
Meo A.P. León Enrique Bolano Mendoza 
Director General 

ufr protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas. son razOnablenient•COreaCtos y son 
responsabilidad del emisor. 

M. en A.P. Iii. Yunuen Mente Loor 
Directora Administrativa 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

PARTICIPACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA 
Al 31 de diciembre de 2022 

(Pesos) 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 	 967,403,770 

Porcentaje de participación del Poder Ejecutivo en el Patrimonio 	 100 % 



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

ESTADO DE ACTIVIDADES 
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 

(Pesos)   

Concepto 2022 2021 
INGRESOS y OTROS BENEFICIOS 

—Ingresas de ta Cestón 117,068,556 95220201A 
Impuestos O o 
Cuotas y Aportaciones de Segundad Social o o 
Contnbuciones de Mejoras o o 
Derechos o 
Productos 3,080,894 2.339.175 
Aprovechamientos O o 
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Serviaos 113,987,162 92,990 025 

J7'arttipaciones, Aportaciones, Convenios. Incentivos Derivados do la colaboración Fiscal, 
lonjas Distintos de Aportaciones. T ransferenttas Asionactones. SubStlaPS y Subvenciones. 
y Pensiones y Jubilaciones 

1 059 057.0, 1 047 250 205  

Participaciones Aportacrones, Conventos Incentivos Denvados de la Colaboración Fiscal y Fondos o O 
Dstintos de Aponaciones 
Transferencias, Asignaciones Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 1.099,657.818 1.047 380,395,  

OtIOS nresós y Beneficies 35,060 
Ingresos Financieros O O 
Incremento por Variación de Inventanos O 
DtsminuciOn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Detener° u Obsolescencia O 0 
DiSITIMUCItC1 del Exceso de Provisiones O O 
Otros Ingresos y Benefiaos Vanos 35 063 0 

lzburai 	 _ 	- 1,218,780,996 1,142:208,695. 

GASTOS y OTRAS PÉRDIDAS 
Gastes de Funcionamiento ' '332,049 028 9(1,766,257 

Servicios Personales 933,432 676 914,502,082 
Materiales y Suministros 15,925 219 9,935,806 
Serviaos Generales 82,688 434 47 027,369 

Transferencias, AS101.11C1Cales, Sub$89os y Otras AyudrkS 1 92,373 309 149,696.504 
Transferencias Internas y Asignadones al Sector Publico o o 
Transferencias al Resto del Sector Publico o 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 19.568,394 15,547,488 
Pensiones y Jubilaciones 173.404,915 134.199,016 
Trans/cremas a Fideicomisos Mandatos y Contratos Análogos 
Transferenoas a la Segundad Social 
Donativos 
Transferencias al Exterior 

Pate—  oilaweallete Y ~Telones - 0 
Paniopaciones o o 
Aportaciones o o 
Convenios o o 

GLWIlikeS88.-0005109118̂~8ince de la D$spa PÜ1A 
Intereses de la Deuda Publica 
Comisiones de la Deuda Pública 
Gastos de la Deuda Pública 

o 
o 

o 
o 
o 

Costo por Coberturas o o 
Apoyos Finanveros O O 
(te Ga 	 - tetad 512 12,231,864 

rnace-e, 	ones Detener_ Esti
Provisios— 

752 612  12 231 864 

O 

Total de Gastos y Otras Pérdidas 

 

1,235,772,249 	 1,133,694,624 

  

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) (19,011,253) 	 9,013,971 

M. en A.P. León Enrique Bolado Mendoza 	 M. en  A.P. Ida Tantico Malita Zapar 
Wad« General 	 Dreetora Administrativa  

Bato protesta de decir verdad declaramos que los Estados financiero* y sus notas, son 
razonablemente conectas y son responsabiledad del emisor. 

	f 



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 
Al 31 de diciembre de 2022 

(Pesos) 

Concepto 2022 2021 Concepto 2022 2021 

ACTIVO 
Activo Circulante 

PASIVO 
Pasivo Circulante 

Efectivo y Equivalentes 95,974.338 96,154.714 Cuentas por Pagar a Corlo Plazo 65.570,730 11.437,837 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 159 o Documentos por Pagar a Cono Plazo o 
Derechos a Recibir Bienes o Servicios o Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Larga Plazo o 

o 
o 

Inventados o o Titulos y Valores a Corto Plazo o 
Almacenes 5684.929 4,603.080 Pasivos Diferidos a Corto Plazo o o 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes o o Fondos y Bienes de Terceros en Granda y/o Administración a o 677.869 
Otros Activos Circulantes o o Corto Plazo 

PM/Visiones a Cono Plazo o o 
Total de Activos Circulantes 101,659,426 100,767,796 Otros Pasivos a Corto Plazo 150.374 43,240 867 

Activo No Circulante Total de Pasivos Circulantes 65,721.104 55,356.573 
Inversiones Financieras a Largo Plazo o o 

Pasivo No Circulante 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo o o Cuentas por Pagar a Largo Plazo o 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 1,082634,464 844.079,418 Documentos por Pagar a Largo Plazo o 
Bienes Muebles 153.297,384 160.448,810 Deuda Pública a Largo Plazo o 
Activos Intangibles 5,008,819 5,376,784 Pasivos Diferidos a Largo Plazo o 
Deprecación, Deterioro y AmonizacIón Acumulada de Bienes 
Activos Diferidos 

(278,874,048) 
89,793 

(111.938,046) 
89,780 

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en 
Administración a Largo Plazo 30,696,953 

Estimaaón por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes o o Provisiones a Largo Plazo 

Otros Activos no Circulantes o o Total de Pasivos No Circulantes 30,690.953 26.3 70,182 

Total de Activos No Circulantes 962,156,400 898,054,746 Total del Pasivo 96,412,057 81,726,756 

Total del Activo 1,063,815,827 998,812,541 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 1,146,776,349 918,636,433 
Aportaciones 109,775,759 122.826.206 
Donaaones de Capital 439,195,544 526,405.199 
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 596.804,046 269,405.026 
Hacienda Pública/Patrimonio Generado (178,371,570) (1,660,647) 
Resultados del EIerciao (Ahorro/ Desahorro) (19,011,253) 9,013,971 
Resultados de Eierocios Anteriores (1,615092) (10,564,6191 
Revaltios o 
Reservas o o 
Rectificaciones de Resultados de Ejercidos Anteriores (157,745,234) 

o Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la o Hacienda PúblIca/Patrimonio 
Resultado por Posioón Monetaria o o 
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios O o 

Total Hacienda Pública/Patrimonio 967,403,770 917,085,786 

Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 1,063,816,827 998,812,641 

M. en A.P. León Enrique Solano Mendoza 
Director General 

U. en A.P. lvi. Tuneen Alarga Zapar 	 Bajo proteyla da docir yord.d ~Iremos quo los Estoica Financieros y aire nolas, son razonablomede cometo. y soo 
nesponsabliKlad del emisor. 

Directora Administrativa 



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA 
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 

(Pesos) 

Concepto 

Hacienda 
Pública/Patrimonio 

Contribuido 

Hacienda 
Pública/Patrimonio 

Generado de 
Ejercicios 
Anteriores Patrimonio 

Hacienda . Publica/Patrimonio 
Generado del 

Ejercicio 

Exceso o 
Insuficiencia en la 
Actualización de la 
Hacienda Pública ! 

Total 

Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021 
Aportaciones 

Donaciones de Capital 
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Hacienda Publica Patrimonio Generado Neto de 2021 
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 

Revaluos 
Reservas 
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2021 
Resultado por Posición Monetana 
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 

918,636,433 
122,826,206 
526,405,199 
269,405,028 

(10,564,619) 9,013,971 o (1,550,647) 

o 9,013,971 o 9,013,971 

(10564,619) o (10,564,619) 

o o o o 
o o o o 
o o o o 
o o o o 
o o o o 
o o o o 

918.636,433 
122,826,206 
526,405,199 

269.405,028 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

Hacienda Pública/Patrimonlo Neto Final 2021 	 918,836,439 

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de 2022 
	 227,138,916 

Aportaciones 	 (13,050,447) 

Donaciones de Capital 	 (87,209.655) 

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 	 327.399,019 

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022 	 0 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 	 0 

Resultados de Ejercicios Anteriores 	 0 

Revalúos 	 O 

Reservas 	 O 

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 	 0 

(10,664,619) 9,013,971 0 917,085,785 

0 0 0 227,138,916 
0 0 0 (13,050.447) 

0 0 0 (87,209,655) 
0 0 0 327,399,019 

8,949,527 (185,770,458) 0 (176,820,931) 
0 (19,011,253) 0 (19,011253) 

8,949.527 (9,013,971) 0 (64,444) 

O O O 0 
0 0 0 0 

0 (157,745,234) 0 (157.745,234) 
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto 	 o 	 o 	 o 	 o 	 o 

de 2022 
Resultado por Posición Monetana 

	 O 	 o 	 o 	 o 	 o 

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 
	 O 	 O 	 O 	 o 	 O 

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2022 
	

1,146,776,349 	 (1,616,091) 	(176,766,487) 	 0 	967,403,770 

     

     

M. lin 4.a. León Enrique Emano Mendoza 
Director General 

 

M. en A.P. Ida Yunuen Narita Zapor 
Donadora Adminstratwa 

Bajo protesta de decir cardad declaramos que los Estados FiiillineltrOS y sus notas, son razonablemente correctos y son 
responsabilidad del emisor. 



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA 
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 

(Pesos)   

 

ORIGEN 	 APLICACIÓN Concepto 
ACTIVO 
Activo Circulante 
Efectivo y Equivalentes 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 
Inventarlos 
Almacenes 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 
Otros Activos Circulantes 
Activo No Circulante 	. 
Inversiones Financieras a Largo Plazo 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Activos Intangibles 
Depredación. Deterioro y Amortización Acumulada de Sienes 
Activos Diferidos 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes 

174,633,767 
180,376 
180,376 

o 
O 
O 

o 
174,463,391 

o 
o 
o 

 

239,637,064 
1,082,008 

0 

 

159 
o 
o 

1,081,848 
o 
O 

238,565,046 

238,555,04 

 

7,149,426 
367,965 

166,936,001 
o 
o 
o 

   

   

PASIVO 
Pasivo Circulante 
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 	 54.132,893 
Documentos por Pagar a Corto Plazo 	 O 
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 	 O 
Titulas y Valores a Corto Plazo 	 O 
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 	 O 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corlo Plazo 	 0 	 677.86 
Provisiones a Corto Plazo 	 O 
Otros Pasivos a Codo Plazo 	 0 	 43,090,49 
Pasivo No Circulante 	 4,320,771 
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 	 O 
Documentos por Pagar a Largo Plazo 	 O 
Deuda Pública a Largo Plazo 	 O 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia yfo en Administración a Largo Plazo 	 4,320.771 
Provisiones a Largo Plazo 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 
	

336,348,646 	 286,030,661 
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 	 327,399,019 	 100,260,103 
Aportaciones 	 0 	 13,050,447  
Donaciones de Capital 	 0 	 87,209.655 
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 	 327,399,019 	 0 
Hacienda Pública/Patrimonio Generado 	 8,949,627 	 186,770,468 
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 	 0 	 28,025,224 
Resultados de Ejercicios Anteriores 	 8,949.527 	 0 
Revalúas 	 O 	 O 
Reservas 	 O 	 O 
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 	 0 	 157,745,234 
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 	 O 	 O 
Resultado por Posición Monetaria 	 0 	 O 
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 	 O 	 O 

AMMOSISSMSW*41~1~§1~Slilitilla 

M. en A.P. León Enrique Bolseo Mendoza 
Director General 	 Drectota Administrativa 

Baio protesta de decir verdad declararlos que los Estados Fi,a,ciero. peas notas. son 

razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. 
M4rffisYunuAlat1ta Zapor 



	

3,080.89 
	

2.338,17 

	

113.987,16 
	

92,990,02 

	

1.099.657.87 
	

1,047,380,39 
13.573.91 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación 

Origen 	 1.210.299114 	 1.142.708.59 
Impuestos 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Socia? 
Contribuciones de Mejoras 
Derechos 
Productos 
Aprovechamientos 
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 
Distintos de Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 
Otros Orígenes de Operación 

Aplicación 
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales 
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 
Transferencias al resto del Sector Público 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones yJubilaciones 
Transferencias a Fideicomisos. Mandatos y Contratos Análogos 
Transferencias a la Seguridad Social 
Donativos 
Transferencias al Estertor 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios 
Otras Aplicaciones de Operación 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación 

Flujos de Efectivo de las Actividades de inversión 

Origen 
Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso 	 O 
Bienes Muebla 	 O 
Otros Orígenes de Inversión 	 O 

O 
Aplicación 	 5.460.585 

Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Otras Aplicaciones de Inversión 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión 

Flujo de Electivo de las Actividades de Financiamiento 

Origen 
Endeudamiento Neto 

Interno 
Externo 
Otros Orígenes de Financiamiento 

Aplicación 
Servicios de la Deuda 

Interno 
externo 
Otras Aplicaciones de financiamiento 

	

o 
	

O 

	

5,460.58: 
	

o 

	

o 
	

o 
-5.460.585 	 O 

o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
O 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 	 0 

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 

Efectivo y Equivalente al Electivo al Inicio del Ejerido 
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejerido 

480,377 	 5,379,911 

	

96.154.714 	 90,774.804 

	

95,974,318 	 96.154,714 

1,225,019,638 vs7_ 17B 6Fie ___ 

	

933,432.676 	 914.802.08 

	

15,925.219 	 9.936,806 

	

82,688,434 	 47,027,36 

o 
o 

	

19,568.394 	 15.547.488 
173.404.91 134,149,01 

15865.92 

5,280,208 	 5,379,911 

Balo protesta de decir verdad declaramosque los Estados Fin notas, son razonablemente correctoson resconsabilIdad d 

Ibm° 
M. en A.P. Lean Enrique &dañe Mendoza 

Director General 
Aiafita Zapor 

ctora Ad in rabea 

EFE 

	 N 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejerdclo 2022 

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 y 2021 

(Pesos) 

Concepto 
	

202/ 	 2021 

Pagina 1 



Saldos Final Saldos Inicial Movimientos del Periodo 

o o 

Baso protesta de decir verdad declaramosque los Estados Financiero 	not 	'razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor 

TOTAL PASIVOS CONTINGENTES 

M. en A.P. León Enrique Bobeo Mendoza 
Director General 

Denominación del Pasivo Contingente 
2 3=(1+2) 

A Fondos Contingentes a Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo o 

Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo 	 o 

Provisión para Contingencias a Corlo Plazo 

o 

o 

B Fondos Contingentes a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo 	 o 

Provisión para Demandas y Juicios a Largo Plazo 

o 

o 

Provisión para Pensiones a Largo Plazo 	 o o 

Provisión para Contingencias a Largo Plazo 	 o o 

COLEGIO DE BACHILLERES DEI. ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

INFORME SOBRE PASIVOS CONTINGENTES 
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 

(Pesos) 

IPC 	 Página 1 



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

Con el propósito de dar cumplimiento a los artículos 46 y 49 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental (LGCG), así como a la normatividad emitida por el Consejo 
Nacional de Armonización Contable (CONAC), en seguida, se presentan las notas a los estados financieros correspondientes al ejercicio fiscal 2022, teniendo presente los 
postulados de revelación suficiente e importancia relativa con la finalidad de que la información sea de mayor utilidad para los usuarios. Los tres tipos de notas que acompañan a 
los estados financieros, son: 

a) Notas de Desglose 

b) Notas de Memoria 

c) Notas de Gestión Administrativa 

a) 	Notas de Desglose: 

I) 	Notas al Estado de Situación Financiera 

Activo 

Efectivo y Equivalentes 

En este apartado se informa el tipo y monto de los fondos con afectación específica al 31 de diciembre del 2022: 

(Pesos) 

FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECIFICA: TIPO MONTO 
BBVA 0117900260 Recurso Federal 2022 Federal 35,309,411.84 

TOTAL 535,309,411.84 

Asimismo, se informa el tipo, el monto y el plazo de las inversiones temporales menores a tres meses al 31 de diciembre del 2022: 

(Pesos) 

INVERSIONES FINANCIERAS HASTA TRES MESES: TIPO MONTO PLAZO 

Nada que manifestar 

TOTAL 	 ---- $ 	0.00 

 

L.5 I buirgrh 	nucs" 

 

  



Cuenta Pública 
Estatal 

2022 
	MIS 

Derechos a recibir Efectivo o Equivalentes y Bienes o Servicios a Recibir: 

Corresponde integrar en este apartado, por tipo de contribución, los montos al 31 de diciembre del 2022 que se encuentren pendientes de cobro y por recuperar de 
hasta cinco ejercicios anteriores. Asimismo, se informa los montos sujetos a algún tipo de juicio con una antigüedad mayor a cinco ejercicios anteriores y la factibilidad 
de cobro: 

Pesos 

CONTRIBUCIÓN PENDIENTE DE COBRO Y DE RECUPERAR HASTA 
POR CINCO EJERCICIOS: TIPO MONTO 

MONTO SUJETO A 
JUICIO MAYOR A CINCO 

EJERCICIOS 

FACTIBILIDAD DE 
COBRO 

IMPUESTOS O 
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD O 
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS O 
DERECHOS O 

0 PRODUCTOS 
APROVECHAMIENTOS O 
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS O 
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS O 

TOTAL 0.00 

Se informa de manera agrupada, el monto al 31 de diciembre del 2022 de los derechos a recibir efectivo y equivalentes (excepto cuentas por cobrar de contribuciones o 
fideicomisos que se encuentran dentro de inversiones financieras, participaciones y aportaciones de capital) en una desagregación por su vencimiento en días a 90, 
180, menor o igual a 365 y mayor a 365. Adicionalmente se informa de las caracterisficas cualitativas relevantes que les afectan a estas cuentas: 

(Pesos) 

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES (excepto cuentas CARACTERÍSTICAS por cobrar de contribuciones o fideicomisos que se encuentran dentro MONTO CUALITATIVAS de inversiones financieras, participaciones y aportaciones de capital): 

a Menor o i ual a 90 días 
CUENTAS POR COBRAR O 
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR O 
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA O 
PRESTAMOS OTORGADOS O 
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO 159.23 

Sub-Total 159.23 

vi• 



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

b Mayor a 90 días y menor o igual a 180 días 
CUENTAS POR COBRAR O 
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR O 
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA O 
PRESTAMOS OTORGADOS O 
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

Sub-Total 0.00 
c Mayor a 180 días y menor o igual a 385 días 

 

CUENTAS POR COBRAR 0 
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR O 
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA O 
PRESTAMOS OTORGADOS O 
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

 

Sub-Total 0.00 
d Mayor a 365 días 

  

DOCUMENTOS POR COBRAR O 
DEUDORES DIVERSOS O 
PRESTAMOS OTORGADOS O 
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

Sub-Total 
TOTAL 

$ 0.00 
$ 159.23 

Se informa de manera agrupada, el monto al 31 de diciembre del 2022 de los derechos a recibir bienes o servicios (excepto cuentas por cobrar de contribuciones o 
fideicomisos que se encuentran dentro de inversiones financieras, participaciones y aportaciones de capital) en una desagregación por su vencimiento en dias a 90, 
180, menor o igual a 365 y mayor a 365. Adicionalmente se informa de las caractensficas cualitativas relevantes que les afectan a estas cuentas: 

(Pesos) 

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS: MONTO CARACTERÍSTICAS 
CUALITATIVAS 

   

a Menor o igual a 90 días 
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS O 

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES O 
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES INTANGIBLES O 
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS O 
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS O 

Sub-Total $ 0.00 
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b) Mayor a 90 días y menor o igual a 180 días 
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS O 

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES O 

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES INTANGIBLES O 

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS O 
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS O 

Sub-Total 0.00 
c Mayor a 180 días y menor o i ual a 365 días 

 

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS O 

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES O 

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES INTANGIBLES O 

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS O 
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS O 

Sub-Total 
TOTAL 

0.00 
o 

Bienes Disponibles para su Transformación o Consumo (inventarios) 

Se clasifican como bienes disponibles para su transformación, aquellos que se encuentran dentro de la cuenta de inventados. En esta nota, se informa del sistema de 
conteo y el método de valuación aplicado a los inventarios, así como la conveniencia de su aplicación dada la naturaleza de los mismos. Adicionalmente se revela el 
impacto en la información financiera por cambios en el método o sistema: 

CUENTA DE INVENTARIO DE ARTÍCULOS DE 
TRANSFORMACIÓN Y/0 ELABORACIÓN SISTEMA DE COSTEO MÉTODO DE 

VALUACIÓN 
CONVENIENCIA DEL 

MÉTODO 
IMPACTO FINANCIERO 

POR CAMBIO DE 
MÉTODO 

INVENTARIO DE MERCANCÍAS PARA VENTA 
INVENTARIO DE MERCANCÍAS TERMINADAS 
INVENTARIO DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE 
ELABORACIÓN 

NADA QUE MANIFESTAR 

INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y 
SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN 
BIENES EN TRANSITO 

- 
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De la cuenta de almacén se informa acerca del método de valuación, así como la conveniencia de su aplicación. Adicionalmente, se revela el impacto en la información 
financiera por cambios en el método: 

CUENTA DE ALMACÉN MÉTODO DE 
VALUACIÓN 

CONVENIENCIA 
DEL MÉTODO 

IMPACTO FINANCIERO 
POR CAMBIO DE MÉTODO 

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 
OFICIALES COSTO PROMEDIO 

ALIMENTOS Y UTENSILIOS No Aplica 
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN No Aplica 

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO No Aplica 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS No Aplica 
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS No Aplica 

No Aplica MATERIALES Y SUMINISTROS DE SEGURIDAD 
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA CONSUMO No Aplica 

Inversiones Financieras 

De la cuenta de inversiones financieras, que considera los fideicomisos, se informa de éstos, los recursos asignados por tipo, monto al 31 de diciembre del 2022 y 
características significativas que tengan o puedan tener alguna incidencia en las mismas: 

(Pesos) 

FIDEICOMISO TIPO MONTO CARACTERÍSTICAS 
SIGNIFICATIVAS 

FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS DEL PODER EJECUTIVO No Aplica O 

FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS DEL PODER LEGISLATIVO No Aplica O 

FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS DEL PODER JUDICIAL No Aplica O 

FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS PÚBLICOS NO EMPRESARIALES Y NO 
FINANCIEROS No Aplica O 

No Aplica O FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS PÚBLICOS EMPRESARIALES Y NO 
FINANCIEROS 
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS PÚBLICOS FINANCIEROS No Aplica O 
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS DE ENTIDADES FEDERATIVAS No Aplica O 
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS DE MUNICIPIOS No Aplica O 

FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS DE EMPRESAS PRIVADAS Y PARTICULARES No Aplica O 

TOTAL 0.00 
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TOTAL 3,391,304.29 5150,765,754.88 

CUENTA DE BIENES MUEBLES 
MONTO DE 

DEPRECIACIÓN 
DEL EJERCICIO 

MONTO DE 
DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA 

MÉTODO DE s DEPRECIACIÓN TASA APLICADA CRITERIO DE 
APLICACIÓN 

CARACTERÍSTICAS 
SIGNIFICATIVAS 
DEL ESTADO EN 

QUE ENCUENTREN 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACIÓN 1,553,307.55 118,104,836.17 Linea recta 10% (mob. Oficina) 

y 33.3% (cómputo) 

De acuerdo a la 
formula descrita 
por las reglas 
especificas del 
registro y 
valoración del 
patrimonio 

En buen estado 

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO 972,234.35 19,523,477.67 Línea recta 10% 

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 
LABORATORIO O O 

EQUIPO DE TRANSPORTE 323,970.00 6,676,730.51 Línea recta 20% 
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD O O 
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS 541,792.39 6,460,710.53 Línea recta 10% 

ACTIVOS BIOLÓGICOS O O 

Cuenta Pública 
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Se informa de las inversiones financieras, los saldos al 31 de diciembre del 2022 de las participaciones y aportaciones de capital: 

(Pesos) 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL SALDO 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL A 
LARGO PLAZO EN EL SECTOR PÚBLICO 

O 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL A 
LARGO PLAZO EN EL SECTOR PRIVADO 

O 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL A 
LARGO PLAZO EN EL SECTOR EXTERNO 

O 

TOTAL $ 0.00 

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 

Se informa de manera agrupada por cuenta, los rubros de bienes muebles, el monto al 31 de diciembre del 2022 de la depreciación del ejercicio y la acumulada, el 
método de depreciación, tasas aplicadas y los criterios de aplicación de los mismos. Asimismo, le informa de las características significativas del estado en que se 
encuentran los activos: 

(Pesos) 

LAJ 
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Se informa de manera agrupada por cuenta, los rubros de bienes inmuebles, el monto al 31 de diciembre del 2022 de la depreciación del ejercido y la acumulada, el 
método de depreciación, tasas aplicadas y los criterios de aplicación de los mismos. Asimismo, se informa de las características significativas del estado en que se 
encuentran los activos: 

(Pesos) 

CUENTA DE BIENES INMUEBLES 
MONTO DE 

DEPRECIACIÓN 
DEL EJERCICIO 

MONTO DE 
DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA 

MÉTODO DE 
DEPRECIACIÓN TASA APLICADA CRITERIO DE 

APLICACIÓN 

CARACTERiSTICAS 
SIGNIFICATIVAS 
DEL ESTADO EN 

QUE ENCUENTREN 

VIVIENDAS 0 0 
EDIFICIOS NO HABITACIONALES 0 0 
INFRAESTRUCTURA 0 0 

OTROS BIENES INMUEBLES 6,709,278.42 126,270,931.65 Línea recta 3.3% 

De acuerdo a la 
formula descrita 
por las reglas 
especificas del 
registro y 
valoración del 
patrimonio 

En buen estado 

TOTAL $6,709,278.42 	$126,270,931.65 

  

Se informa de manera agrupada por cuenta, los rubros de activos intangibles y diferidos, su monto al 31 de diciembre del 2022, naturaleza, amortización del ejercicio, 
amortización acumulada, tasa y método aplicados: 

(Pesos) 

CUENTA DE ACTIVOS INTANGIBLES I MONTO NATURALEZA 
AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA 
DEL EJERCICIO 

AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA TASA APLICADA MÉTODO 

APLICADO 

SOFTWARE 4,882,459.95 523,112.52 1,770,670.62 33% Por vigencia 
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS 0 o O 
CONCESIONES Y FRANQUICIAS 0 0 0 
LICENCIAS 126,358.80 65,851.59 66,689.37 33% Por vigencia 
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES O 

TOTAL $5,008,818.75 

 

$588,964.11 $1,837,359.99 

     

I0./UIT.1~1 tuj~1~1 Z 	  

   

el 

dyl,lc,( lle 

 

  



BIENES EN GARANTÍA 
BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS, 
ASEGURAMIENTOS Y DACIÓN EN PAGO 

No aplica 

No aplica 

Sub-Total 0.00 

Cuenta Pública 
Estatal 
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Estimaciones y Deterioros 

Se informa los criterios utilizados para la determinación de las estimaciones: 

CUENTA 
CRITERIOS UTILIZADOS PARA 
LA DETERMINACIÓN DE LAS 

ESTIMACIONES 
ESTIMACIONES POR PERDIDAS DE CUENTAS INCOBRABLES DE DOCUMENTOS POR 
COBRAR N o aplica 

ESTIMACIONES POR PERDIDAS DE CUENTAS INCOBRABLES DE DEUDORES DIVERSOS No aplica 

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE INGRESOS POR 
COBRAR No aplica 

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE PRESTAMOS 
OTORGADOS No aplica 

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE OTRAS CUENTAS INCOBRABLES No aplica 

DETERIOR ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLÓGICOS No aplica 

Otros Activos 

De las cuentas de otros activos, se informa por tipo circulante y no circulante, los montos totales asociados al 31 de diciembre del 2022 y sus características cualitativas 
significativas que les impacten financieramente: 

(Pesos 

CARACTERÍSTICAS 
CUENTA MONTO TOTAL CUALITATIVAS QUE

IMPACTEN 
FINANCIERAMENTE 

Activo circulante 

Activo no circulante 
BIENES EN CONCESIÓN No aplica 
BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO No aplica 
BIENES EN COMODATO No aplica 

0.00 
$ 0.00 

Sub-Total 
TOTAL 
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FACTIBILIDAD DE PAGO MONTO CUENTAS POR PAGAR: 

Sub-Total 565,721,103.94 

Menor o igual a 90 días 
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR 5,700,98323 

El COBAO no cuenta con 
la liquidez para afrontar 

las obligaciones 
contratadas por la 

operación de la entidad, 
por lo que todo se quedará 

como ADEFAS. 

PROVEEDORES POR PAGAR 7,708,822.07 
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS O 
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES O 
TRANSFERENCIAS OTORGADAS O 
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA 
DEUDA PUBLICA 

o 

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR 52,160,924.34 
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS O 
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 150,373.70 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

Pasivo' 

Se informa el monto al 31 de diciembre del 2022 de las cuentas por pagar en una desagregación por su vencimiento en días a 90, 180, menor o igual a 365 y mayor a 
365. Asimismo, se informa sobre la factibilidad del pago de dichos pasivos: 

(Pesos) 

Mayor a 90 días y menor o igual a 180 días 
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR O 
PROVEEDORES POR PAGAR O 
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS O 
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES O 
TRANSFERENCIAS OTORGADAS O 
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA 
DEUDA PUBLICA O 

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR O 
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS O 
OTRAS CUENTAS POR PAGAR O 

Sub-Total 
	

$ 0.00 
Mayor a 180 días y menor o igual a 365 días 

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR O 
PROVEEDORES POR PAGAR O 
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS O 

Con respecto a la informaoón de la deuda pablica, ésta se incluye en S informe de deuda pública en la nota 11 1rdoniiadÇp.sd4  la Deuda y el Reme Andel°, de la Deuda de las notas de Cestón Adrnin‘strativa 
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d) Mayor a 365 días 
PROVEEDORES POR PAGAR 
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS 

o 
o 

Sub-Total 
TOTAL 
	

65,721,103.94 
E 0.00 

Cuenta Pública 
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PARTICIPACIONES Y APORTACIONES O 
TRANSFERENCIAS OTORGADAS 0 
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA 
DEUDA PUBLICA O 

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR O 
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS O 
OTRAS CUENTAS POR PAGAR O 

Sub-Total E 0.00 

Se informa el monto al 31 de diciembre del 2022 de los documentos por pagar en una desagregación por su vencimiento en días a 90, 180, menor o igual a 365 y mayor 
a 365. Asimismo, se informa sobre la factibilidad del pago de dichos pasivos: 

(Pesos) 

 

MONTO FACTIBILIDAD DE PAGO DOCUMENTOS POR PAGAR: 
a Menor o igual a 90 días 
DOCUMENTOS COMERCIALES O 
DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS 
PUBLICAS O 

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR O 
Sub-Total E 0.00 

b Mayor a 90 días y menor o igual a 180 días 

 

DOCUMENTOS COMERCIALES O 
DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS 
PUBLICAS O 

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR O 
Sub-Total E 0.00 

c Mayor a 180 días y menor o igual a 365 días 

 

DOCUMENTOS COMERCIALES O 
DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS 
PUBLICAS O 

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR O 
Sub-Total 
	

E 0.00 
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d Mayor a 365 días 
DOCUMENTOS COMERCIALES O 
DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS 
PUBLICAS 0 

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR O 
Sub-Total 

TOTAL 
0.00 
0.00 

Se informa de manera agrupada el monto al 31 de diciembre del 2022 de los recursos localizados en fondos de bienes de terceros en administración y/o garantía a corto 
y largo plazo. Así como la naturaleza de dichos recursos y sus características cualitativas significativas que les afecten o pudieran afectarles financieramente: 

(Pesos) 

A CORTO PLAZO: MONTO NATURALEZA 
CARACTERÍSTICAS 
CUALITATIVAS QUE 

AFECTEN 
FINANCIERAMENTE 

FONDOS EN GARANTÍA 571,494.83 DEPOSITOS EN 
GARANTIA NINGUNA 

FONDOS EN ADMINISTRACIÓN O 
FONDOS CONTINGENTES O 
FONDOS DE FIDEICOMISOS O 
OTROS FONDOS DE TERCEROS O 
VALORES Y BIENES EN GARANTÍA 

Sub-Total 
	

5571,494.83 

A LARGO PLAZO: MONTO NATURALEZA 
CARACTERÍSTICAS 
CUALITATIVAS QUE  AFECTEN 
FINANCIERAMENTE 

FONDOS EN GARANTÍA 
FONDOS EN ADMINISTRACIÓN O 
FONDOS CONTINGENTES O 
FONDOS DE FIDEICOMISOS O 
OTROS FONDOS DE TERCEROS O 
VALORES Y BIENES EN GARANTÍA 

Sub-Total 
TOTAL 

0.00 
$571,494.83 

Je r 
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Se informa de las cuentas de los pasivos diferidos y otros, su tipo, naturaleza, y monto al 31 de diciembre del 2022. Asimismo, las características significativas que les 
impacten o pudieran impactarles financieramente. 

(Pesos) 

TIPO MONTO NATURALEZA 

CARACTERÍSTICAS 
CUALITATIVAS QUE 

AFECTEN 
FINANCIERAMENTE 

CRÉDITOS DIFERIDOS O 
INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO O 
OTROS PASIVOS DIFERIDOS O 

TOTAL 

 

$ 0.00 
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II) 	Notas al Estado de Actividades 

Ingresos de Gestión 

De los rubros de impuestos, cuotas y aportaciones de seguridad social, contribuciones de mejoras, derechos, productos, aprovechamientos, y de ingresos por venta de 
bienes y prestación de servicios, los cuales están armonizados con los rubros del Clasificador por Rubros de Ingresos, se informa los montos totales al 31 de diciembre 
del 2022 de cada clase, así como de cualquier caracteristica significativa: 

(Pesos 

CLASE DE INGRESOS: MONTO CARACTERÍSTICA 
SIGNIFICATIVA 

IMPUESTO SOBRE DIVERSIONES Y ESPECTÁCULOS 
PÚBLICOS O 

IMPUESTO SOBRE LOTERÍAS, RIFAS, SORTEOS Y 
CONCURSOS O 

IMPUESTO VENTA DE BIENES CUYA ENAJENACIÓN SE 
GRAVA POR LEY IEPS O 

O IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS DEL 
EJERCICIO 
ADEUDO TENENCIA EJERCICIOS ANTERIORES O 
IMPUESTO POR LA PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 
HOSPEDAJE O 

IMPUESTO POR LA ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS DE 
MOTOR O REMOLQUES QUE NO SEAN NUEVOS O 

IMPUESTO SOBRE NOMINAS O 
ACTUALIZACIÓN DE IMPUESTOS O 
RECARGOS DE IMPUESTOS O 
MULTAS DE IMPUESTOS O 
IMPUESTO PARA EL FOMENTO DE LA EDUCACIÓN EN EL 
ESTADO, PARA CAMINOS Y SERVICIOS SOCIALES O 

APORTACIÓN DE MEJORAS O 
SERVICIOS PRESTADOS POR INDEREQ O 
PARQUE RECREATIVO MUNDO CIMACUATICO O 
POR LICENCIA PARA ALMACENAJE, VENTA, PORTEO Y 
CONSUMO DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS O 

SERVICIOS PRESTADOS POR REGISTRO PUBLICO DE LA 
PROPIEDAD O 

SERVICIOS PRESTADOS POR LAS AUTORIDADES 0 
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CATASTRALES 
SERVICIOS PRESTADOS POR AUTORIDADES DEL 
TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 

O 

SERVICIOS PRESTADOS POR AUTORIDADES DE 
EDUCACIÓN 

O 

SERVICIOS PRESTADOS POR LAS AUTORIDADES DE LA 
SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS 
PÚBLICAS 

O 

SERVICIOS PRESTADOS POR SECRETARIA DE 
GOBIERNO O 

SERVICIOS PRESTADOS POR PROCURADURIA DE 
JUSTICIA DEL ESTADO O 

SERVICIOS PRESTADOS POR SECRETARIA DE LA 
CONTRALORÍA O 

SERVICIOS PRESTADOS POR LAS AUTORIDADES DE LA 
SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA O 

SERVICIOS PRESTADOS POR AUTORIDADES FISCALES O 
SERVICIOS PRESTADOS POR OFICIALIA MAYOR O 
SERVICIOS PRESTADOS POR OTRAS AUTORIDADES 
ADMINISTRATIVAS O 

SERVICIOS PRESTADOS POR EL ARCHIVO GENERAL DE 
NOTARIAS 

O 

SERVICIOS PRESTADOS POR PODER EJECUTIVO O 
SERVICIOS PRESTADOS POR LA LEGISLATURA O 
SERVICIOS PRESTADOS POR EL TRIBUNAL SUPERIOR 
DE JUSTICIA O 

ACTUALIZACIÓN DE DERECHOS O 
RECARGOS DE DERECHOS O 
MULTA DE DERECHOS O 
ARRENDAMIENTO O 
EXPLOTACIÓN DE BIENES PROPIEDAD DEL ESTADO O 
OTROS PRODUCTOS o 
RENDIMIENTOS BANCARIOS 3,080,893.79 
PRODUCTOS DE CAPITALES Y VALORES DEL PODER O 
JUDICIAL 
OTROS INTERESES O 
ENAJENACIÓN DE BIENES INMUEBLES O 
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL 0 
MULTAS O ----- 
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INDEMNIZACIONES O 
REINTEGROS O 
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS 
PUBLICAS O 

APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES 
DERIVADAS DE LA APLICACIÓN DE LEYES O 

APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES O 
APROVECHAMIENTOS POR COOPERACIONES O 
OTROS APROVECHAMIENTOS O 
INGRESOS POR VENTA DE BIENES DE ORGANISMOS 
DESCENTRALIZADOS 113,987,16122 

INGRESOS POR SERVICIOS PRESTADOS POR 
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS O 

INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES 
PARAESTATALES EMPRESARIALES O 

INGRESOS POR VENTA DE BIENES DE ENTIDADES 
PARAESTATALES EMPRESARIALES O 

INGRESOS POR SERVICIOS PRESTADOS POR 
ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES O 

INGRESOS POR VENTA DE BIENES O 
INGRESOS POR SERVICIOS PRODUCIDOS EN 
ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO O 

TOTAL $117,068,055.61 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, 
Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 

Se informa de manera a ru ada los montos totales al 31 de diciembre del 2022 cualquier característica significativa. 

CLASE DE INGRESOS: MONTO CARACTERÍSTICA 
SIGNIFICATIVA 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES O 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y SUBSIDIOS 1,099,657,877.73 

TOTAL 

 

$1,099,657,877.73 

 

    

    

Otros Ingresos y Beneficios 

Se informa de manera agrupada, el tipo, el monto al 31 de diciembre del 2022, y naturaleza de la cuenta de otros ingresos asimismo se informa de sus características 
significativas: 

(Pesos) 
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OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS: TIPO MONTO NATURALEZA CARACTERISTICAS  SIGNIFICATIVAS 
OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES O 
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS O 
DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR O 
DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN VALORES 
NEGOCIABLES O 

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA O 
UTILIDADES POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL O 
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 35,063.00 

TOTAL $35,063.00 

  

Gastos y Otras Pérdidas 

Se explican aquellas cuentas de gastos de funcionamiento, transferencias, subsidios y otras ayudas, participaciones y aportaciones, otros gastos y pérdidas 
extraordinarias, que en lo individual representen el 10% o más del total de los gastos al 31 de diciembre del 2022: 

(Pesos) 

MONTO TOTAL DE GASTOS 
	

1,225,019,637 

CUENTA MONTO INDIVIDUAL PORCENTAJE DEL 
TOTAL DEL GASTO 

Remuneraciones al personal de carácter permanente 308,796,687.42 25% 
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III) Notas al Estado de Variación en la Hacienda Pública 

Se informa de manera agrupada, acerca de las modificaciones al patrimonio contribuido por tipo, naturaleza y monto al 31 de diciembre del 2022: 

(Pesos) 

CUENTA MONTO NATURALEZA 
APORTACIONES ($109,775,759.64) 

Inversiones Financieras a Largo Plazo O 
Bienes Inmuebles e Infraestructura -61,291,558.23 
Bienes Muebles -48,484,201.41 
Bienes Intangibles O 

DONACIONES DE CAPITAL ($439,195,543.25) 
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 
Bienes Inmuebles e Infraestructura -407,377,253.13 
Bienes Muebles 41,810,750.12 
Bienes Intangibles -7,540.00 

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PUBLICA/PATRIMONIO ,  ($596804,046.24) 

Inversiones Financieras a Largo Plazo O 
Bienes Inmuebles e Infraestructura -596,804,046.24 
Bienes Muebles O 
Bienes Intangibles O 

Se informa de manera agrupada, acerca del monto al 31 de diciembre del 2022 así como la procedencia de los recursos que modifican al patrimonio generado: 

(Pesos 

CUENTA MONTO PROCEDENCIA DEL 
RECURSO 

RESULTADO DEL EJERCICIO 4 19,011,253.00 

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 4 1,615,091.56 

REVALUOS 	 ------ E 0.00 

1 nO ti° C 9IIId 1' 1-le 
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Revalúo de Bienes Inmuebles 0 
Revalúo de Bienes Muebles O 
Revalúo de Bienes Intangibles O 
Otros Revalúos O 

RESERVAS E 	0.00 
Reservas de Patrimonio O 
Reservas Territoriales O 
Reservas por Contingencias O 

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES (S157,745,234.41) 

Cambios en Políticas Contables O 
Cambios por Errores Contables ($157,745,234.41) 

Nti 	 1 MUCISFIN/ANUFEMTa 
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IV) Notas al Estado de Flujos de Efectivo 

Efectivo y equivalentes 

El análisis de los saldos inicial y final que figuran en la última parte del Estado de Flujo de Efectivo en la cuenta de efectivo y equivalentes es como sigue: 

(Pesos) 

CUENTA 2022 2021 
Efectivo en Bancos —Tesorería 154,000.00 156,000.00 
Efectivo en Bancos- Dependencias 60,510,812.16 235,076.43 
Inversiones temporales (hasta 3 meses) 114.33 95,763,638.02 
Fondos con afectación específica 35,309,411.84 0.00 
Depósitos de fondos de terceros y otros 0.00 0.00 

Total de Efectivo y Equivalentes $95,974,338.33 $96,154,714.45 

Se detallan las adquisiciones de bienes muebles e inmuebles con su monto global al 31 de diciembre del 2022 y, en su caso, el porcentaje de setas adquisiciones que 
fueron realizadas mediante subsidios de capital del sector central. Adicionalmente, se revela el importe al 31 de diciembre del 2022 de los pagos que durante el ejercicio 
se hicieron por la compra de los elementos citados: 

(Pesos) 

ADQUISICIONES POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN MONTO GLOBAL 
PORCENTAJE DE 
ADQUISICIÓN CON 

SUBSIDIOS DE SECTOR 
CENTRAL 

IMPORTE DE PAGOS  POR LA COMPRA 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 
Proceso 
Bienes Muebles 

A continuación, se expone la conciliación de los Flujos de Efectivos Netos de las Actividades de Operación y la cuenta de Ahorro/Desahorro antes de Rubros 
Extraordinarios: 

'rirá 	dtn. 7 
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(Pesos 

2022 2 021  

Ahorro/Desahorro antes de rubros Extraordinarios -619,011,253.00 9,013,971.13 

Movimientos de partidas (o rublos) que no afectan al efectivo 10,752,612 12,231,864 
Depreciación 10,163,648 11,574,240 
Amortización 588,964 657,624 
Incrementos en las provisiones 14,620,857 15,680,725 
Incremento en inversiones producido por revaluación O O 

Ganancia/pérdida en venta de propiedad, planta y equipo O O 

Incremento en cuentas por cobrar -1,082,008 -185,199 
Partidas extraordinarias O O 

Flujos de Efectivo Netos de las Actividades de Operación 5,280,208 5,379,911 



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

V) 	Conciliación entre los Ingresos Presupuestarios y Contables, así como ente los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables 

La conciliación se presenta atendiendo a lo dispuesto por el Acuerdo por el que se emite el formato de conciliación entre los ingresos presupuestarios y contables, asi 
como entre los egresos presupuestarios y los gastos contables: 

(Pesos) 

A. Conciliación entre los Ingresos Presupuestarios y Contables: 

Total de Ingresos Presupuestarios 
	 $ 1,216,760,996 

Más ingresos contables No Presupuestarios $ 0.00 
2.1 Ingresos Financieros O 
2.2 Incremento por variación de inventarios O 
2.3 Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o 

Deterioro u Obsolescencia O 

2.4 Disminución del Exceso de Provisiones O 
2.5 Otros ingresos y Beneficios Varios O 
2.6 Otros Ingresos Contables No Presupuestarios O 

Menos Ingresos Presupuestarios No Contables $ 0.00 
3.1 Aprovechamientos Patrimoniales O 
3.2 Ingresos Derivados de Financiamientos O 
3.3 Otros Ingresos Presupuestarios No Contables O 

Total de Ingresos Contables (4 = 1 + 2 -3) 
	

$ 1,216,760,96 
Notas. 

1. 	Se deberán incluir los Ingresos Contables No Presupuestarios que no se regutartzaron presupuestadamente durante el ejercicio. 
2 	Los Ingresos Financieros y otros ingresos se regularizarán presupuestanamente da acuerdo a la legislación aplicable. 

B. Conciliación entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables: 

Total de Egresos Presupuestarios 
	 $ 1,231,562,070 

Menos Egresos Presupuestarios No Contables $9,087,605 
2.1 Materias Primas y Materiales de Producción y 

Comercialización 0 

2.2 Materiales y Suministros ...-/ 3,627,019 
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2.3 Mobiliario y Equipo de Administración 2,299,001 
2.4 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 2,393,231 
2.5 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio O 
2.6 Vehículos y Equipo de Transporte O 
2.7 Equipo de Defensa y Seguridad O 
2.8 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 768,354 
2.9 Activos Biológicos O 
2.10 Bienes Inmuebles O 
2.11 Activos Intangibles O 
2.12 Obra Pública en Bienes de Dominio Público O 
2.13 Obra Pública en Bienes Propios O 
2.14 Acciones y Participaciones de Capital O 
2.15 Compra de Títulos y Valores O 
2.16 Concesión de Préstamos O 
2.17 Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 

Análogos O 

2.18 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 
Especiales O 

2.19 Amortización de la Deuda Pública O 
2.20 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) O 
2.21 Otros Egresos Presupuestales No Contables O 

Más Gasto Contables No Presupuestales II 3,297,782 
3.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, 

Obsolescencia y Amortizaciones 10,752612 

3.2 Provisiones O 
3.3 Disminución de Inventarlos O 
3.4 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida 

o Deterioro u Obsolescencia O 

3.5 Aumento por Insuficiencia de Provisiones O 
3.6 Otros Gastos O 
3.7 Otros Gastos Contables No Presupuestales 2,545,170 

Total de Gastos Contables (4 = 1 -2 + 3) 

 

1,235,772,249 

  

Nota Se deberán incluir los Gastos cantables No Presupuestados que no se regularizaron presupuestanarrente durante el °jarana 
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b) Notas de Memoria (Cuentas de Orden): 

Las cuentas de orden se utilizan para registrar movimientos de valores que no afecten o modifiquen el balance del ente contable, sin embargo, su incorporación en 
libros es necesaria con fines de recordatorio contable, de control y en general sobre los aspectos administrativos, o bien, para consignar sus derechos o 
responsabilidades contingentes que puedan, o no, presentarse en el futuro. 

Las cuentas que se manejan para efectos de estas Notas son las siguientes: 

Cuentas de Orden Contables y Presupuestarias: 

Contables: 

Valores 

Emisión de obligaciones 

Avales y garantías 

Juicios 

Contratos para Inversión Mediante Proyectos para Prestación de Servicios (PPS) y Similares 

Bienes concesionados o en comodato 

Presupuestarias: 

Cuentas de ingresos 

Cuentas de egresos 

Se informa, de manera agrupada, las cuentas de orden contables y cuentas de orden presupuestario: 

Cuentas de orden contables 

Los valores en custodia de instrumentos prestados a formadores de mercado e instrumentos de crédito recibidos en garantía de los forrnadores de mercado u otros: 

(Pesos) 

A. Valores: 
TIPO MONTO 

Valores en Custodia O 

Instrumentos de Crédito Prestados a Formadores de Mercado O 

Instrumentos de Crédito Recibidos en Garantía de los 
Formadores de Mercado 

O 

Por tipo de emisión de instrumento, el monto al 31 de diciembre del 2022, tasa y venci 	to: 

%.1 



Demanda Judicial en Proceso de Resolución 
TIPO 

Laborales 
MONTO 

525,775,541.62 
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(Pesos) 

Emisión de obligaciones: 
TIPO MONTO TASA VENCIMIENTO 

Autorización para la Emisión de Bonos, Títulos y Valores de la 
Deuda Pública Interna 

O 

Autorización para la Emisión de Bonos, Títulos y Valores de la 
Deuda Pública Externa 

O 

Suscripción de Contratos de Préstamos y Otras Obligaciones de 
la Deuda Pública Interna 

O 

Suscripción de Contratos de Préstamos y Otras Obligaciones de 
la Deuda Pública Externa 

0 

Los avales y garantías para respaldar obligaciones no fiscales del gobierno por tipo, monto al 31 de diciembre del 2022, tasa y vencimiento: 

(Pesos) 

Avales y garantías: 
TIPO MONTO TASA VENCIMIENTO 

Avales Autorizados O 
Fianzas y Garantías Recibidas por Deudas a Cobrar O 
Fianzas Otorgadas para Respaldar Obligaciones no Fiscales del 
Gobierno 

O 

Los juicios por demanda judicial en proceso de resolución: 

(Pesos) 

Juicios: 

Los contratos firmados de construcciones por tipo de contrato 

(Pesos) 

dyl 0,5 UO FTINFATICTURUZ 
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Contratos para Inversión Mediante Proyectos para 
Prestación de Servicios (PPS) y Similares: 

        

         

          

   

TIPO 

 

MONTO 

 

VENCIMIENTO 

  

          

 

Contratos para Inversión Mediante Proyectos para Prestación de 
Servicios (PPS) y Similares 

        

          

          

Los bienes administrados en concesión o en comodato, por tipo, monto al 31 de diciembre del 2022, y vencimiento: 

(Pesos) 

Bienes en concesión o en comodato: 
TIPO MONTO VENCIMIENTO 

Bienes Bajo Contrato en Concesión O 
Bienes Bajo Contrato en Comodato 129,201,978.36 

Atendiendo los lineamientos para el registro auxiliar sujeto a inventario de bienes arqueológicos, artísticos e históricos bajo custodia de los entes públicos a que hace 
referencia la LGCG: 

(Pesos) 

Bienes Ar ueoló icos Artísticos e Históricos: 
TIPO MONTO OBSERVACIÓN 

Bienes Arqueológicos Muebles 
Bienes Arqueológicos Inmuebles 

Bienes Arqueológicos Restos Humanos, de la Flora y de la Fauna 

Bienes Artísticos Muebles 
Bienes Artísticos Inmuebles 
Bienes Históricos Muebles 
Bienes Históricos inmuebles 
Bienes Históricos Documentos y Expedientes 
Bienes Históricos Colecciones 

Por último, se hace referencia a las otras cuentas de orden contables: 

(Pesos) 



OBSERVACIÓN MONTO TIPO 
241,1056,890.25 Control y Seguimiento 
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H. Otras Cuentas de Orden: 

Cuentas de orden presupuestario 

Se informa del monto al 31 de diciembre del 2022 de las cuentas de orden presupuestario: 

(Pesos 

Cuentas de Ingresos: 
MONTO OBSERVACIÓN 

Ley de Ingresos Estimada 1,145,096,497.00 

Ley de Ingresos por Ejecutar -44,464,740.07 

Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada 116,129,23941 
Ley de Ingresos Devengada O 

Ley de Ingresos Recaudada -1,216,760,996.34 
Total $ 0.00 

Cuentas de Egresos: 
MONTO OBSERVACIÓN 

Presupuesto de Egresos Aprobado -1,145,096,497.00 
Presupuesto de Egresos por Ejercer 414,892.93 
Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado -116,129,239.41 
Presupuesto de Egresos Comprometido 29,248,773.23 

Presupuesto de Egresos Devengado 27,552,606.64 
Presupuesto de Egresos Ejercido O 

Presupuesto de Egresos Pagado 1,204,009,463.61 
Total $ 0.00 
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Notas de Gestión Administrativa: 

1. Introducción 

Los Estados Financieros de los entes públicos, proveen de información financiera a los principales usuarios de la misma, al Congreso y a los ciudadanos. 

El COBAQ tendrá por objeto impartir e impulsar la educación correspondiente al nivel medio superior, con características de terminal y propedéutica, de acuerdo con los 
siguientes lineamientos operativos: 

Propiciar la formación integral del estudiante, ampliando su educación en los campos de la cultura, la ciencia y la técnica; 

Crear en el alumno una conciencia critica y constructiva que le permita adoptar una actitud responsable ante la sociedad; 

Proporcionar al alumno los conocimientos, técnicas y lenguajes que requiera para su formación profesional; 

Crear en el alumno las aptitudes y habilidades que lo orienten, preparen y estimulen para el autoaprendizaje; 

Proporcionar al alumno los elementos de aprendizaje necesarios para que sea capaz de realizar un trabajo socialmente útil; 

Promover y realizar actividades para la preservación y difusión de la cultura y el deporte; 

Realizar estudios e investigaciones que permitan el uso eficiente de los recursos materiales y humanos; y 

Los demás que sean afines con las anteriores. 

Las atribuciones del COBAQ están normadas por la "Ley Orgánica del Colegio de Bachilleres del Estado de Querétaro" publicada en el Diario Oficial del Estado de Querétaro "La 
Sombra de Arteaga" misma que tuvo su última reforma el 30 de septiembre de 2021. 

Al 31 de diciembre 2022, el COBAQ cuenta con 61 planteles de educación media superior: 35 escolarizados, 23 Emsad y 3 extensiones, con características de terminal y 
propedéutica, ubicados en los 18 de los municipios que conforman al Estado de Querétaro. 

El Colegio de Bachilleres del Estado de Querétaro, opera con base a un Presupuesto Autorizado por la Legislatura para el Ejercicio Fiscal 2022. Al 31 de diciembre de 2022, se 
han recibido las Transferencias y Asignaciones y el Subsidio y Subvenciones Estales y Federales respectivamente de acuerdo al Presupuesto Autorizado. 

2. 	Panorama Económico y Financiero 

El Colegio de Bachilleres del Estado de Querétaro, siendo un Organismo Descentralizado del Estado tiene tres fuentes de financiamiento aportaciones Federales, Estatales y 
Recursos Propios derivados del servicio educativo que presta. Parte importante de los recursos provienen de las aportaciones establecidas en el Decreto de Presupuesto de 
Egresos del Estado de Querétaro, el cual se publica en la Sombra de Arteaga. 

Con fecha 22 de octubre de 2021, mediante acuerdo JD/02/05/2021 de la Tercera Sesión Extraordinaria de la Junta Directiva del COBAQ, se aprobó el Proyecto de Presupuesto 
de Ingresos y Egresos 2022, por un importe total de $1,588,950,950.00 (Mil quinientos ochenta y ocho millones novecientos cincuenta mil novecientos cincuenta pesos 00/100 
M.N), sin embargo, en el Decreto del Presupuesto de Egresos del Estado de Querétaro para el ejercicio fiscal 2022, se aprobaron los importes de $685,362,059.00 (Seiscientos 
ochenta y cinco millones trescientos sesenta y dos mil cincuenta y nueve pesos 00/100 M.N.), $364,845,508.00 (Trescientos sesenta y cuatro millones ochocientos cuarenta y 
cinco mil quinientos ocho pesos) y $94,888,930.00 (Noventa y cuatro millones ochocientos ochenta y ocho mil novecientos treinta pesos 001100 M.N.), correspondientes a 
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recursos estatales, federales y propios respectivamente, para dar un total aprobado de $1,145096,497.00 (Mil ciento cuarenta y cinco millones noventa y seis mil cuatrocientos 
noventa y siete pesos 00/100 M.N.). 

Adicionalmente, la Secretaría de Finanzas autorizó un importe de $120,000,000.00 (Ciento veinte millones de pesos 00/100 M.N.), a través de Gasto Social. 

En el mes de junio, se aprobó el proyecto Mantenimiento de Instalaciones a Planteles y Oficinas Centrales, por un importe de $14,299,999.56 (Catorce millones novecientos 
noventa y nueve mil novecientos noventa y nueve pesos 56/100 M.N.), de los cuales, al mes de diciembre se radicaron en su totalidad, sin embargo, no se ejercieron $6,634.39 
(Seis mil seiscientos treinta y cuatro pesos 61/100 M.N.), los cuales serán reintegrados en el mes de enero 2023; Así mismo, se aprobó en el mes de julio el proyecto de Insumos 
Kits Sanitizantes por un importe de $5,700,000.00 (Cinco millones setecientos mil pesos 00/100 M.N.), dicho recurso se recibió hasta el mes de agosto, de este recurso, se 
reintegrarán en el mes de enero 2023 un importe de $408,013.34 (Cuatrocientos ocho mil trece pesos 34/100 M.n.). Por lo que corresponde a los $100,000,000.00 (Cien millones 
de pesos 00/100 M.N.) restantes, solamente se aprobaron y radicaron en el mes de diciembre recursos por $49,000,000.00 (Cuarenta y nueve millones de pesos 00/100 M.N.), 
éstos 100 mdp estaban considerados para el pago de las nóminas de pensionados y jubilados, sin embargo, dichos gastos se cubrieron también con recursos estatales y propios, 
por lo que se tiene una presión presupuestal de aproximadamente de 44 mdp. 

En virtud de que se contaba con recursos estatales de ejercicios anteriores en las cuentas bancarias, se optó por considerarlos para el pago de nóminas, haciendo una 
ampliación al ingreso y egreso por un importe de 9.6 mdp. 

Derivado de la presión financiera y presupuestal con la que se cierra el ejercido fiscal 2022, lo correspondiente al pago de impuestos de mes de diciembre 2022, se cubrirán con 
recursos del ejercicio fiscal 2023, considerándose como Adefas, dicha presión obedece a que en el mes de diciembre 2022 no se recibió el apoyo financiero por parte de la 
Secretaria de Finanzas para cubrir el pago de la nómina bruta, únicamente para el pago de la nómina neta. 

Derivado de la emergencia sanitaria mundial que se presenta actualmente (Covid 19), el Colegio de Bachilleres del Estado de Querétaro, se vio en la necesidad de modificar los 
procesos de Inscripciones y Reinscdpciones, lo cual provoca atraso en la recaudación de fondos propios. Mi mismo, se tienen que realizar adecuaciones en los planteles para el 
retorno seguro a las aulas, lo cual implica realizar gastos extraordinarios para tener las instalaciones en óptimas condiciones. 

3. Autorización e Historia 

Se informará sobre: 

a) 	Fecha de creación del ente. 

El Colegio de Bachilleres del Estado de Querétaro (COBAQ) se constituyó como un Organismo Público Descentralizado del Poder Ejecutivo del Estado de Querétaro, con 
personalidad jurídica y patrimonio propio, creada mediante la "Ley que crea El Colegio de Bachilleres del Estado de Querétaro" publicada en el Diario Oficial del Estado de 
Querétaro "La Sombra de Arteaga" el día 19 de julio de 1984, siendo sus principales facultades y obligaciones: contribuir a la formación integral de recursos humanos calificados 
facilitándoles las condiciones para acceder significativamente al conocimiento y desarrollar las habilidades y destrezas necesarias para alcanzar un mejor nivel de calidad de vida 
de manera responsable, eficiente y socialmente útil. Por lo que una de las funciones más importantes del COBAQ es contribuir a mejorar las condiciones de vida de los jóvenes al 
captarlos como estudiantes y conducirlos a la construcción de las bases de su futuro, con el fin de que se incorporen armónicamente a la vida escolar y/o laboral y social. 

El sistema nacional del Colegio de Bachilleres es resultado de los trabajos de la Asociación Nacional de Universidades e Institutos de Enseñanza Superior (ANUIES), Asociación 
Civil No Gubernamental que agremia a las principales instituciones de educación superior de México. En su XIII asamblea, celebrada en Tabasco en 1971, estableció que el 
bachillerato deberle ser formativo con funciones propedéutica y terminal a cursarse en tres años. En la XIV asamblea, efectuada en Tepic, Nayarit en 1972, definió la estructura 
académica en tres áreas: actividades escolares, actividades para el trabajo y actividades para escolare 	i como el número de créditos. 
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En 1973 ante el incremento de la demanda en el nivel medio superior y debido a la necesidad de buscar modelos acordes con las condiciones socioeconómicas del país, la 
ANUIES recomendó a las autoridades educativas federales crear un organismo de conformidad con los lineamientos establecidos en las XIII y XIV asambleas, lo cual el Ejecutivo 
Federal plasmó en ese mismo año al decretar la creación del sistema de bachilleres, cuya modalidad educativa tendría por objeto central ofrecer una formación general a los 
egresados de secundaria, prepararlos para realizar estudios superiores y capacitarlos para su incorporación a las actividades productivas. 

Fue en 1981, cuando se creó la Dirección General de Educación Media Superior (DGEMS) con el objeto de estudiar el bachillerato y mejorar la orientación y calidad académica 
de las instituciones de este nivel educativo. 

Los colegios de bachilleres dependen académicamente de la SEP y son coordinados en sus inicios por la Dirección General de Educación Media Superior, que después se 
transformó en la Unidad de Educación Media Superior (UEMS). En 1993 cambió la denominación por Dirección General del Bachillerato (DGB), organismo que, en la actualidad, 
coordina el bachillerato general. 

En 1983 eran pocas las preparatorias públicas existentes en la ciudad de Querétaro; por ello, existía presión social por falta de espacios educativos así que el Gobierno del 
Estado comunica a la opinión pública la posibilidad de abrir una nueva opción, proyecto que se convierte en realidad en enero de 1984 cuando el Gobernador del Estado, Rafael 
Camacho Guzmán, confirma la llegada de Colegio de Bachilleres al Estado de Querétaro. 

El Ing. Agustín Chacón Estrada es nombrado primer Director General y las oficinas de la dirección se ubicaron, provisionalmente, en la calle de Madero no. 70, planta alta, col. 
Centro; luego se trasladaron a Juan Caballero y Osio No. 226, Col. Jardines de Querétaro, en donde eran atendidos los asuntos por conducto de dos direcciones de área: la 
académica y administrativa. 

b) 	Principales cambios en su estructura. 

El 01 de diciembre de 2017, se publica en el Diario Oficial del Estado de Querétaro "La Sombra de Arteaga", el Manual de Organización del COBAQ y la estructura orgánica 
autorizada, la cual se conforma por: 

La Dirección General conformada con la Coordinación de Gestión Interinstitucional; la Contraloría Interna con un Departamento de Contraloría Interna; las Unidades de Apoyo 
Técnico denominadas.  Secretaria Técnica conformada por una Coordinación de Becas; Información Institucional con el Departamento de Prensa y el Departamento de Difusión; y 
Calidad y Mejora Continua; las Direcciones de Área: Académica conformada por los Departamentos de: Desarrollo Curricular, Gestión Académica Administrativa, Formación 
Científica, Planteles y EMSAD'S, Psicopedagogía, Registro y Control Escolar y Preparatoria Abierta; Administrativa con los departamentos de: Finanzas y Control de Inventados, 
Recursos Materiales, Conservación, Mantenimiento y Servicios Generales, Informática, Organización y Métodos y de Mantenimiento e Infraestructura; Jurídica; Planeación, 
Programación y Presupuesto con los departamentos de: Presupuesto, Estadística, Planeación y de Infraestructura; Recursos Humanos con el departamento de: Administración 
de Personal, Relaciones Laborales, Capacitación y Desarrollo y de Reclutamiento y Selección; Vinculación con el Departamento de Vinculación con el Sector Productivo, Social y 
Grupos de Interés y la Coordinación Querétaro y Enlace Regional; la Coordinación Regional San Juan del Río; Regional Jalpan y Regional Cadereyta. 

El 28 de febrero de 2018 la Junta Directiva del COBAQ, autoriza mediante el acuerdo JD/04/01/2018 el cambio de denominación y adscripción del órgano: Coordinación 
Querétaro y Enlace Regional adscrito a la Coordinación Regional para quedar como Unidad de Apoyo Técnico Enlace con Dirección General, adscrito a la Dirección General. 
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El 29 de noviembre de 2018, la Junta Directiva del COBAQ, autoriza mediante el acuerdo JD/02/05/2018, la modificación a la estructura organizacional, relativo al cambio de 
adscripción de la Unidad de Apoyo Técnico de Calidad y Mejora Continua y, de la Coordinación de Becas, ambas a la Dirección de Vinculación, con el propósito de fortalecer la 
estrategia funcional y operativa respecto a las actividades de enlace al interior de la institución. 

El 26 de junio de 2019, la Junta Directiva del COBAQ, autoriza mediante el acuerdo JD/02/0212019 la modificación a la estructura orgánica, ocupacional y salarial de la 
Contraloría Interna, derivado de la entrada en vigor de la Ley General de Responsabilidades Administrativas, asi como la Ley de Responsabilidades Administrativas del Estado de 
Querétaro, las dos leyes vigentes a partir de fecha 19 de julio de 2017. 

El 29 de noviembre de 2019, la Junta Directiva del COMO, autoriza mediante el acuerdo JD/02/04/2019 la modificación a la estructura orgánica, relativa a la cancelación de la 
plaza "Coordinación de Desarrollo Humano". Así mismo, el Director General del COBAQ, informa a la Junta Directiva que en uso de sus facultades aprobó el Manual de 
Descripción de Puestos del COBAQ, actualizado al 2 de abril de 2019, en el que se destaca la creación del Departamento de la Coordinación de Becas. 

El 30 de junio de 2021, la Junta Directiva del COBAQ, aprueba mediante el acuerdo JD/02/03/2021 la modificación a la Estructura Orgánica de las Coordinaciones Regionales: 
San Juan del Rio, Cadereyta y Jalpan. 

El 22 de marzo de 2022, se publica en el Diario Oficial del Estado de Querétaro "La Sombra de Arteaga", el Manual de Procedimientos del COBAQ, previa autorización de la 
Junta Directiva, 

4. 	Organización y Objeto Social 

Se informará sobre: 

a) Objeto social: 

El objeto de la institución consiste en impulsar e impartir educación media superior con carácter formativo, propedéutico e integral, para facilitar al alumno su acceso 
significativo al conocimiento y el dominio básico de las habilidades y destrezas propias del bachillerato, de modo que le permitan desarrollar la cultura productiva y del esfuerzo. 

Artículo 8 de la Ley Orgánica del Colegio de Bachilleres del Estado de Querétaro. El COBAQ tendrá por objeto impartir e impulsar la educación correspondiente al nivel medio 
superior, con caracterisficas de terminal y propedéutica, de acuerdo con los siguientes lineamientos operativos: 

Propiciar la formación integral del estudiante, ampliando su educación en los campos de la cultura, la ciencia y la técnica; 
Crear en el alumno una conciencia crítica y constructiva que le permita adoptar una actitud responsable ante la sociedad; 
Proporcionar al alumno los conocimientos, técnicas y lenguajes que requiera para su formación profesional; 
Crear en el alumno las aptitudes y habilidades que lo orienten, preparen y estimulen para el autoaprendizaje; 

Proporcionar al alumno los elementos de aprendizaje necesarios para que sea capaz de realizar un trabajo socialmente útil; 
Promover y realizar actividades para la preservación y difusión de la cultura y el deporte; 
Realizar estudios e investigaciones que permitan el uso eficiente de los recursos materiales y humanos; y 
Los demás que sean afines con las anteriores 

b) Principal actividad: 

Actividad Preponderante: Impartir Educación a Nivel Medio Superior en diversas modalidades, co 	on: 
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Presencial; 
Virtual; 
Prepa Abierta; 

Ejercicio fiscal: 2022 

01 de enero al 31 de diciembre de 2022. 

Régimen jurídico. 

El Colegio de Bachilleres del Estado de Querétaro, tiene Registro ante la Secretaria de Hacienda y Crédito Público, en el Régimen de las Personas Morales con Fines No 
Lucrativos (Titulo III). 

Consideraciones fiscales del ente: 

Entero de retenciones mensuales de ISR por sueldos y salarios. 
Declaración informativa anual de pagos y retenciones de servicios profesionales. 
Personas Morales. ISR. 
Declaración informativa anual de retenciones de ISR por arrendamiento de inmuebles. 
Entero mensual de retenciones de ISR de ingresos por arrendamiento. 
Entero mensual de retención de ISR por servicios profesionales. 
Declaración Informativa mensual de Proveedores. 

Estructura Organizacional Básica 

Para el mejor ejercicio de las funciones corporativas, este Colegio, contará con los Consejos Ejecutivos y Regionales, comprendidos, el primero, por el Director General, los 
Directores de Área y los Coordinadores Regionales, y los segundos por los Coordinadores Regionales y los Directores de Plantel, según el número de centros de estudios que 
en sus diversos tipos o modalidades se encuentren distribuidos territorialmente u organizados por zona o región. 



IlAt 1115.1 
1110110“ 

attiabs 

104.$111,0i4110•1, 
11111.410,41.11 

at 
I 1.41 

anead. 
leala•co. 

4- 

1.>1114C.IMMOVOTWIWO 
it /01110(11." ~nona 1-0  01.11100141,101.1t 

prit111111011/1til •14..1.1 

rormuteat* 1, Int.h4 

1.111110.1114 ~O Unten 
flCIllIkitl& ~OCA 

coorsi.,0, izs. 

tkIP.OFIX 41.01.13 	I 
ISLA, 1 iIlIP111/0-1ffid 

GV11110.1. 

Cuenta Pública 
Estatal 

2022 

ORGANIGRAMA GENERAL 

maceró, GUIJIAL 

5. Bases de Preparación de los Estados Financieros 

Se informará sobre: 

Para la preparación de los presentes estados financieros, se han elaborado en apego a la Ley General de Contabilidad Gubernamental y las Normas emitidas por el Consejo 
Nacional de Armonización Contable (CONAC), la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios, y disposiciones normativas aplicables en materia 
de control interno del COBAQ. 

Asimismo, en lo referente a la valuación y revelación de diversos rubros de la información financiera, se ha considerado lo establecido en las "Principales Reglas de Registro 
y Valoración del Patrimonio (Elementos Generales)" así como en las "Reglas Especificas de Registro y Valoración del Patrimonio", ambas emitidas por el CONAC, tomando 
como base de medición para la elaboración d 

Postulados básicos 

Las bases de preparación de los Estados Financieros del Colegio de Bachilleres del Estado de Querétaro (COBAQ), aplican los Postulados Básicos de sustancia económica, 
entes públicos, existencia permanente, revelación suficiente, importancia relativa, registro e intqgración presupuestaria, devengo contable del ingreso, valuación, dualidad 
económica y consistencia. 
u 
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Normalividad supletoria. 

En caso de emplear varios grupos de normatividades (normatividades supletorias), deberá realizar la justificación razonable correspondiente, su alineación con los PBCG y a 
las características cualitativas asociadas descritas en el MCCG (documentos publicados en el Diario Oficial de la Federación, agosto 2009). Este colegio no cuenta con 
normatividad supletoria. 

e) Para las entidades que por primera vez estén implementando la base devengado de acuerdo a la Ley de Contabilidad deberán: 

Revelar las nuevas políticas de reconocimiento; 
Su plan de implementación; 
Revelar los cambios en las políticas, la clasificación y medición de las mismas, así como su impacto en la información financiera, y 
Presentar los últimos estados financieros con la normatividad anteriormente utilizada con las nuevas políticas para fines de comparación en la transición a la base del 
devengado. 

No aplica implementaciones. 

6. 	Políticas de Contabilidad Significativas 

Se informará sobre: 

Actualización: 

No aplica para este ente. 

Informar sobre la realización de operaciones en el extranjero y de sus efectos en la información financiera gubernamental: 
Nada que manifestar. 

Método de valuación de la inversión en acciones de Compañias subsidiarias no consolidadas y asociadas. 
Nada que manifestar. 

Sistema y método de valuación de inventarios y costo de lo vendido: 

El sistema y método de valuación de inventarios es a costo promedio, el costo de lo vendido no aplica para la Institución. 

Beneficios a empleados: 

Indemnizaciones 

Los pagos por indemnización no sustitutivos de una jubilación, cubiertos al personal que se retira bajo ciertas circunstancias, se cargan a los resultados del periodo en que se 
realizan. 

Prima de antigüedad 

La prima de antigüedad consistirá en el pago de 16 días de salario por cada año de servicio. Se pagará a los trabajadores que se separen voluntariamente de su empleo, 
siempre que hayan cumplido 5 años de servicio por lo menos. Así mismo se pagará a los que se separen por causa justificada y a los que sean separados de su empleo, 
cualquiera que sea su antigüedad. A los trabajadores con 15 años de servicio o más se les pagará una prima de antigüedad de 18 días de salario por cada año de servicio. 
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Conforme al convenio mencionado en el párrafo anterior, los trabajadores tienen derecho a su jubilación voluntaria después de cumplir 28 años de servicio, no obstante, en 
diciembre de 2015 se reformó la ley que establece la jubilación con 30 años de servicio, en los términos de la Ley, una vez cumplidos sesenta años de edad. no obstante, en 
marzo 2021, se reforman las condiciones de la ley suprimiendo como obligatoria la edad. También tienen derecho a pensión por vejez cuando hayan cumplido 60 años de edad 
y tuviesen 18 años de servicio, no obstante, en junio de 2018 se adiciona una fracción donde será a partir de los 15 de años de servicio. 

Se lleva a cabo estudio actuarial con la Empresa KPMG en el año 2021, arrojando para el cálculo de la Prima de Antigüedad el monto de $207'498,283. La Institución refleja el 
Estudio Actuarial en Cuentas de Orden, por lo que no se genera un pasivo, los pagos efectuados se registran al Resultado del periodo en que se realizan. 

Pago de cuotas al Instituto Mexicano del Seguro Social: 

Los pagos relativos a cuotas obrero patronales al IMSS se efectúan a través del registro patronal del Gobierno del Estado de Querétaro. 

Provisiones: Nada que Manifestar. 

Reservas: Nada que Manifestar. 

Cambios en políticas contables y corrección de errores junto con la revelación de los efectos que se tendrá en la información financiera del ente público, ya sea 
retrospectivos o prospectivos: Nada que Manifestar. 

I) Reclasificaciones: 

Se realizó la reclasificación por un monto de $124772,642 de los bienes en comodato, de conformidad al contrato de comodato C-PEEQ-PM-BI/22/2021 celebrado el día 30 de 
noviembre de 2021 de acuerdo a lo establecido en la cláusula décima quinta, que a la letra dice "El presente contrato tendrá una vigencia retroactiva a partir del 01 de octubre 
de 2021 y terminara el 30 de septiembre de 2027", celebrado entre el Colegio de Bachilleres del Estado de Querétaro y Poder Ejecutivo del Estado de Querétaro. 

j) Depuración y cancelación de saldos: Nada que Manifestar. 

7. Posición en Moneda Extranjera y Protección por Riesgo Cambiarlo 

Se informará sobre: 

Activos en moneda extranjera. Nada que manifestar 
Pasivos en moneda extranjera. Nada que manifestar 
Posición en moneda extranjera. Nada que manifestar 
Tipo de cambio. Nada que manifestar 
Equivalente en moneda nacional. Nada que manifestar 

8. Reporte Analítico del Activo 

a) Vida útil o porcentajes de depreciación, deterioro o amortización utilizados en los diferentes tipos de activos: 

Para muebles de oficina se estiman 10 años de vida útil y 10% de depreciación anual. Para equipo de cómputo se estiman 3 años de vida útil y 33.3% de depreciación 
anual. 

Para otro mobiliario y equipo educacional se estiman 10 años de vida útil y 10% de depreciación anual. Para automóviles y equipo terrestre se estiman 5 años de vida útil y 
20% de depreciación anual. 
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Para maquinaria y equipo industrial se estiman 10 años de vida útil y 10% de depreciación anual. 

Para efectos de esta depreciación se consideran únicamente los bienes que cumplen con la definición de activo y que fueron adquiridos a partir del lo. de enero del 2013. 
El método de depreciación es en línea recta. 

Los terrenos representan predios que forman parte del patrimonio, los cuales se valúen a valores catastrales en caso de ser terrenos recibidos a titulo gratuito a través de 
diversas figuras jurídicas. 

De conformidad con los parámetros de estimación de vida útil los Edificios tienen 30 años de vida útil y una aplicación del 3.3% de depreciación anual. El método de 
depreciación es en línea recta. 

En cuanto a los activos intangibles se estima una amortización de 3 y 10 años de acuerdo a las tendencias tecnológicas, por lo que el porcentaje de amortización anual es 
del 33.33% y 10% respectivamente. 

El método aplicado es lineal con base en la vigencia de la adquisición. 

Cambios en el porcentaje de depreciación o valor residual de los activos: 

No se ha presentado el caso en lo que se refiere a cambios en el porcentaje de depreciación o valor residual de los activos. 

Importe de los gastos capitalizados en el ejercicio, tanto financieros como de investigación y desarrollo: 

Nada que Manifestar. 

Riegos por tipo de cambio o tipo de interés de las inversiones financieras: 

No se tiene riesgo alguno en cuanto a tipo de cambio o tipo de interés de las inversiones financieras. 

Valor activado en el ejercicio de los bienes construidos por la entidad: 

No se ha presentado el caso en cuanto al valor activado de los bienes construidos por la Institución. 

Otras circunstancias de carácter significativo que afecten el activo, tales como bienes en garantía, señalados en embargos, litigios, títulos de inversiones entregados en 
garantías, baja significativa del valor de inversiones financieras, etc.: 

No existen bienes en garantia señalados en embargos, litigios, títulos de inversiones entregados en garantías, baja significativa del valor de inversiones financieras. 

Desmantelamiento de Activos, procedimientos, implicaciones, efectos contables: 

No existe desmantelamiento de Activos. procedimientos, implicaciones, efectos contables. 

Administración de activos; planeación con el objetivo de que el ente los utilice de manera más efectiva: 

La administración de activos se realiza a través de la Oficina de Control de Activos Fijos, Mobiliario y Equipo donde se visualiza el estatus de éstos. 

Adicionalmente, se deben incluir las explicaciones de las principales variaciones 	activo, en cuadros comparativos como sigue: 
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Inversiones en valores: Nada que Manifestar. 

Patrimonio de Organismos descentralizados de Control Presupuestario Indirecto: Nada que Manifestar. 

ci  Inversiones en empresas de participación mayoritaria: Nada que Manifestar. 

Inversiones en empresas de participación minoritaria: Nada que Manifestar. 

Patrimonio de organismos descentralizados de control presupuestario directo, según corresponda Nada que Manifestar. 

Fideicomisos, Mandatos y Análogos 

Se deberá informar: 

a. 	Por ramo administrativo que los reporta. Nada que manifestar 

b 	Enlistar los de mayor monto de disponibilidad, relacionando aquéllos que conforman el 80% de las disponibilidades Nada que manifestar 

Reporte de la Recaudación 
a. Análisis del comportamiento de la recaudación correspondiente al ente público o cualquier tipo de ingreso, de forma separada los ingresos locales de los 

federales. 
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a Análisis del com ortamiento de recaudación al 31 de diciembre de 2022 vs lo recaudado al 31 de diciembre de 2021. 

Descripción de cuenta 
2022 Recaudado 

2021 
% 

Variación Estimado Modificado Devengado Recaudado 

Productos 2,100,000 3,080,894 3,080,894 3,080,994 2,619033 17.63% 

Ingresos por Venta de Bienes y 
Prestación de Servicios (Propios) 

92,788,930 117,506,158 113,987,162 113,987,162 92,990,025 22.58% 

Subsidio Federal 364,845,508 345,295,819 345,295,819 345,295,819 345,460,761 -0.05% 

Ingresos Estatales 685,362,059 795,307,803 754,362,059 754,362,059 744,790,410 1.29% 

Otros Ingresos 0 35,063 35.063 35063 0 100.00% 

TOTAL 1,145,096,497 1,261,225,736 1,216,760,996 
— 

1,216,760,996 1,185,860,229 2.61% 

Nota: Los ingresos estatales incluyen lo ministrado a través de Gasto Social. 
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b. 	Proyección de la recaudación e ingresos en el mediano plaza 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

b) Proyección de recaudación de ingresos por el periodo de enero a diciembre 2023. 

Descripción de cuenta Proyección Autorizado % 

Productos 2,100,000 2,100,000 100.00% 

Ingresos por Venta de Sienes y Prestación de Servicios 
(Propios) 

91788,930 98,788,930 100.00% 

Subsidio Federal 375,790,873 375,790,873 100.00% 

Ingresos Estatales 766,234,782 766,234,782 100.00% 

Otros Ingresos 0 0 100.00% 

TOTAL 1,242,914,585 1,242,914,585 100.00% 

11. Información sobre la Deuda y el Reporte Analítico de la Deuda 

Utilizar al menos los siguientes indicadores: Deuda respecto al PIB y deuda respecto a la recaudación tomando, como mínimo, un periodo igual o menor a 5 años. 
Nada que Manifestar. 

Información de manera agrupada por tipo de valor gubernamental o instrumento financiero en la que se consideren intereses, comisiones, tasa, perfil de vencimiento y 
otros gastos de la deuda. 
Nada que Manifestar. 

12. Calificaciones otorgadas 

Informar, tanto del ente público como cualquier transacción realizada, que haya sido sujeta a una calificación crediticia. Nada que manifestar 

13. Proceso de Mejora 
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Se informa de: 

a) Principales Políticas de control interno: 

Visión/Misión: En COBAQ transformamos vidas con innovación y sentido humano para un mejor futuro. 

Líneas de política pública para la Educación Media Superior/SEP: 
t. 	Educación con calidad y equidad. 

Contenidos y Actividades. 
Dignificación y revaloración del docente. 

IV Gobernanza del sistema educativo. 
Infraestructura Educativa. 
Financiamiento y recursos. 

b) Medidas de desempeño financiero, metas y alcance: 

El objetivo del COBAQ es impulsar e incrementar el nivel y acceso a la educación, el deporte y cultura de todos y cada uno de los sectores sociales para mejorar la calidad de 
vida y las posibilidades de realización física, intelectual y espiritual de la población. 

Metas: 

Linea estratégica 1: Planteles y entornos sanos. Mantenimiento preventivo y correctivo de infraestructura de planteles y áreas y regularización de predios. 

Línea estratégica 2: Calidad educativa. Impulsar el desarrollo de la comunidad académica. 

Línea estratégica 3: Excelencia operacional. Fomentar las capacidades directivas y administrativas. 

Línea estratégica 4: Innovación. Implementación de herramientas tecnológicas apegadas a la normatividad. 

Linea estratégica 5: Vinculación. Establecer vínculos de colaboración con los sectores educativos, empresariales, sociales y gubernamentales. 

Información por Segmentos 

Nada que manifestar. 

Eventos Posteriores al Cierre 

Nada que manifestar 

Partes Relacionadas 

Nada que manifestar 
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17. Responsabilidad Sobre la Presentación Razonable de la Información Contable 

Se observa en los Estados Financieros de la Entidad la leyenda "Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente 
correctos y son responsabilidad del emisor". 

     

     

     

     

 

M. en A.P. León Enrique Solano Mendoza 
Director General 

M. enlP. Iris Yunuen Alafita Zapor 
Directora Administrativa 
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Cuenta Pública 

Ejercicio 2022 

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO 

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 

(Posos) 

Concepto 
Saldo Inicial 

1 
Cargos del Periodo 

2 
Abonos del Periodo 

3 
Saldo Final 

4(1+2-3) 
Variación del Periodo 

(4- 

ACTIVO 998,812,541 7,993,329,469 7,928,326,183 1,063,815,827 65,003,286 

Activo Circulante 100,757,795 7,616,289,430 7,615,387,798 101,659,426 901,632 
Efectivo y Equivalentes 96.154,714 6,193,223,230 6,193,403,036 95.974,338 (180,376) 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes o 1,419,258,579 1,019,258,419 159 159 
Derechos a Reciba Bienes o Servicios O 180,602 180,602 o o 
Inventarlos O O o o o 
Almacenes 4,603,080 3,627,019 2.545,170 5,684,929 1,081,848 
Estimación por Pérdida o Detenoro de Activos Circulantes o o o o o 
Otros Activos Circulantes o o o O O 

Activo No Circulante 898,064,746 377,040,040 312,938,385 862,166,400 64.101.655 

Inversiones Financieras a Largo Plazo o o O o 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo o o o o O 
Nenes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 844,079,418 363,327,687 124,772,641 1,083.634,464 238,555,046 
Bienes Muebles 160,446,810 7,099,903 14,294,328 153,297,384 (7,149,426) 
Activos Intangibles 5,376,784 o 367.965 5,008,819 (367,665) 
Depreciaoón. Detonan, y Amortización Acumulada de Bienes (111.938.046) 6.617,450 173,553,451 (276874,046) (166,936,001) 
Activos Ilfendos 89.780 o o 89.780 o 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes o o o o o 
Otros Activos no Circulantes o o o o o 

M en A.P. León Enrique Bobinó Mendoza 
Director General 	 Directora Administrativa 

Balo proteste de daca verdad declaremos que los Estados naunclums y sus notas, set radonablemeate cometes Y son 
responsabilidad del e111150, 



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS 
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 

(Pesos) 

   

 

Denominación de las Deudas 	 Moneda de Contratación 	Institución o Pais Acreedor 	Saldo Inicial del Periodo 
	

Saldo Final del Periodo 

 

DEUDA PÚBLICA 

Cotto Plazo 

Deuda Interna 
Instituciones de Crédito 
Títulos y Valores 
Arrendamientos Financieros 

Deuda Externa 
Organismos Financieros Internacionales 
Deuda Bilateral 
Titulos y Valores 
Arrendamientos Financieros 

SubTotal de Deuda Pública a Cono Plazo 

Largo Plazo 

Deuda Interna 
Instituciones de Crédito 
Títulos y Valores 
Arrendamientos Financieros 

Deuda Externa 
Organismos Financieros Internacionales 
Deuda Bilateral 
Títulos y Valores 
Arrendamientos Financieros 

SubTotal de Deuda Pública a Largo Plazo 

Total de Otros Pasivos 

Total de Deuda Pública y Otros Pasivos 

   

	

81,726,755 	 96,412,057 

	

81,725,755 	 96,412,057 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 

o 

o 

o 
o 

o 

PA en A.P. León Enrique Boiano Mendoza 
Director General 	 Directora Administrativa 

Salo probarla de decir notad declaramos que los Estados Financieros y su. notas, son razonablemente cornetes y son 
responsabilidad del emisor. 



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS 
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 

(Pesos) 

Ingreso 

Rubro de Ingresos Estimado Ampliaciones y Modificado Devengado Recaudado 
Diferencia 

Reducciones 
( 1 ) ( 2 ) (3 = 1 + 2) ( 4 ) ( 6 ) (8=5 - 1) 

Impuestos O 	 O 	 O 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social O 	 O 	 O 
Contribuciones de Mejoras 0 	 0 	 O 
Derechos 0 	 0 	 0 
Productos 	 2,100,00 980,89 3,080,89 3.0 8 0,89 4 	 3,0 8 0,89 4 	 980,894 
Aprovechamientos 0 	 0 	 0 
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y 92,788,930 	 24,752,291 	 117,541,221 	 114.022,225 	 114,022,225 	 21,233,295 
Otros Ingresos 
Participaciones, Aportaciones, Convenios, incentivos 
Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 
Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 	 1,050,207,567 	 90,396,055 	 1,140,603,522 	 1,0 99,6 5 7,87 8 	 1,099,657,878 	 49,450,311 
Pensiones y Jubilaciones 
Ingresos Derivados de Financiamientos 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 

Total 	 1,145,096,497 I 	 116,129,239 / 	 1,261,226,736 1,218,780,998 1 	 1,216,760,996 71,664,499 
Ingresos excedentes 

Ingreso 

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento Estimado Ampliaciones y Devengado Diferencia
Modificado Recaudado Reducciones 

( 1 	) ( 2 ) (3=1 + 2) ( 4 ) ( 6 ) (6=5-1) 

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0 	 0 
Municipios 

Impuestos 	 O 	 O 	 O 	 O 	 0 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 
Contribuciones de Mejoras 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 
Derechos 	 O 	 O 	 0 	 O 	 O 
Productos' 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 
Aprovechamientos' 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 
Participaciones, Aportaciones, Convenios, incentivos 

Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de 	 0 	 O 	 O 	 O 	 O 
Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, O 	 0 	 0 	 0 	 0 	 O y Pensiones y Jubilaciones 

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y 
Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal 1,146,098,497 	 116.129,239 	 1,26 1.2 2 5,73 6 	 1,21 6,7 60,9 9 6 	 1,2 1 6,7 6 0,9 96 	 71,664,499 
o Paramunicipal, asi como de las Empresas Productivas del 
Estado 

Cuotas y Aportaciones de Segundad Social 	 0 	 O 	 O 	 0 	 O 	 O 
Productos' 	 2,103,000 	 980,894 	 3,080,894 	 3.080,894 	 3.080,894 	 980,894 
Ingresos por Venta de Bienes Prestación de Servicios y Otros Ingresos' 	 92,788,930 	 24,752.291 	 117,541,221 	 114,022,225 	 114,022,225 	 21,233,295 
Transferencias, Asignaciones. Subsidios y Subvenciones. y Pensiones y 
Jubilaciones 	 1,050.207,567 	 90,396.055 	 1.140.603,622 	 1,099.657.878 	 1,099,657,878 	 49,450.311 

Ingresos derivados de financiamientos 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 
Ingresos °aovados de Financaarntentos 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 

Total 	 1 	 1,146,096,497 1 	 116,129,239 1 	 1,261,226,736 1,216,760,996 1 	 1,216,760,996 
71,664,499 Ingresos excedentes 

Induye intereses Que generen las cuentes t'encanas de los entes P,thcos en Prodne Incluye donativos en e. ect,o del poder Eteaitvo. efifre es. epro',echnera. 
Sniete e lOe.gresos P'oP.oe obte,.,oe neo. Poderes Lepislavo y ludiael. los Órganos Auttneenos y.. ...~s e. inem.straaan posa Cie~tIS Y prainurixesi pot su. eermdade &verme no inherentes e *u epetalita loe ama recaer y ow hemos 	per 	la s beles o prestikaan de arrea tal. afmo ~Ovos 	efectivo. ente oiros 

.... 
............---- se" 



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 
(Pesos)   

Concepto 

Egresos 
Subejerciclo 

6 o (3 - 4) Aprobado Ampliaciones r 
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado 

1 2 3 o (1 • 2) 4 5 
1E DU SECRETARLA DE EDUCACIÓN 1145.096497 116,129.239 1,261,225,736 1,231,562,070 1204,009 464 29 663 666 

Total del Gasto 1,146,096,497 116,129239 1,261,225,736 1,331,142,030  1,204,009,454 29,663665 



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (POR TIPO DE GASTO) 

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 
(Pesos) 

Concepto Aprobado 
1 

Ampliaciones i 
(Reducciones) 

2 

Egresos 

Modificado 
3= (1 + 2) 

Devengado 

4 

Subejercicio 

5 	 6=(3-4) 
Pagado 

Gasto Corriente 1,107,696,177 (25,335,941) 1.082,360,236 1,052,696,570 1,027,559,331 
Gasto de Capital 0 5,460,585 5,460,585 5,460,585 3,045,218 
Amortización de la Deuda y Dismunicion de Pasivos 0 0 0 0 0 
Pensiones y Jubiladones 37,400,320 136,004,595 173.404,915 173,404,915 173.404,915 
Participaciones 0 0 0 0 0 

Total del Gasto 1,145,096,497 116,129,239 1,261,226,738 1,231,662,070 1,204,009,464 

29,663,666 
0 
0 
0 
0 



Devengado 

4 

19,568,394 
173,404,915 

o 
o 
o 
o 

5,460,585 
2,299,00 
2,393,23 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO) 

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 
(Pesos) 

Concepto 

Egresos 

Aprobado 
Ampliaciones / 
(Reducciones) 

Modificado 

1 2 3=(1+2) 

Servicios Personales 1,010,695,359 (48,013,905) 962,681,454 
Remuneraciones al personal de carácter permanente 302,533,751 14.799,581 317,333,332 
Remuneraaones al personal de carácter transiten° 54,893,681 4,914,441 59,808,122 
Remuneraciones adidonales y especiales 123,330,249 1,501193 124,838,442 
Segundad socia 101,589.201 (5,994,088) 95,595,113 
Otras prestaciones sociales y económicas 318,544,015 (1852,859) 311,691,156 
Previsiones 57,192,880 (57.192,880) 0 
Pago de estimulas a servidores públicos 52.611,582 803,707 53,415,289 

Materiales y suministros 9,867,000 7,547,625 17,414,625 
Materiales de administración, emisión de documentos y afficulos ofiaales 3,912,000 728,423 4,640,423 
Aumentos y utensilios 373.000 51,455 424,455 
Materias primas y materiales de producción y comercialización O 	 o o 
Matenales y artículos de construcción y de reparación 2,336,000 2,445,206 4,781,206 
Productos químicos. farmaceotcos y de laboraron° 405,000 3,442.468 3,817,468 
Combustibles, lubricantes y aditivos 1,226,000 217,308 1,443,308 
Vestuano, blancas, prendas de protección y artículos deportivos 800,000 (180,344) 619,656 
Materiales y suministros para seguridad O 	 O O 
Herramientas, refacciones y accesorios menores 815,000 843.109 1,658,109 

Servicios generales 68,960,587 13,736,177 82,696,764 
Servidos básicos 18,371,000 (1,041,940) 17,329,0613 
Servicios de arrendamiento 4,694.000 (842,858) 3,851,142 
Servicios profesionales. aentificos. técnicos y otros servidos 6,805.000 2,147,653 8,952,653 
Servicios financieros, bancarios y comeraales 2,352,000 (456,558) 1,895,442 
Sernaos de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 2,140,000 13,484,714 15,624,714 
Servicios de comunicación social y publicidad 40,000 83,013 123,013 
Sin-meros de traslado y viáticos 3,140,000 (1,451,327) 1,688,673 
Servicios oficiales 3,893,587 (920,151) 2,973.436 
Otros senados generales 27,525,000 2,732,630 30,257,630 

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 55,573,551 137,399,768 192,973,309 
Transferencias internas y asignaciones al sector público O 	 O O 
Transferencias al resto del sector público O 	 o o 
Subsidios y subvenciones o o 
Ayudas sociales 18,173.231 1,395,163 19,568,394 
Pensiones y jubilaciones 37,400,32 136,004,595 173,404,91 
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos o 
Tansferencias a la Seguridad social o 
Donativos o 
Transferencias al estañar o 

Bienes muebles, Inmuebles e intangibles 5,460,585 5,460,58 
Mohnen° y equipo de administración 2,299,001 2,299,00 
Mobiliario y equipo educacional y recreativo 2,393,231 2,393,23 
Equipo e instivmental médico y de laboratorio o 
Vehlculos y equipo de transpone o 
Equipo de defensa y seguridad o 
Maquinada, otros equipos y herramientas 768,354 768,35 
Activos biológicos o 
Bienes inmuebles O 
Activos intangibles o 

	 

Pagado 
	 Subejercicio 

5 	 6 = (3 -4) 

	

933,432,676 	 917,591,927 	 29,248,77 

	

308,796,687 	 308,796,687 	 8136,64 

	

59,808,122 	 59,808,122 

	

123,566,366 	 123,566,367 	 1,272,07 

	

94,871057 	 84,738,291 	 717,05 

	

299,022,822 	 293,321,838 	 12.668,33 

	

0 	 o 

	

47,360,622 	 47,360,622 	 6,054,66 

	

17,007,067 	 16,629,535 	 407,55 

	

4,637,961 	 4,580,587 	 2,46 

	

424,455 	 424,455 
O 

	

4,781,145 	 4,640,066 	 6 

	

3,442,433 	 3,442,433 	 405,03 

	

1,443,308 	 1,443,308 

	

619,656 	 512,321 

	

O 	 O 

	

1,658,109 	 1,486,364 

	

82,688,414 	 73,869,476 	 7,31 

	

17,329,060 	 17,174,479 

	

3,851,142 	 3,647,574 

	

8,952,653 	 5,171,517 

	

1,894,955 	 1,894,955 	 48 

	

15,619,124 	 15,542,186 	 5,59 

	

123,013 	 62,891 

	

1,688,673 	 1,688,673 

	

2,973,436 	 2,466,436 

	

30,256,378 	 26.220,766 	 1,25 

	

192,973,309 	 192,973,309 
o 
o 
o 

19,568,394 
173,404,915 

o 
o 
o 
o 

3,046,218 
2216,903 

59,960 
o 
o 
o 

768,354 
o 
o 
o 



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO) 

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 
(Pesos) 

Concepto 

Inversión pública 
Obra pública en bienes de dominio público 
Obra pública en bienes propios 
Proyectos producbvos y acdones de fomento 

Inversiones financieras y otras provisiones 
Inversiones para el fomento de actividades productivas 
Acciones y parbapaciones de capital 
Compra de titulos y valores 
Concesión de préstamos 
Inversiones en fideicomisos, mandatos y ovos análogos 
Otras inversiones financieras 
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 

Participaciones y aportaciones 
Participaciones 
Aponaciones 
Convenios 

Deuda pública 
Amortizadón de la deuda pública 
Intereses de la deuda publica 
Comisiones de la deuda pública 
Gastos de la deuda pública 
Costo por coberturas 
Apoyos financieros 
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

Aprobado 

1 

Subejerciclo 

6 = (3 -4) 

Ampliaciones / 
(Reducciones)  

2 

Egresos  

Modificado 	 Devengado 	 Pagado 

3 = (1 + 2) 	 4 	 5  

1,231,562,0 1,204,009,464 
	

29,663,66 116,129,23 
	

1,261,225,73 Total del Gasto 	 1,145,096,4 



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN) 

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 
(Pesos)  

1,204,009,464 29,663,66 1„562,070 1,261,225,73 116,129,23 Total del Gasto 1,145,096,497 

Concepto 

Egresos 
Subejerciclo 

Aprobado Ampliaciones / 
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado 

1 2 3 = (1 + 2) 4 5 6 = (3 -4) 

Gobierno 
Legislación 
Justicia 
Coordinación de la Politica de Gobierno 
Relaciones Extenores 
Asuntos Financieros y Hacendanos 
Seguridad Nacional 
Asuntos de Orden Públioo y de Seguridad Interior 
Otros Servicios Generales 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

Desarrollo Social 	 1,145,096,49 
Protección Ambiental 
Vivienda y Servicios a la Comunidad 
Salud 
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sooales 

116,129,2 1,261,225,73 1,231,562,07 1,204,009,464 	 29,663,66 
o 
o 
o 
o 

Educaoón 	 1,145,096,49 
Protección Social 

116,129,2 1,261,225,73 1,231,562,07 1,2134,009,464 	 29,663,666 

o Otros Asuntos Sociales 
Desarrollo Económico 

Asuntos Ea:mancos, Comeroales y Laborales en General 
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 

o 
o 
o 

CornbustiNes y Energia 
Minería, Manufacturas y Construcaón 

O 
o 

Transpone 
Comunicaciones 
Tuismo 
Ciencia, Tecnologia e Innovación 

O 
o 
o 
o 

Odas Industnas y Otros Asuntos Económicos 
O Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 

Transacciones de la Deuda Pública 'Costo Financiero de la Deuda o 
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y 	 o 	

O 
Ordenes de Gobierno 
Saneamiento del Sistema Financiero 	 o 	 o 
Adeudos de Ejercicio Fiscales Antenores 	 o 	 o 	 o 



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACIÓN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 

(Pesos) 

Concepto 

Egresos 
Eubejercido 

Aprobado 
Ampliaciones l 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

1 1 	2 3 = 	+ 2) 4 6 	(3 - 4) 

No Etiquetado 

Recursos Fiscales 

Financiamientos Internos 

Financiamientos Externos 

Ingresos Propios 

Recursos Federales 

Recursos Estatales 

Otros Recursos de Ubre Disposidón 

Etiquetado 

Recursos Federales 

Recursos Estatales 

Otros Recursos de Transtenancias Federales Etiquetadas 

780,250,989 

685,362,059 

0 

o 

94,888,930 

0 

o 

0 

364,345,608 

364,845,508 

o 

o 

135,878,925 

109,962,456 

o 

o 

25,716,473 

o 

o 

0 

(19,549,689) 

(19,549,689) 

o 

o 

915,929,917 

795.324.515 

o 

o 

120,605,403 

o 

o 

o 

346,295,819 

345,295,819 

o 

o 

915,615,028 

794,909,621 

o 

o 

120.605,407 

o 

o 

o 

315,047,042 

316,047,042 

o 

o 

894,022,462 

760,567,665 

o 

O 

113,464.796 

o 

0 

o 

309,987,002 

309,987,002 

o 

o 

414,889 

414,894 

o 

o 

(4) 

o 

o 

o 

29,248,777 

29,248,777 

O 

O 

Total del Gasto 1,146,096,497 116,129,239 1,261,225,736 1,231,562,070 I 	1,204,009,464 j 	29,663,666 



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

ENDEUDAMIENTO NETO 
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 

(Pesos) 

Identificación de Crédito o Instrumento 
Contratación! Colocación Amortización Endeudamiento Neto 

A 13 C = A - B 
Créditos Bancarios 

Total de Créditos Bancarios O 	 O 	 O 

Otros Instrumentos de la Deuda 
Total de Otros Instrumentos de la Deuda o 	 o 	 O 

TOTAL 1 el 	 el 	 o 



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

INTERESES DE LA DEUDA 
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 

(Pesos) 

Identificación de Crédito o Instrumento Devengado Pagado 
Créditos Bancarios 

Total de Intereses de Créditos Bancarios o o 

Otros Instrumentos de la Deuda 
Total de Intereses de Otros Instrumentos de la Deuda o o 

TOTAL 01 0 



te  
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA 
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 

(Pesos) 

Concepto 

Es resos 

Aprobado Ampliaciones / 
Reducciones Modificado Devengado Pagado 

Subejercido 

1 2 3 =(1+2) 4 5 6 = (3 -4) 

PROGRAMAS 	 1,145,096,497 	116,129,239 	1,261,225,736 	1,231,562,070 	1,204.009,464 	 29,663,66 
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y O 	 O 	 O 
Municipios 

Sujetos a Regias de Operación O 	 O 	 O 
Otros Subsidios O 	 O 	 O 

Desempeño de las Funciones 	 1,006,106,97 (13,881,268) 	 992,226,708 	963,279,099 	946,866,25 28,946,61 
Prestación de Servicios Públicos 	 1,006,106,97 (13,881,268) 	 992,225,70 963,279,09 945,866,2 28,946,6 
Provisión de Bienes Públicos 
Planeación. Seguimiento y Evaluación de Politices Públicas 
Promoción y Fomento 
Regulación y Supervisión 
Funciones de las Fuerzas Armadas (únicamente Gobierno Federal) 
Espedficos 
Proyectos de Inversión 

Administrativos y de Apoyo 
Apoyo al Proceso Presupuestan° y para Mejorar la Encienda insbtuoional 
Apoyo a la Función Publica y al Mejoramiento de la Gestión 
Operaciones Ajenas 

Compromisos 
Obligaciones de Cumplimiento de Resolución Judsdiocional 
Desastres Naturales 

Obligaciones 	 138,989,62 130,010,50 269,000,02 268,282,97 258,143,2 717,05 
Pensiones y Jubilaciones 	 37.400,32 136,004,59 173.404,91 173,404,91 173,404,91 
Aportaciones a la Segundad Social 	 101.589,20 	 (5,994,088) 	 95,595,11 94,878,05 84,738,29 717,05 
Aportaciones a Fondos de Estabilización 	 0 	 0 
Aportaaorses a Fondos de inversión y Reestructura de Pensiones 	 0 	 0 

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 	 0 	 0 
Gasto Federalizado 	 0 	 0 

Participaciones a Entidades Federativas y Municipios 	 0 	 0 
Costo Financiero, Deuda o Apoyos a Deudores y Ahorradores de 	 o o 
la Banca 
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 	 o 	 o 	 o 

Total del Gasto 	 1,146,095,497 	116,129,239 	 1,261,226,73 	1,231 	2,070 	1,204,009,46 	 29,663,66 



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN 
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 

(Pesos) 

Concepto 
Egresas 

Subejercicio 
Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado 

1 2 3=11+2) 4 5 6=( 3-4 ) 

Mobiliario y Equipo de Oficina 

Bienes Informáticos 
Equipo Educacional y Recreativo 
Maquinaria y Equipo Industrial 

181,244.00 

2,117,757.00 
2,393,231.00 

768,354.00 

181,244.00 

2,117,757.00 
2,393,231.00 

768,354.00 

- 

181,244.00 

2,117,757.00 
2,393,231.00 

768,354.00 

99,147.00 

2,117,757.00 
59,960.00 

768,354.00 

- 

' 

- 

Total del Gasto 5,460,586.00 5,460,586.00 5,460,586.00 3,045,218.00 - 
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

INDICADORES DE POSTURA FISCAL 
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 

(Pesos) 

Concepto Estimado/Aprobado Devengado Recaudado/Pagado 
1. Ingresos Presupuestarios 	 1,145,096,497 	 1,216,760,996 	 1,216,760,996 

Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa 	 O 	 0 	 0 
Ingresos del Sector Paraestatal 	 1,145,096,497 	 1,216,760,996 	 1,216,760,996 

Egresos Presupuestarios 	 1,145,096,497 	 1,231,562,070 	 1,204,009,464 
3 Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa 	 O 	 O 	 O 
4. Egresos del Sector Paraestatal 	 1,145,096.497 	 1,231,562,070 	 1,204,009,464 

Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I - II) 	 0 	 (14,801,074) 	 12,751,533 

Concepto Estimado/Aprobado Devengado 	 Recaudado/Pagado 
III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) 	 0 	 (14,801,074) 	 12,751,533 

Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 	 O 	 O 	 O 

Balance Primario (Superávit o Déficit) (V = III + IV) 	 0 	 (14,801,074) 	 12,751,533 

Concepto Estimado/Aprobado Devengado Recaudado/Pagado 
Financiamiento 	 O 	 O 	 O 

Financiamiento Neto 	 O 	 O 	 o Amortización de la deuda 	 O 	 O 	 O 

„4„,.....::„.....„.._____ 
4 



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 

Ejercicio 2012 
RELACIÓN DE BIENES MUEBLES 

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 
(Pesos) 

Con el propósito de dar cumplimiento al articulo 23 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental lIGCG), en seguida, se presenta la relación de bienes Muebles 
al 31 de diciembre del 2022 que componen el patrimonio del presente organismo 

06840 Descripción de Bien Mueble Valor en libros 
30434001 I-ERULAS SEMI-RIGIDA 272600 
174341301 FERULAS SEMI-RIGIDA ¿72600 
42434001 FERULAS SEMI-RIGIDA 272600 
46434001 FERULAS SEMI-RIGIDA 2,72600 
03434001 FERULAS SEMI-RIGIDA ¿.72600 
22434001 FERULAS SEMI-RIGIDA 272600 
01434001 FERULAS SEMI-RIGIDA 7.7)600 
09434001 FERULAS SEMI-RIGIDA 2.77600 
29434001 FERULAS SEMI-RIGIOA 2,72600 
16434001 FERUIAS SEMI-RIGIDA 2,72600 
00150018 AUTOMOVIL 116.800.00 
00150032 AUTOMOVIL 349,800 00 
00150035 AUTOMOVIL 235.336.00 
00150021 AUTOMOVIL 122,245 00 
00149019 CAMIONETA 407,929.00 
00150042 AUTOMOVIL 136,500 00 
00150026 AUTOMOVIL 119,765 00 
00150022 AUTOMOVIL 119,765.00 
00149007 CAMIONETA 167,548.00 
00150039 AUTOMOVIL 136,500 00 
00150040 AUTOMOVIL 136,500.00 
00149018 CAMIONETA 253,209.30 
00150044 AUTOMOVIL 173,008.00 
00150020 AUTOMOVIL 119,669.00 
00150029 AUTOMOVIL 137,973.55 
00150038 AUTOMOVIL 136,500.00 
00150006 AUTOMOVIL 115,900.00 
0015008 AUTOMOVIL 115,155.00 
00150049 AUTOMOVIL 218,990.00 
00149005 CAMIONETA 230,000.00 
00150027 AUTOMOVIL 119,765.00 
00150033 AUTOMOVIL 208,748.00 
013150023 AUTOMOVIL 119,765.00 
001511048 AUTOMOVIL 218,990.00 
00149011 CAMIONETA 114,400.00 
97089001 DES8ROZADORA 8,950.00 
32207001 EXTRACTOR DE AIRE 8.891.40 
62089001 DES8ROZADORA 10,698.61 
57089001 DES8ROZADORA 8,950.00 
22071001 MAQUINA DE SOLDAR 2,889.99 
28483001 TERMONEBULIZADORA 14,450.70 
22089001 DES8ROZADORA 8,630.00 
33402002 ALMACEN PORTATIL 14,849.00 
46089001 DESBROZADORA 7,900.00 
27089002 DES8ROZADORA 4,152.92 
33089001 DESBROZADORA 10,698.61 
35089001 DES8ROZADORA 10,698.61 
43089001 DESEIROZADORA 5.62000 
34207001 EXTRACTOR DE AIRE 8,891 40 
99071001 MAQUINA DE 5C/0AR 10,212 13 
24483001 TERMONE8ULIZADORA 14,450-70 
26089001 DE581102ADORA 10,698.61 
63402002 ALMACEN PORTATIL 14,849.00 
49089002 DESBROZADORA 10,698_61 

_.../....------> 39089002 DESBROZADORA 10,429.99 

yz-D 
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un , 	Manta Zapar 
Directora Administrativa 

23009062 COMPUTADORA 11,091.75 
23009119 COMPUTADORA 21,088 80 
25009003 COMPUTADORA 10,933.28 
25009031 COMPUTADORA 10,933.28 
25170003 LAPTOP 13,096-40 
32009018 COMPUTADORA 14,093.30 
32170002 LAPTOP 13,096.40 
32170005 LAPTOP 9,498.01 
341701304 LAPTOP 9,590.00 
34170007 LAPTOP 12,249-60 
37009055 COMPUTADORA 11.334.75 
38009046 COMPUTADORA 5,700 00 
38009075 COMPUTADORA 11,334 /5 
38009078 COMPUTADORA 11,334.75 
39009033 COMPUTADORA 14,117 22 
41009048 COMPUTADORA 11,334 75 
43260001 REGULADOR MAESTRO 44,729 25 
44009022 COMPUTADORA 8,28000 
441700116 LAPTOP 11.286 80 
44302002 ANTENA 7,820.00 
4900713132 IMPRESORA 10034.15 
50275002 SERVIDOR 48.02400 
53009020 COMPUTADORA 12,571.80 
54301002 SWITCH 42,783.23 
55155001 NOBREAK (UPS) 22.620 00 
56009016 COMPUTADORA 8,430.50 
56009051 COMPUTADORA 5,700.00 
57009089 COMPUTADORA 10,428 40 
57301001 SWITCH 24,140.00 
59009035 COMPUTADORA 9,327.56 
59009038 COMPUTADORA 9,327.56 
59009041 COMPUTADORA 9.327 56 
59009047 COMPUTADORA 9,327.56 
59302001 ANTENA 14,656.75 
63155001 NO8REAK (UPS) 22,620 00 
76009062 COMPUTADORA 8,430.50 
93009003 COMPUTADORA 8,550.25 
93170002 LAPTOP 	J 15,744.31 
96009004 COMPUTADO 7,935.00' 
97170001 LAPTOP 15,744.31 

GRAN TOTAL 153,297,3895.  

M. en A.P. León Enrique Solano Mendoza 
Director General 
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

RELACIÓN DE BIENES INMUEBLES 
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 

(Pesos) 

Con el propósito de dar cumplimiento al articulo 23 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental (LGCG), en seguida, se presenta la relación de bienes inmuebles al 31 de 
diciembre del 2022 que componen el patrimonio del presente organismo: 

Código Descripción de Bien Inmueble Valor en libros 

43479002 REEVALUACION DE TERRENO 5478.98 

43479001 REEVALUACION DE TERRENO 135,254.93 
59479002 REEVALUACION DE TERRENO 20,553.44 
20476001 TERRENOS 24,000.00 
09479001 REEVALUACION DE TERRENO 23,017,854.16 
04479001 REEVALUACION DE TERRENO 23,674,499.00 
35479004 REEVALUACION DE TERRENO 656,403.90 
22476001 TERRENOS 25,598,842.00 
02479003 REEVALUACION DE TERRENO 1,811,042.00 
14476001 TERRENOS 2,582,688.68 
22479002 REEVALUACION DE TERRENO 6,285,617.10 
24479001 REEVALUACION DE TERRENO 175,080.40 
57479001 REEVALUACION DE TERRENO 164,061.70 
10479004 REEVALUACION DE TERRENO 26,320,862.20 
10476001 TERRENOS 2,414,759.00 
05479001 REEVALUACION DE TERRENO 1,146,017.00 
59476001 TERRENOS 462,452.40 
25476001 TERRENOS 30,472.20 
16479002 REEVALUACION DE TERRENO 558,256.00 
20479004 REEVALUACION DE TERRENO 56,445.15 
48479002 REEVALUACION DE TERRENO 4,246.00 

11476001 TERRENOS 999,637.33 

49476001 TERRENOS 22,551.21 
97479001 REEVALUACION DE TERRENO 1,897,808.10 
04476001 TERRENOS 1.00 
35479002 REEVALUACION DE TERRENO 925,441.98 
05457001 CANCHA DE USOS NAL LTIPLES 1,045,450.00 
20478003 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 9,198,096.61 
23453001 AULAS DIDACTICAS 3,743,653.83 
22470001 TALLER DE COMPUTO 809,897.79 
34453003 AULAS DIDÁCTICAS 351,619.53 
25470001 TALLER DE COMPUTO 881,815.94 
22408001 EDIFICIOS 15,101,356.56 
23479005 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 373,563.04 
09475002 VARIOS: 154,527.08 
24478003 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 873,306.00 
07478001 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL ---------- 	14,427,416.32 
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34453002 AULAS DIDÁCTICAS 1,046,258.68 

11478005 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 1,227,644.90 

35474001 TECHUMBRE EN CANCHA DE USOS MULTIPLES 733,184.28 

27465001 LABORATORIO MULTIDISCIPLINARIO 1,803,846.59 

10478003 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 6,729,235.87 

02475001 VARIOS: 76,229.08 

10457001 CANCHA DE USOS MULTIPLES 800,499.76 

20475002 VARIOS: 934,948.80 

41475002 VARIOS: 720,006.38 

55453001 AULAS DIDACTICAS 416,717.66 

98408001 EDIFICIOS 894,471.06 

94453002 AULAS DIDACTICAS 1,313,836.86 

41457001 CANCHA DE USOS MULTIPLES 278,611.15 

10457003 CANCHA DE USOS MULTIPLES 621,000.00 

09475001 VARIOS: 1,731,676.22 

48475004 VARIOS: 1,456,573.70 

09475003 VARIOS: 96,127.00 

24478004 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 742,365.97 

97474001 TECHUMBRE EN CANCHA DE USOS MULTIPLES 780,157.41 

14469002 SERVICIOS SANITARIOS (ALUMNOS) 162,422.43 

26478003 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 115,602.40 

43408001 EDIFICIOS 3,911166.01 

25408001 EDIFICIOS 2,629,137.41 

22455001 EDFICIO DE CAFETERIA 3,016,559.27 

14469001 SERVICIOS SANITARIOS (ALUMNOS) 300,000.00 

94474001 TECHUMBRE EN CANCHA DE USOS MULTIPLES 1,054,397.64 

28474001 TECHUMBRE EN CANCHA DE USOS MULTIPLES 596,113.92 

22457001 CANCHA DE USOS MULTIPLES 665,200.00 

96453002 AULAS DIDACTICAS 2,547,161.92 

20458001 CASETA DE VIGILANCIA 21,500.00 

61408001 EDIFICIOS 541,253.38 

15408001 EDIFICIOS 5,363,720.19 

22457003 CANCHA DE USOS MULTIPLES 584,600.00 

99475001 VARIOS: 1,527,909.48 

31460001 CENTRO DE IN FORMACION 1,371,421.59 

31453001 AULAS DIDACTICAS 1,729,730.15 

06479002 REEVALUACION DE TERRENO 2,673,725.30 

96476001 TERRENOS 544,217.60 

00476001 TERRENOS 11,200,000.00 

06479004 REEVALUACION DE TERRENO 297,080.70 

07479002 REEVALUACION DE TERRENO 2,456,199.05 

28479001 REEVALUACION DE TERRENO 1,732,150.00 

16479001 REEVALUACION DE TERRENO 121,360.00 

32476001 TERRENOS 1,368,698.00 

23479004 REEVALUACION DE TERRENO 47,875.00 

25479002 REEVALUACION DE TERRENO 410,400.00 

23479001 REEVALUACION DE TERRENO 15,320.00 

24479003 REEVALUACION DE TERRENO 87,540.20 

22479001 REEVALUACION DE TERRENO 42,723,083.00 

25479001 REEVALUACION DE TERRENO _....,----- 	3,252,727.80 
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10479003 REEVALUACION DE TERRENO 1,931,80640 
11479001 REEVALUACION DE TERRENO 616,658.77 
02476001 TERRENOS 9,055,211.00 
49479003 REEVALUACION DE TERRENO 50,625.00 
32479001 REEVALUACION DE TERRENO 713,325.00 
29476001 TERRENOS 1,950,000.00 
11479004 REEVALUACION DE TERRENO 778,937.413 
26479002 REEVALUACION DE TERRENO 79,210.00 
06479003 REEVALUACION DE TERRENO 594,161.40 
29479001 REEVALUACION DE TERRENO 375,000.00 
26479004 REEVALUACION DE TERRENO 79,210.00 
07408001 EDIFICIOS 3,067,265.10 
62467001 PLAZA CIVICA 1,312,769.95 
02474001 TECHUMBRE EN CANCHA DE USOS MULTIPLES 613,937.46 
14478002 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 1,242,502.57 
14475002 VARIOS: 8,407,438.32 
09452001 AULA DE USOS MULTIPLES 1,056,989.18 
26478001 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 434,167.44 
08475001 VARIOS: 486,455.06 

08478001 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 7,522,219.88 
49474001 TECHUMBRE EN CANCHA DE USOS MULTIPLES 284,213.29 

09408001 EDIFICIOS 6,225,586.98 
15475001 VARIOS: 39,984.58 
41453001 AULAS DIDACTICAS 499,502.16 

04475001 VARIOS: 480,347.92 
07478004 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 1,166,616.38 
63453003 AULAS DIDACTICAS 3,573,359.00 
35478002 VARIOS: 1,096,928.79 
33408001 EDIFICIOS 596,266.85 
54456001 CANCHA DE FUT BOL 3,780,931.34 
16457001 CANCHA DE USOS MULTIPLES 587,450.00 
05470001 TALLER DE COMPUTO 2,379,097.37 
11478004 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 284,005.72 
30465001 LABORATORIO MULTIDISCIPLINARIO 1,100,930.79 

12467001 PLAZA CIVICA 1,158,575.45 

20479001 REEVALUACION DE TERRENO 879,144.00 

55476001 TERRENOS 207,112.00 
08479001 REEVALUACION DE TERRENO 90,439,541.53 

07479003 REEVALUACION DE TERRENO 506,433.00 
13476003 TERRENOS 1,165,879.00 

08476001 TERRENOS 9,474,622.47 
99476001 TERRENOS 527,517.20 
07479001 REEVALUACION DE TERRENO 329,181.45 
23479002 REEVALUACION DE TERRENO 110,535.00 
11479002 REEVALUACION DE TERRENO 2,148,568.00 
26476001 TERRENOS 27,521.21 
59479003 REEVALUACION DE TERRENO 51,383.60 
06479001 REEVALUACION DE TERRENO 891,242.10 
35479003 REEVALUACION DE TERRENO 7,556,521.70 
48476001 TERRENOS 

,.............................--' 
10,317.78 
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24479004 REEVALUACION DE TERRENO 262,620.60 

07479004 REEVALUACION DE TERRENO 1,114,152.60 

26479003 REEVALUACION DE TERRENO 79,210.00 

48479003 REEVALUACION DE TERRENO 59,444.00 

53479001 REEVALUACION DE TERRENO 528,987.99 

43476001 TERRENOS 29,114.47 

25479003 REEVALUACION DE TERRENO 410,400.60 

02479004 REEVALUACION DE TERRENO 724,416.80 

09476001 TERRENOS 2,481,703.84 

16479003 REEVALUACION DE TERRENO 788,840.00 

57479002 REEVALUACION DE TERRENO 14,914.70 

10479001 REEVALUACION DE TERRENO 1,207,379.00 

24476001 TERRENOS 525,241.20 

49479002 REEVALUACION DE TERRENO 50,625.00 

02479002 REEVALUACION DE TERRENO 16,842,689.60 

99479001 REEVALUACION DE TERRENO 131,879.30 

29479003 REEVALUACION DE TERRENO 450000.00 

98476001 TERRENOS 1,331,537.50 

97479004 REEVALUACION DE TERRENO 109,472.67 

43479003 REEVALUACION DE TERRENO 21,915.92 

32479002 REEVALUACION DE TERRENO 166,481.10 

07476001 TERRENOS 1,266,083.50 

16479004 REEVALUACION DE TERRENO 910,200.00 

35479001 REEVALUACION DE TERRENO 95,266.08 

06476001 TERRENOS 2,376,646.60 

48479001 REEVALUACION DE TERRENO 180,752.22 

23476001 TERRENOS 113,520.00 

02479001 REEVALUACION DE TERRENO 4,165,396.60 

29479002 REEVALUACION DE TERRENO 75,000.00 

26479001 REEVALUACION DE TERRENO 606,158.79 

16476001 TERRENOS 958,744.00 

49479001 REEVALUACION DE TERRENO 433,073.79 

97479002 REEVALUACION DE TERRENO 218,945.34 

49479004 REEVALUACION DE TERRENO 50,625.00 

20479003 REEVALUACION DE TERRENO 112,866.00 

35476001 TERRENOS 612,424.84 

33453002 AULAS DIDACTICAS 1,660,136.36 

58453002 AULAS DIDACTICAS 106,761.01 

59478001 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 3,031,483.94 

42408001 EDIFICIOS 1,265,129.18 

30453002 AULAS DIDACTICAS 401,399.23 

32475001 VARIOS: 13,515.45 

62453001 AULAS DIDÁCTICAS 21,375.75 

06473002 TECHUMBRE EN PLAZA CIVICA 2,132,055.65 

29478002 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 2,184,725.36 

26408001 EDIFICIOS 2,396,149.67 

33453001 AULAS DIDACTICAS 998,850.00 

18475002 VARIOS: 77,340.60 

22478001 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 6,520,691.71 

24478001 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 1,401,972.80 
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11478002 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 3,328,651.60 

.14453001 AULAS DIDACTICAS 484,859.62 

04453001 AULAS DIDÁCTICAS 1,554.12 

07478002 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 1,389,918.82 

24447001 BIBLIOTECA 1,026,030.23 

48452001 AULA DE USOS MULTIPLES 1,362,014.67 

97453001 AULAS DIDACTICAS 519,790.39 

60408001 EDIFICIOS 2,022,156.11 

23408001 EDIFICIOS 2,845,681.48 

38408001 EDIFICIOS 2,362,469.74 

32408001 EDIFICIOS 1,553,648.44 

05479002 REEVALUACION DE TERRENO 9,118,061.60 

09479002 REEVALUACION DE TERRENO 910,698.50 

25479004 REEVALUACION DE TERRENO 273,600.00 

05476001 TERRENOS 3,258,922.00 

57479003 REEVALUACION DE TERRENO 14,914.70 

20479002 REEVALUACION DE TERRENO 112,893.00 

10479002 REEVALUACION DE TERRENO 6,278,369.80 

11479003 REEVALUACION DE TERRENO 129,822.90 

97476001 TERRENOS 72,699.96 

24479002 REEVALUACION DE TERRENO 525,241.20 

59479001 REEVALUACION DE TERRENO 133,597.36 

97479003 REEVALUACION DE TERRENO 218,945 34 

97478002 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 464,695.62 

06478002 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 2,728,288.33 

04475002 VARIOS: 498,111.68 

28478001 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 2,804,416.57 

63474001 TECHUMBRE EN CANCHA DE USOS MULTIPLES 1,493,121.46 

08457003 CANCHA DE USOS MULTIPLES 317,000.00 

62452001 AULA DE USOS MULTIPLES 740,139.96 

98453002 AULAS DIDÁCTICAS 5,051,214.21 

62453002 AULAS DIDÁCTICAS 2,487,721.27 

11478001 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 8,807,692.75 

54408001 EDIFICIOS 3,463,966.59 

48408001 EDIFICIOS 3,628,590.64 

96408001 EDIFICIOS 253,564.05 

29408001 EDIFICIOS 4,157,840.30 

28475002 VARIOS: 475,410.92 

08457001 CANCHA DE USOS MULTIPLES 978,414.02 

63453002 AULAS DIDÁCTICAS 774,388.07 

63408001 EDIFICIOS 1,419,017.46 

25478001 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 2,285,363.13 

24472001 TUTORIAS 1,628,647.79 

41457003 CANCHA DE USOS MULTIPLES 971,300.00 

19475002 VARIOS: 989,955.05 

25473001 TECHUMBRE EN PLAZA CIVICA 849,980.63 

62474001 TECHUMBRE EN CANCHA DE USOS MULTIPLES 3,850,227.67 

35408001 EDIFICIOS 4,811,282.27 

19408001 EDIFICIOS 43,516.62 

09457002 CANCHA DE USOS MULTIPLES 580,200.00 
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97475001 VARIOS: 	
_ 

475,410.92 
42474001 TECHUMBRE EN CANCHA DE USOS MULTIPLES 959,771.46 
44465002 LABORATORIO MULTIDISCIPLINARIO 8,766.94 
31453002 AULAS DIDACTICAS 2,349,822.09 
96475003 VARIOS: 943,654.97 
18475001 VARIOS: 614,007.72 
47408001 EDIFICIOS 1,006,010.63 
41408001 EDIFICIOS 2,632,605.87 
08474001 TECHUMBRE EN CANCHA DE USOS MULTIPLES 1,026,425.03 
26453001 AULAS DIDACTICAS 1,010,194.88 
62457001 CANCHA DE USOS MULTIPLES 791,596.47 
16478002 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 2,914,686.94 

59478003 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 498,06016 

12453002 AULAS DIDACTICAS 1,269,577.40 

22474001 TECHUMBRE EN CANCHA DE USOS MULTIPLES 1,162,890.00 

10478001 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 19,757,310.08 

21457001 CANCHA DE USOS MULTIPLES 300,000.00 
29478003 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 463,624.53 

16457002 CANCHA DE USOS MULTIPLES 207,100.00 

49470001 TALLER DE COMPUTO 1,299,877.13 

12475001 VARIOS: 847,666.28 

96475002 VARIOS: 823,534 11 

23475001 VARIOS: 29,538.22 

47474002 TECHUMBRE EN CANCHA DE USOS MULTIPLES 927,327.03 

14455001 EDFICIO DE CAFETERIA 355,461.22 

49475003 VARIOS: 1,564,905.18 

32478002 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 262,227.94 

32455001 EDFICIO DE CAFETERIA 1,241,486.13 

53478001 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 7,423,100.57 

12460002 CENTRO DE INFORMACION 13,673.42 

04475003 VARIOS: 1,879,429.98 
49408001 EDIFICIOS 2,430,015.72 

05478002 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 2,788,160.16 

10478004 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 1,960,799.72 

20478002 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 521,457.12 

15457001 CANCHA DE USOS MULTIPLES 971,300.00 
10408001 EDIFICIOS 6,978,028.81 

06408001 EDIFICIOS 4,548,789.78 

97408001 EDIFICIOS 298,160.09 

16475002 VARIOS: 1,085,390.83 
33453005 AULAS DIDACTICAS 1,142,753.60 
41457002 CANCHA DE USOS MULTIPLES 302,280.70 
12453004 AULAS DIDACTICAS 1,016,111.49 
38475001 VARIOS: 109,691.88 
60453001 AULAS DIDACTICAS 531,726.29 
55456001 CANCHA DE FUT BOL 2499,800.50 
09478001 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 22,032,329.85 
28475003 VARIOS: 77,340.60 
23469001 SERVICIOS SANITARIOS (ALUMNOS) 570,294.47 
02475002 VARIOS: -.------- 	957,325.98 
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96453001 AULAS DIDÁCTICAS 3,181,947.20 
07475003 VARIOS: 1,396,009.69 
06478004 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 812,203.68 
21453001 AULAS DIDÁCTICAS 1,627,255.03 
62453003 AULAS DIDÁCTICAS 818,217.76 
48475003 VARIOS: 515,974.54 
06478003 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 4,125,881.31 
33475002 VARIOS: 394,453.16 
09457001 CANCHA DE USOS MULTIPLES 530,600.00 
04408001 EDIFICIOS 6,142,638.59 
02408001 EDIFICIOS 5,152,801.83 
14478001 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 1,048,140.88 
41475001 VARIOS: 58,587.86 
06475001 VARIOS: 122,921.23 
23450001 ALMACEN 1,230,000.00 
59470001 TALLER DE COMPUTO 24,000.00 
22453001 AULAS DIDACTICAS 1,876,802.98 
97453002 AULAS DIDÁCTICAS 6,310,792.44 
25465002 EDFICIO DE CAFETERIA 2.34 
35474002 TECHUMBRE EN CANCHA DE USOS MULTIPLES 2,149,216.17 
05478004 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 779,759.06 
57474001 TECHUMBRE EN CANCHA DE USOS MULTIPLES 3,449,640.48 
43478001 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 865,207.85 
97478001 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 228,449.28 
14453003 AULAS DIDÁCTICAS 920,030.75 
20475001 VARIOS: 14,372.08 
15475002 VARIOS: 962,383.99 
59455001 EDFICIO DE CAFETERIA 624,123.04 
43467001 PLAZA CIVICA 2,883,116.68 
60453002 AULAS DIDÁCTICAS 706,508.14 
09467001 PI 47A CIVICA 453,266.11 
08475003 VARIOS: 2,995,61181 
57408001 EDIFICIOS 2,533,107.11 
59408001 EDIFICIOS 4,315,429.76 
55408001 EDIFICIOS 2,834,964.38 
28475001 VARIOS: 72,320.30 
02478001 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 3,234,954.64 
26474002 TECHUMBRE EN CANCHA DE USOS MULTIPLES 1,495,469.59 
23478003 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 746,370.28 
02478004 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 1,161,188.34 
26465001 LABORATORIO MULTIDISCIPLINARIO 244,303.26 
10456001 CANCHA DE FUT BOL 520,500.12 
25453001 AULAS DIDÁCTICAS 542,462.36 
12460001 CENTRO DE I NFORMACION 730,938.56 
16478003 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 937,244.59 
19453001 AULAS DIDÁCTICAS 614,596.46 
30460001 CENTRO DE INFORMACION 1,621,724.28 
10475002 VARIOS: 222,786.31 
21473001 TECHUMBRE EN PLAZA CIVICA 1,099,000.00 
07478003 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 4,549,480.11 
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28408001 EDIFICIOS 4,333,584.24 
05478003 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 5,881,374.23 
29453002 AULAS DIDACTICAS 1,401,14634 
54474001 TECHUMBRE EN CANCHA DE USOS MULTIPLES 330,223.86 
19475001 VARIOS: 1,124,627.94 
19474001 TECHUMBRE EN CANCHA DE USOS MULTIPLES 1,750,155.79 
25465001 LABORATORIO MULTIDISCIPLINARIO 1,247,853.15 
04478001 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 10,529,655.47 
43475001 VARIOS: 41,155.42 
05478001 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 16,443,300.83 
31453003 AULAS DIDACTICAS 1,681,764.91 
48467001 PLAZA CIVICA 954,837.68 
29453001 AULAS DIDACTICAS 1,165,564.27 
24453002 AULAS DIDÁCTICAS 1,396,169.31 
25470002 TALLER DE COMPUTO 170,794.44 
47474001 TECHUMBRE EN CANCHA DE USOS MULTIPLES 187,700.01 
97465001 LABORATORIO MULTIDISCIPLINARIO 604,219.56 
32465001 LABORATORIO MULTIDISCIPLINARIO 1,111,168.09 
47457001 CANCHA DE USOS MULTIPLES 1,189,034.17 
14408001 EDIFICIOS 3,010,110.97 
02478003 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 8,205,616.73 
31453004 AULAS DIDÁCTICAS 835,679.95 
16472001 TUTORIAS 1,522,588.30 
59478002 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 1,498,842.80 
49478001 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 2,004,932.30 
97475002 VARIOS: 77,340.59 
09469001 SERVICIOS SANITARIOS (ALUMNOS) 786,269.96 
35478003 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 6,836,668.59 
22449001 SANITARIOS PERSONAL DOCENTE Y ADMINISTRATIVO 1,442,902.95 
24453003 AULAS DIDACTICAS 854,324.84 
26478002 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 1,816,361.74 
06478001 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 9,629,192.98 
16455001 EDFICIO DE CAFETERIA 1,002,290.06 
49475002 VARIOS: 77,340.60 
24478002 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 6,126,815.54 
99478002 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 1,890,574.39 
32478004 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 696,167.69 
94453001 AULAS DIDACTICAS 630,364.36 
26475002 VARIOS: 13,007.15 
99478003 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 3,397,847.29 
48475002 VARIOS: 41,155.42 
28465001 LABORATORIO MULTIDISCIPLINARIO 2,380,950.97 
11475001 VARIOS: 108,694.77 
99453001 AULAS DIDACTICAS 243,500.00 
24453001 AULAS DIDÁCTICAS 1,069,728.36 
25478003 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 628,177.72 
26475003 VARIOS: 1,090,712.70 
09474001 TECHUMBRE EN CANCHA DE USOS MULTIPLES f.,- 	894,540.52 
21475001 VARIOS: 475,410.92 
05475001 VARIOS: ...---------------- 97,839.35 
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23478001 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 589,210.03 
41474001 TECHUMBRE EN CANCHA DE USOS MULTIPLES 1,138,254.14 
54474002 TECHUMBRE EN CANCHA DE USOS MULTIPLES 1,714,997.15 
02478005 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 1,600,466.16 
14475001 VARIOS: 195,485.57 
20447001 BIBLIOTECA 693,014.80 
21475002 VARIOS: 77,340.60 
32478003 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 3,950,183.45 
29465001 LABORATORIO MULTIDISCIPLINARIO 1,234,067.78 
99478001 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 620,034.91 
60473001 TECHUMBRE EN PLAZA CIVICA 1,292,950.31 
42475001 VARIOS: 48,956.15 
24408001 EDIFICIOS 507,128.10 
25475001 VARIOS: 17,464.00 
43475002 VARIOS: 524,123.19 
33453003 AULAS DIDACTICAS 943,934.50 
10478002 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 3,007,638.36 
30475001 VARIOS: 30,759.17 
63453001 AULAS DIDACTICAS 885,640.00 
46408001 EDIFICIOS 3,952,329.74 
34408001 EDIFICIOS 2,805,091.92 
11408001 EDIFICIOS 6,541,671.28 
08408001 EDIFICIOS 7,105,382.24 
58408001 EDIFICIOS 2,139,502.89 
49475001 VARIOS: 475,410.92 
31453005 AULAS DIDACTICAS 672,215.76 
09458001 CASETA DE VIGILANCIA 767,375.96 
25451001 AUDIOVISUAL 2,302,943.94 
25478002 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 1,625,128_41 
20408001 EDIFICIOS 3,533,670.11 
22457002 CANCHA DE USOS MULTIPLES 555,600.00 
10457002 CANCHA DE USOS MULTIPLES 800,499.76 
99453002 AULAS DIDACTICAS 243,500.00 
22455002 EDFICIO DE CAFETERIA 227,185.24 
14453002 AULAS DIDACTICAS 1,297,134.39 
94408001 EDIFICIOS 775,479.86 
08457002 CANCHA DE USOS MULTIPLES 609,000.00 
08478002 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 8,568,993.98 
20478001 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 3,196,728.29 
08475002 VARIOS: 4,712.70 
3447501 VARIOS: 2,007,818.92 
16475001 VARIOS: 62,904.99 
61452002 AULA DE USOS MULTIPLES 1,199,103.98 
07475002 VARIOS: 30,666.70 
23475002 TIENDA ESCOLAR 748,467.14 
48475001 VARIOS: 91,774.28 
06475002 VARIOS: 734,353.10 
34465001 LABORATORIO MULTIDISCIPLINARIO 948,949.84 
96475001 VARIOS: 537,532.05 
48453001 AULAS DIDACTICAS _.....- 	1,433,538.31 
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21408001 EDIFICIOS 5,604,887.03 

35478001 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 3,437.72 

33465001 LABORATORIO MULTIDISCIPLINARIO 1,244,165.66 

98453001 AULAS DIDACTICAS 1,050,133.74 

48475005 VARIOS: 291,303.56 
32478001 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 5,760,538.40 

14475003 VARIOS: 1,482,669.45 

58453001 AULAS DIDACTICAS 261,280.09 

57470001 TALLER DE COMPUTO 1,216,251.52 

02478002 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 13,694,745.99 

22456001 CANCHA DE FUT BOL 624,950.00 
20478004 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 858,510.77 

30453001 AULAS DIDACTICAS 7,286,498.59 
16408001 EDIFICIOS 8,831,373.59 
08456001 CANCHA DE USOS MULTIPLES 548,000.00 

11478003 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 5,561,326.77 
59473001 TECHUMBRE EN PLAZA CIVICA 454,840.66 
55453002 AULAS DIDACTICAS 990,000.00 
08457004 CANCHA DE USOS MULTIPLES 822,000.00 
16478001 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 2,605,464.59 
12453003 AULAS DIDACTICAS 2,816,606.71 
26465002 LABORATORIO MULTIDISCIPLINARIO 1,199,934.80 

06473001 TECHUMBRE EN PLAZA MICA 429,306.52 

53475001 VARIOS: 99,692.43 

04478002 REEVALUACION DE EDIFICIOS DE PLANTEL 3,433,519.80 

27408001 EDIFICIOS 4,797,260.06 

18408001 JDIFICIOS 14,542,285.88 
05408001 EDIFICIOS 4,073,800.21 

GRAN TOTAL 1,082,634,463.49- 

       

M. en A.P. León Enrique Bolaño Mendoza 

Director General 

 

M. ep*tiris Yunuen lafita Zapar 

Directora Administrativa 
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Número de Cuenta Institución Bancaria 
Datos de la Cuenta Bancaria 

Fondo,  Programa  o Convenio 

0117900260 F02 RECURSO FEDERAL 2022 BEIVA 

Nota: Solo información de cuentas bancarias del eje 	o fis I correspondiente. 

r 	

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

RELACIÓN DE LAS CUENTAS BANCARIAS PRODUCTIVAS ESPECIFICAS, EN LAS CUALES SE DEPOSITARON LOS RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS 
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 

(Pesos) 

Con el propósito de dar cumplimiento al artículo 69 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental (LGCG), en seguida, se presenta la relación de las cuentas bancarias productivas específicas, en las 
cuales se depositaron los recursos federales transferidos al 31 de diciembre del 2022, del presente organismo: 

M. en A.P. León Enrique Bolafio Mendoza 	 M. 	Iris Yunuen afita Zapor 

Director General 	 Directora Administrativa 
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

ESQUEMAS BURSÁTILES 
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 

(Pesos)   

NO APUCA PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

COBERTURAS FINANCIERAS 
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 

(Pesos)   

NO APLICA PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 

Ejercicio 2022 
FORMATO DEL EJERCICIO Y DESTINO DE GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS 

Al 31 de diciembre de 2022 

Programa o Fondo Destino de los Recursos 
Eje cido Reintegro 

DEVENGADO PAGADO 
U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS SERVI 1.5 PERSONALES Y 
DESCENTRALIZADOS ESTATALES GASTOS DE OPERACIÓN 6,060,040.28 309,987,002.03 61,104769.19 

U006 SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 
DESCENTRALIZADOS ESTATALES NO APLICA o o 12.417.00 
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO LDF 
Al 31 de diciembre de 2021 y al 31 de diciembre de 2022 

(Pesos) 

      

Concepto (c) 31 de diciembre de 
2022 (d) 

31 de diciembre de 
2021 (e)  Concepto (c) 31 de diciembre de 

2022 (d) 
31 de diciembre de 

2021 (0)  

    

      

ACTIVO 
Activo Circulante 
a. Efectivo y Equivalente. (a.a14.a2+a34a4sa5+ a6va 7) 
in) Efectivo 

52) Bancos/Tesoreria 

Bancos/Dependencias y Otros 
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses) 
Fondos con Afectación Especifica 

DO) Depósitos de Fondos de Terceros en Garentie y/o Adrrinistración 

al) Otros Efectivos y Equivalentes 
b. Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 
(beb1+02+03/A4+b5+b6+07) 
bt ) Inversiones Financieras de Corto Plazo 
b2) Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 

b31 Deudores Diversos por Cobrar a Codo Plazo 

Ml Ingresos por Recuperar a Corto Plazo 
b5) Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo 

t6) Préstamos Otorgados a Cono Plaza 
b7) Otros Derechos e Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo 
c. Derechos a Recibir Bienes o Servicios (cec1+c2463+c4tc5) 
cl) Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de 
Servidos a Corlo Plazo 

Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y 
Muebles a Corto Plazo 

Anticipo • Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a 
Corta Plazo 

Anide° a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plaza 
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Cado Plazo 

d. Inventarlos (ded14,12+d3+d4+d5) 
cll 1 Inventario de Mercancias para Venta 
d2) Inventada de Mercancles Terminadas 
d13) Inventado de Mercancias en Proceso de Elaboración 

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para 
Producción 

Bienes en Tránsito 
e. Almacenes 
f. Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 
(fefl+f2) 
II) Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir 
Efectivo o Equivalentes 
12) Estimación por Datando OC Inventario* 
g. Otros Activos Circulantes (gag 1.92+93+94) 
gl) Valores en Garantia 

Bienes en GUMMI. (Excluye Depósitos de Fondos) 
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos. Aseguranventos Y 

Dadón en Pago 
Adquisición can Fondos de Terceros 

IA. Total de Activos Circulantes CIA ea+ bec+d-ve +1 
11) 

PASIVO 
Pasivo Circulante 
a. Cuentas por Pagare Corto Plazo 
(asa 1442+.3.a44s5va6f-a7+atl+a9) 
al) Servicaos Personales por Pagare Corto Plazo 

Proveedores por Pagar a COOCI Plazo 
Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo 

4) Participaciones y Aportaciones por Pasara Corto Plazo 
as) Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar 
a Corla Plaza 

Retenciones y CoMnbudones por Pagar a Corto Plazo 
150 Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar e Corto Plazo 

a9) Otras Cuentas por Pallar a Corlo Plaza 
. Documentos por Pagare Corto Plazo (beb1+1)2•03) 

bt ) Documentos Comerciaba por Pagare Cado Plazo 
Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Codo 

Plazo 
Otros Documentos por Pagare Corlo Plazo 

o. Porción a Cono Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 
(esti ec2) 
el) Porción e Corto Plazo de la Deuda Pública 
02) Pordón a Corta Plazo de Arrendamiento Financiero 
d. nulos y Valores a Corto Plazo 
e. Pasivos Diferidos a Corto Plazo (e=e14e293) 
O) Ingresos Cobrados por Adelantado a Corlo PISCO 

Intereses Cobrados por Adelantado a Corlo Plazo 
Otros Pasivos Diferido> a Cono Plazo 

f. Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o 
Administración a Corto Plazo (fvf1.42•13/44+15/46) 
II) Fondos en Garantia a Corlo Plazo 
0) Fondas en Administración e Corto Plazo 
n) Fondas Contingentes a Cono Plazo 
14) Fondas de Fideicomisos, mandatos y COMICIOS Análogos a Corto 
Plaza 
5) Otros Fondos de Terreros en Garantia y/o Administración a Corto 
Plazo 
1) Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo 
g. Provisiones a Cono Plazo (geg1+92+613) 

Provisión para Demandas y Juiciosa Corto Plazo 

Provisiót para Contingencias a Corlo Plazo 
g3) Otras Provisiones a Codo Plazo 
h. Otros Pasivos a Corlo Plazo (heht+h2+113) 
hl) Ingresos por Clasificar 

h2) Recaudación por Participar 
PO) Otros Pasivos Circulantes 
IIA. Total de Pasivos Circulantes (IIA ea+b+c+d 4 e-ff 
+ g 	h) 

96,974,338 
154,000 

50,510,812 

o 
114 

35,309,412 
O 
O 

 

96,164,714 
156,00 

 

235,0 

95,163,6 

 

   

159 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

159 

o 

o 
oo 

   

 

o 
o 
o 
o 
O 
o 
o 
o 
o 
o 

4,603,080 

O 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 

o 
5,684,929 

0 

o 
O 

o 
o 
o 
o 

101,659,426 

 

100,757,795 

11,437,437 
7,137,845 
3,294,992 

o 
o 
o 
o 

1,005,000 
O 
O 
o 
o 
O 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
O 

o 
O 
o 
O 
O 
O 

43,240,867 
O 
O 

43,240,567 

55,356,573:: 

66,570,730 

5,700.98 
7.709.82 

52,160,92 

O 

o 
o 
O 
O 

° 160,374 
o 
o 

150,374 

65,721,104 



,s(1B=atb+c+d+ e + 	 962,156,400 
	

898,054,746 

      

 

i. Total del ACTIVO (I = IA IB) 

 

1,063,816,827 

 

998,812,541 

 

      

31 de diciembre de 
2022 (d) 

31 de diciembre de 
2021 (e)  Concepto (c) 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO - LDF 
Al 31 de diciembre de 2021 y al 31 de diciembre de 2022 

(Pesos) 

Activo No Circulante 
a. Inversiones Financieras a Largo Plazo 
b. Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 
c. Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 
Proceso 
d. Bienes Muebles 
e. Activos Intangibles 
f. Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de 
Bienes 
g. Activos Diferidos 
h. Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no 
Circulantes 
i Otros Activos no Circulantes 

Concepto (c) 

Pasivo No Circulante 
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 
Documentos por Pagar a Largo Plazo 

o. Deuda Pública a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantla y/o en 

Administración a Largo Plazo 
Provisiones a Largo Plazo 

P8. Total de Pasivos No Circulantes (IIB a +b+c +d+ 
+ 

II. Total del PASIVO (II = lA + IIB) 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 
IIIA. Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido (IIIA = a + 
b + c) 

Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Hacienda Pública/Patrimonio Generado (11113 = a + b 
+c+d+ e) 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalúos 
Reservan 
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 

IIIC. Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la 
Hacienda Pública/Patrimonio (IIIC = a + b) 
a. Resultado por Posición Monetaria 
b, Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 
Hl. Total Hacienda Pública/Patrimonio (III = IIIA + 1110 + IIIC) 

IV. Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 
(IV= II + III) 

31 de diciembre de 	31 de diciembre de 
2022 d 2021 e 

o 
o 
O 
o 

30,890,953 
o 

30,690,953 

o 
o 
o 
o 

26,370,102 

o 

96,412,057 81,726,755 

1,145,775,349 918,636,433 

109,775,759 122,826,206 
439,195,544 526,005,199 
596,804,046 269,005,028 

(178,371,579) 8.550,647) 

(19,011,263) 9,013,971 
(1,615,092) (10,564,619) 

O 

o 
O 

(157,745,234) O 

o 0 

o o 
O 

° 967,403,770 917,085,785 

1,063,815,827 998,812,541 

	2 

	

o 
	

o 

	

o 
	 o 

	

1,082,634,064 
	

844,079.418 

	

153,297,384 
	 160,046,810 

	

5,008,819 
	 5,376,784 

	

(278,874,046) 
	 (111,938,046) 

	

89,780 
	

89,780 

	

O 	 O 

	

o 
	

O 



Monto Contratado (I) Obligaciones a Corto Plazo (k) Plazo Pactado (m) 	Tasa de Interés (n) Comisiones y Costos 
Relacionados (o) 

¿r tasa Efectiva (p) 

6. Obligaciones a Corto Plazo (Informativo) o o o o 

A. Crédito 1 o o o o 

A. Crédito 2 o o o o 

A Crédito XX o o o o 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Ejercicio 2022 

Cuenta Pública 
Informe Analítico de la Deuda Pública y Otros Pasivos - LOE 

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 

(Pesos) 

Denominación de la Deuda Pública y Otros Pasivos (c) 
Saldo al 31 de 
diciembre de 

2021 (d) 

Disposiciones 
del Periodo (e) 

Amortizaciones 
del Periodo (f) 

Revaluaciones, 
Reclasificaciones 
y Otros Ajustes 

(9) 

Saldo Final del 
Periodo (h) 
h=d+e-f+g 

Pago de 
Intereses del 

Periodo (i) 

Pago de 
Comisiones y 
demás costos 

asociados 
durante el 
Periodo (j) 

1. Deuda Pública (1=A+B) o o o o 	 o 	 o 
A. Corto Plazo (A=al+a2+a3) o o o o o 

al) Instituciones de Crédito o o o o o 
Títulos y Valores o o o o o 
Arrendamientos Financieros o o o o o 

B. Largo Plazo (B=b1+b2+b3) 
al) Instituciones de Crédito 
a2) Títulos y Valores 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

b3) Arrendamientos Financieros o o o o 
2. Otros Pasivos 81,726,755 96,412,05 
3. Total de la Deuda Pública y Otros Pasivos 81,726,755 o o 0 	96,412,05 
(3=1+2) 
4. Deuda Contingente' (informativo) o o o o 

Deuda Contingente 1 o o o o 
Deuda Contingente 2 o o o o 
Deuda Contingente XX o o o o 

5. Valor de Instrumentos Bono Cupón Cero 2  o o o o 
(Informativo) 

Instrumento Bono Cupón Cero 1 o o o o 
Instrumento Bono Cupón Cero 2 o o o o 
Instrumento Bono Cupón Cero XX o o o o 

I Se refieie a cuelgue Finandarriento sin Puente o picanea de pago delimita. que sea asumida de Meilen 'Mana o subsidiaria pm las Entidades Federales, con ette Municipios. organismos descentralizados y empresas de parliceaden ~lel mayoritaria Y kierrerniSOS. lentes o nuri 
	

in, y por los 
Municipios con sus respectivos organismos delGerillIWZ•0011 y eme aaaaa de pertiguearen municipal ormycilleria. 

2 Se relee el vara del Bono Cupón Cero que respalda el pego de los créditos ensuciados al Memo (Pavo) 

éL 



o o o A. Asociaciones Público Privadas (APP's) (Avaiitaccd) 
al APP 1 

APP 2 
APP 3 

di APP XX 

o 
o 
O 
O 

o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 

O 
o 
o 

1. Otros Instrumentos (Bvavbvpicll 
Otro Instrumento 1 
Otro Instrumento 2 

C) Otro InStrumento 3 
di Otro Instrumento XX 

o o 

M en A.P. León Enrique BOWO Mendoza 
Director General 

C. Total de Obligaciones Diferentes de Financiamiento 
(CvArB) 

o 
o 00  
o 
o 

o 
o 
o 
o 

O 	 o 
o 	 o 
o 	 o 
o 	 o 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

INFORME ANALÍTICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE FINANCIAMIENTOS - IDF 
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 

(Pesos) 

Denominación de las Obligaciones Diferentes de 
Financiamiento (c) 

Fecha del Contrato 
(d) 

Fecha de inicio de 
operación del 
proyecto (e) 

Fecha de 
vencimiento (f) 

Monto de la 
Inversión 

pactado (g) 

Pino pactado  momo promedio mensual  monto Promedio mensual del 

del pago de la 	
pago de la contrap $$$$$ ción 

contraprestación (1) 	
correspondiente al pago de 

Inversión (i) 

Monto pagado de la 	
Monto pagado de la 	Saldo pendiente  por 

Inversión al 31 de 	
Inversión actualizado al pagar da la Inverlón al 

diciembre de 2022 k) 
31 de diciembre de 2022 31 de diciembre de 2022 

( 
(I) 	 (m=g-i) 

IAODF 

o 
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercido 2022 

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF 
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2012 

(Pesos) 

Concepto (e) Estimado/ Aprobado (d) Devengado Recaudado / Pagado 

A. Ingresos Totales (A = A14A2443) 1,146096,497 1,216.760,996 1,216.760,996 
Al. Ingresos de Ubre Disposición 780.250,989 871,465,177 871.465,177 

Transferencias Federales Etiquetadas 364,845,508 345,295.819 345,295,819 
Financiamiento Neto 

B. Egreses PresupuestanosI (El . 81•112) 1,145,096,497 1,231,562.070 1,204,009,464 
81. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública) 780.258989 915615.028 894,022,462 
132. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública) 364.845,508 316,047.042 309,987,032 

C. Remanentes del Ejercido Anterior 1( si C1 • a) O O O 
Cl. Remanentes de Ingresos de Ubre Disposición aplicados en el periodo 
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo 

I. Balance Presupuestarlo (I = A - 8 • C) 0 -14,801,074 12,751,532 
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II . I . A3) 0 -14,801,074 12,751,532 
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III= II - C) O -14,501,074 12.751.532 

Concepto estimado! Aprobado Devengado Recaudado / Pagado 

E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1•13) O O O 

El Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado 
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado 

IV. Balance Primario (IV= III • E) o -14,301074 12.751,532 

Concepto Estimado/ Aprobado Devengado Recaudado / Pagado 

Financiamiento (F e Fi • F2) 0 0 
FI. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Ubre Disposición 
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas 
lunortización de la Deuda (G = G1 • 62) 0 O O 
Gl. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado 
02. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado 

A3. Financiamiento Neto (43 a F -6 ) O O O 

Concepto Estimado/ Aprobado 	'1' Devengado ReCaudisdo / Pagado 

Al. Ingresos de libre Disposición 780,250,989 871,465,17 871,465,177 
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Ubre Disposición (A3.1 = El -01) 0 O 

Pl. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Ubre Disposición 0 O 
61. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado O O 

El I. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización dele Deuda Pública) 780,250,989 915,516,02 894,022,462 
Cl. Remanentes de Ingresos de Ubre Disposición aplicados en el periodo O 

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = Al • A3.1 - B 1 • (1) 0 -44,049,85 -22,557,285 
VI. Balance Presupuestarlo de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI. V - A3.1) 0 -44,04685 .22.557,285 

Concepto Estimado/ Aprobado Devengado Recaudado! Pagado 

Al Transferencias Federales Etiquetadas 364,845.508 345,295,819 345,295,819 
A3.2 Financdn8ento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (43,2 . F2 - 621 0 0 O 

F2, Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas O O O 
62. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado O O O 

92. Gasto Etiquetado (sin Incluir Amortización de la Deuda Pública) 364,845,508 316,047,042 309.987,002 

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo O O 

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 • A3.2 -82 • (2) 0 29,248.777 35,308,817 
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto ¡VIII s VII -432) 0 29,248,71/ 35,308,817 

BP 
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS DETALLADO - LDF 
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 

(Pesos)  

Concepto (c) 
Ingreso 

Ampliaciones? Estimado (d) 	 Modificado 	Devengado 	Recaudado (Reducciones) 

Diferencia 
(e) 

Ingresos de Libre Disposición 
A. Impuestos o 	 o 	 o 
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 	 0 	 0 

Contribuciones de Mejoras O 	 O 	 O 	 O 
Derechos 
Productos 	 2,100,00 980,8 

O 	 0 	 0 
3,080,894 	 3,080,894 	 3,080,894 	 980,894 

F. Aprovechamientos o 
G. Ingresos por Venta de Bienes y Prestación De Servicios 	 92,788,93 24,717,2 117,506,15 113,987,162 	113,987,16 21,198,23 
H. Participaciones o 
(11•111+b2+h3•114•h5ehGeh7.sh8+h9+h10.h11) 

h I) Fondo General de Participaciones o 
Fondo de Fomento Municipal o 
Fondo de Fiscalización y Recaudación o 

he) Fondo de Compensación o 
SS) Fondo de Extracción de Hidrocarburos o 
h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios o 
M17)0.136% de la Recaudación Federal Participad, 
ha) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo 

o 
o 

MI) Gasolinas y Diesel o 
Fondo del Impuesto Sobre la Renta o 
Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades o 

Federativas 
1. Incentivos Derivados de La Colaboración Fiscal o 
«141+12+13+14+11 

O) Tenencia o Uso de Vehiculos o 
12) Fondo de Compensación ISAN o 
i3) Impuesto Sobe Automóviles Nuevos o 
A) Fondo de Compensagón de Repecos-Intermedice o 
d) Otros Incentivos Económicos o 

J.Transferenclas y Asignaciones 	 685,362,0 109,945,744 795,307,80 754,362,059 	764,382,0 69,000,00 
K. Convenios 

k I) Otos Convenios y Subsidios 
O 

L Otros Ingresos de Libre Disposición(L=11+12) 35.06 35,06 35,063 	 35, 36,083 
11) Participaciones en Ingresos Locales O 
I2) Otros Ingresos de Libre Disposición 35,06 3606 35,063 	 35,063 	 35,08 

I. Total de Ingresos de Libre 
Disposición(1=A+B+C+D+E•F+G+H+1+J•K+L) 	 780,250,98 135,678,92 915.929,917 	871,465,177 	871,465,177 	91,214,188 

Ingresos Excedentes de Ingresos De Libre Disposición 
Transferencias Federales Etiquetadas 

A. Anegaciones (Am1+a2+a3+art+abagra7+a8) 
al) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto 

OPIrativo 
a2) Fondo de Aportaciones pera los Servicios de Salud 
id) Fondo de Aportaciones para le Infraestructura Social 
a4) Fondo da Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios 

y de las Demarcaciones Territoriales del Distnto Federal 
id) Fondo de Aportaciones Múltiples 
a8) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de 

Adultos 
al) Fondo de Aportaciones para N Seguridad Pública de los Estados 

y del Distrito Federal 
48) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades 

Federativas 
B. Convenios (13•01+b2+b3.114) 

01) Conminen de Protección Social en Salud 
Convenios de Descentralización 
Convence de Reasignación 

ba) Otros Convenios y Subsidios 
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+02) 

Fondo para E rumiadas Federatvas y Municipios Productores de 
Hidrocarburos 

Fondo Minero 
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 
Pensiones y Jubilaciones 
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas 

       

        

        

        

 

	

364,845,508 	(19,649,689) 	346,295,81 	346,295,81 	345,295,8 	(19,649,999) 

	

0 	 0 	 0 

II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas 	 364,845,508 	(19,549,689) 	345,295,819 	345,295,819 	345,295.819 	(19,54909) 
(iu=s+a+c+o4s) 
in. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A) 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 

A. Ingresos Derivados de Financiamientos 	 0 	 0 	 0 	 0 

	

0 	
0 

IV. Total de Ingresos (IV =  I + i+ III) 	 1,145,096,497 	116,129,239 	1,261,225,736 	1,216,760,996 	1.216.760.996 	71,664,499 
Datos Informativos 

Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de ingresos 
do Libes Disposioon 

Ingresos Denuedos de Finanoarreentos con Fuente de Pago de 
Transferencias Federales Etiquetadas 

Ingresos Derivados de Financiamientos (3 =1+ 2) 	 0 	 0 	 0 o 



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF 
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO) 

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 
(Pesos)   

Concepto (0) 
Egresas 

Ampliaciones 
Aprobado (d) 	 Modificado 	Devengado 	Pagado 

(Reducciones) 

Subejercicio 

(e) 

I. GASTO NO ETIQUETADO (P=A+13+CeD.E.F•G•H+1) 	 780,250,989 	135,678,928 	915,929,917 	915,515,028 	894,022,462 	414.889 
A. Servicios Personales (A=a1.02.a3+a44a54a64.a7) 	 663,939,744 	(28,464,216) 	635,478,528 	635,475,527 	625,646,864 

al ) Remuneraciones al personal de carácter permanente 	 137,643,163 	46,954,547 	184,597,710 	184,597,709 	(84,597,709 
521 Remuneraciones al personal de carácter tienen/vio 	 26642,090 	6,450,276 	33,293,166 	33,293,166 	33,293,156 
53) Remuneraciones adicionales y especiales 	 85.174.190 	(54,150) 	85.120.032 	85,120,032 	85,120,033 	 O 

a6) Previsiones 	 57,192,880 	(57,192.860) 	 0 	 0 	 0 	 o 

a4) Seguridad IOCIal 	 66,300.457 	(7.215.230) 	59,085,227 	59,085,227 	52,256,515 	 O 

o

o 

as) Otras prestaciones sociales y económicas 	 252,153.273 	(14,457.397) 	237,695.876 	237,695.876 	234,565,924 

27) Pago de estimulo, a servidores públicos 	 38,532,892 	(2,949,375) 	35,541417 	35,683.517 	35,683,517 
B. Materiales y suministros (84514.1,24.113+134+66+06+1,74.1,134.69) 	 8,168,000 	7,632,616 	16,788,615 	15,381,018 	14,903,525 	407,558 

bl) Maiensles de administración. irrisión de documentos y articules oficiales 	 3,912,000 	7213423 	4,640,423 	4,637,961 	4,580,587 	 2.462 
Alimentos y utensilios 	 373,000 	 (3,854) 	369,146 	 369,146 	369,144 	 o 

 
Melenas primas y materiales de producción y comercialización 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 	 o 
Matenales y artículos de construcción y de reparación 	 900,000 	2,451.636 	3,351,536 	3,351.575 	3,210,496 

la) Productos quimicos, famiaceúhcos y de laboratorio 	 400.000 	3,447.468 	3,1147,4611 	3.442,433 	3,442,433 	405.03 
b6) Combustibles, lubricanles y aditivos 	 1,226,000 	217,308 	1,443,308 	1,443,308 	1,443,308 
117) Vestuario, blancos, prendas de protección y adiados deportivos 	 800,000 	(160,344) 	619,656 	619,656 	512,321 
be) Macaneas y surnmaros pera segundad 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 
b9) Herramientas, refacciones y accesonos menores 	 545,000 	971,978 	1.516.978 	1.516,970 	1,345,234 

C. Servicios generales (Guctic2+c3+c4+95+cfric7+clia9) 	 52,581,694 	13,860,187 	66,231,881 	66,224,551 	57,553,547 	 7,330 
cl) Servicios básicos 	 9.482,107 	(273,069) 	9,209.038 	9,209,018 	9.054,457 	 O 
02) Servicios de arrendamiento 	 4,694,000 	(842,858) 	3,851,142 	3,851,14 3.547.574 	 O 

Servicios profesionales, cantificos, técnicos y otros servicios 	 8,805,000 	2,050,229 	8,855,229 	8,855.22 5,074,093 	 O 
Servicios financieros, bancarios y comerciales 	 2.352,000 	(456,732) 	1,895,268 	1,894,78 1.894,781 	 487 

cS) Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 	 1,350,0011 	12,641,982 	14,191,98 14.106,39 14,184,519 	 5.590 
Servicios de comunicación social y publicidad 	 40,000 	 83,013 	123.01 123.01 62.891 
Servicios de traslado y viáticos 	 3,135,000 	(1,450,995) 	1.684,00 1.684,00 1,684.005 

cal Servicios oficiales 	 3,893,58 (1,033,059) 	2.360.52 2,860.52 2,353,528 
PI) Otros servicios generales 	 20.830,000 2,731,575 	23.561,67 23,560.42 19,597,701 	 5,25 

D. Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 	 65,673,66 137,395,758 	192,973,39  192,973,30 192,973,309 
(Der114.42+03•44+d5+d64d74d8+d9) 

dl) Transferencias alomas y asignaciones al sector público o o 
c12) Transferencias al resto del sector pillado o o 
d3) Subsidios y subvenciones o o 
04) Ayudas sociales 	 18,173,23 1,395,163 	19,568,394 19,568,39 19,568.394 

Pensiones y jublaciones 	 37500.320 183,004,595 	173,404,91 173,404,91 173,404,9 
Transferencias a fideicomisos mandalos y otros análogos 

07) Tansferencias a la seguridad social 
dB) Donabais 

o 
O 

091 Transferencias al exterior o 
E. Bienes muebles, Inmuebles e intangibles 6,460,585 	5,460,666 	 3,045,21 
(E=e1+e24-e34e4+.54e6+e74e84.9) 

) Mobiliario y equipo de administracion 2392,00 2,299,001 	2,299,00 2218,9 
Mobiliario y equipo educacional y recreativo 
Equipó e instrumental médico y de laboratono 
Vehiculos y equipo de transporte 
Equipo de defensa y seguridad 
Maquinaria, otros equiPOS Y herramienta' 

2393,23 

765,35 

	

2,393,231 	2,393,23 

	

788.354 	768,35 

59,96  

768,354 
57) Activos biológicos 

Bienes inmuebles 
Activos intangibles 

F. Inversión pública (Pelle, 2+13) 
fl) Obra pública en bienes de dominio público 

Obra pública en bienes propios 
Proyectos productivos y acciones de fomento 

G. Inversiones financieras y otras provisiones (Geg1+92+93-194415416•97) 
gl 1  Inversiones para el fomento de actividades productivas 

Acciones y participaciones de capital 
Callara de Mulos y valores 
Concesión de préstamos 
Inversiones en fideicomisos. mandatos y otros análogos 

Fideicomso de Desastres Naturales (Informativo) 
Otras inversiones financieras 
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 

H. Participaciones y aportaciones (Heh144124.h3) 
hl ) Paroopaciones 

Aportaciones 
Convenios 

I. Deuda pública (1•114.12+13•144.15416417) 
it) Amontración de la deuda pública 
O) Intereses de la deuda pública 
i3) Comisiones de la deuda pública 
14) Gastos de la deuda púbica 
O) Gasto por coberluras 
I) apoyos hnencsna 
17) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF 
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO) 

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 
(Pesos)   

Egresos 
Ampliaciones Aprobado (d) 	 Modificado (Reducciones) Devengado Pagado 

Subejercicio 
(e) 

364,845,508 	(19,549,689) 	305,295,819 	316,047,042 	309,987,002 	29,208,77 
346,755,615 	(19,549,689) 	327,206,926 	297,957,149 	292,045,064 	29,248,77 
164,893,589 	(32,154,967) 	132,735,822 	124,198,979 	124,198,979 	 8,536.64 

28.050,791 	 (1,535,835) 	 26,514,956 	 25,514,956 	 25,514,956 
38,156.059 	 1,562,351 	 39,718,410 	 36,446,33 31,446,334 	 1.272.07 
35,2811,745 	 1,221,142 	 36,509.887 	 35,792,83 32,451,776 	 717,05 
66.390.742 	 7,604,539 	 73,995,281 	 51,326.94 58,755,914 	 12,668.33 

0 	 0 	 0 0 
13.978.690 	 3,753.081 	 17,731,771 	 11,677,10 11677,105 	 6,054.665 
1,711,000 	(84,890 1,626,01 1,626,01 1,626,01 

0 
0 	 56.31 55,31 55,31 55.31 
0 

1,436,003 	 (6,430 1,429,57 1,429.57 1,429,57 
5,003 (5,803 

270,000 (128,870 141.130 141,13 141,130 
16,378,89 84,990 16,463,183 	16,463,80 16,315,928 

8,888,89 1769,871 8,120,022 	8,120,02 8,120.022 
O 0 

9742 97,424 	 97,42 97.424 
17 174 	 17 174 

790,000 642,73 1,432,731 	 1,432,73 1.357,667 
O 0 

5.000 (332 4.648 	 4,668 4,568 
112.90 112,908 	 112,90 112.908 

6.695.030 955 	 6,695 955 	 6,695,95 6.623,065 

1 	1,145,096,097 1 	116,129,239 1 	1 261 225 )17-( 1,231,682,070 1 	1,204,009,464 1 	29,663,666 

Concepto (C) 

II. GASTO ETIQUETADO (11.4..B+C.CivEf.F.G.H.1) 
A. Servicios Personales (Avalve2f.a3ta4+a5+a64.a7) 

al) Remuneraciones al personal de carácter permanente 
e2) Remuneraciones al personal de carácter transitorio 
a3) Remuneraciones adicionales y especiales 
*4) Segunded social 
85) Otras prestaciones sociales y económicas 
56) Provisiones 
al) Pago de estimules a servidores públicos 

B. Materiales y suministros (13b1.4.02+03+041.b5.1)6+b7+b8+09) 
Malenales de administración. emisión de documentos y arlicubs oficiales 
Aiimentos y utensilios 

12) Matenas primas y materiales de production y comercialización 
P4) Materiales y orvallos de construcción y de reparación 
b5) Productos quinces, farmaceuticas y de laboratorio 
te) Combustibles, lubricantes y aditivos 

Vestuario, blancos. prendas de protección y adiculos deportivos 
Matenales y suministros para seguridad 

09) Fieramente*, refacciones y accesorios menores 
C. Servicios generales (Cvc14.c2+c3+c4.1c54.c64.c7n8+c9) 

cf ) Servicios Secos 
0) Servicios de arrendamiento 
2) Servicios profesionales, [Pontos. técnicos y otros servicios 
O) Servicios financieros, bancarios y comerciales 

Servicios de Instalación, reparación, mantenimiento y conservación 
Servicios de comunicación social y publicidad 

07) Servicios de traslado y viáticos 
211Sentrios oficiales 
c9) Otros servicios generales 

D. Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 
(Dad1+c12+d3Id4.d5.1d6+€17fdll+d9) 

dl) Transferencias internas y asignaciones al sector público 
1121 Transferencias al resto del sector público 
d3) Subsidios y subvenciones 
dil) Ayudas sociales 

Pensiones y jubilaciones 
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos 

di) Tansferimues a la segundad social 
69) Donativos 
21 Transferencias al exterior 

E. Bienes muebles, inmuebles e intangibles 
(Eve1. ea+e3+e4f.e5+elfel.e8+e9) 

el) Mobiliano y equipo de administración 
e2) Mobiliano y equipo educacional y recreativo 
e31 Equipo e instrumental médico y de laboratono 
e4)Vehiculos y equipo de transporte 
e5) Equipo de defensa y segur dad 
e5) Maquinaria. otros equipos y herramientas 
e7) Activos biológicos 
2) Bienes innbebles 
e9) Activos intangibles 

F. Inversión pública (Fell 42443) 
11) Obra pública en bienes de dominio publico 
2) Obra pública en bienes propios 
13) Proyectos productivos y acciones de fomento 

G. Inversiones financieras y otras provisiones (Gag 1•92.133.944g54g1fg7) 
gl) inversiones para el fomento de actividades productivas 
02) Acciones y participaciones de capital 

Compra de mulos y valores 
Concesión de préstamos 
Inversiones en fideicomisos,  maedalos y otros analogos 

Fideicomiso de Desastres Naturales (informativo) 
Otras inversiones financieras 
Provisiones para contingencias y ovas erogaciones especiales 

II. Participaciones y aportaciones (H=h1f.h2+5s3) 
hl) Participaciones 
112) Aportaciones 
12) Convenios 

I. Deuda pública (Ini1412.13•40+15+i6+17) 
i1) Arnorldadón de la deuda publica 
Q) Intereses de la deuda publica 
i3) Comisiones de la deuda pública 
14) Gestos de la deuda pública 
6) Costo por coberturas 
6) Apoyos linanaems 

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 

III. Total de Egresos (III f4  I + II) 



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF 
POR CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 
(Pesos)   

Concepto (c) 

Egresos 

Subejercic io (e) 
6 = (3 i 4) Aprobado (d) Ampliaciones / 

(Reducciones) Modificado Devengado Pagado 

1 2 3 e (1 + 2) 4 5 
I Gasto No Etiquetado 780250,989 135,678,928 915,929,917 915.515,028 894.022,462 414,889 

1EDU SECRETARIA DE EDUCACIÓN 780.250,989 135,678.928 915,929.917 915.515,028 894.022.462 414,089 

II. Gasto Etiquetado 

1EDU SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

364,845,506 

364,945,508 

(19,549,689) 

(19,549,6419) 

345,295,819 

345,295,819 

316,047,042 

316,047,042 

309.987,002 

309.987,002 

29.248,777 

29.248,777 

Hl Total de Egreses (111.1+11) 1,145,096,497 116,129,239 1,261325,736 
..--- 

1431,562,070 1,204,009,464 29,843,666 
1 



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF 
CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN) 

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 
Pesos 

Concepto (o) 
Egreses 

Ampliaciones / Aprobado (d) 	(Reducciones) Modificado Devengado Pagado 
Subeterelcio (e) 

. 

I. GASTO NO ETIQUETADO (I=A•B+CtD) 780,250,98 135,678,928 915,929,91 915,515,02 894,022,46 014,88 
A. Gobierno (Avatia24a3+a0+a54a6+87+a8) O 

al) Legislación O 
a2) Justicia O 
83) Coordinación de la Politice de Gobierno O 
Ml Relaciones Exteriores 0 
a5) Asuntos Financieros y Hacendenos O 
Ml Seguridad Nacional o 
a7) Asuntos de Orden Pública y de Segundad Intenor 
as) Otros Servidos Generales 

0 

8 Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b0+b5+06+197) 
bit Protección Ambiental 

Vivienda y Servicios a la Comunidad 
Salud 

be) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 
b5) Educación 
b5) Protección Social 
b7) Otros Asuntos Sociales 

780,250,989 

780,250,98 

135,675,928 

131878,92 

915,929,91 

915,929,91 

915,515,02 

915,515,02 

594,022,48 

891022,46 

414,88 

414,689 

C. Desarrollo Económico (Csc1+c2+c3fic4•45oce+cloclinc9) 
al) Asuntos Económicos. Comerciales y Laborales en General 
02) Agropecuana, Silvicultura, Pesca y Caza 
c3) Combuslibes y Energia 
04) Mirada, Manufacturas y Consbucción 

Transpone 
Comunicaciones 
Turismo 

08) Ciencia. Tecnologia e Innovación 
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 

D. Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores (Dnid1+d2+d3m14) 
dl) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda 
era Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 
d3) Saneamiento del Sistema Financiero 
dil) Adeudes de Ejercicio Fiscales Antenores 

II. GASTO ETIQUETADO (0=A+111•CriD) 384,846,60 (19,549,e89 345,295,81 318,047,04 309,987,00 29,248,77 
A. Gobierno (A•a1+a2+834a4+aS4all+a7oa8) 

al) Legislación 
a21 Justicia 
a31 Coordinación de la Politica de Gobierno 
aa) Relaciones Exteriores 
a5) Asuntos Financieros y Hacendados 
ae) Segundad Nacional 
a7) Asuntos de Orden Publico y de Segundad Intenor 
al3) Caros Servicios Generales 

13. Desarrollo Social (13=birib2+b3+04+b54b6+bl) 
Protección Ambiental 
Vivienda y Servicios a la Comunidad 

364,545,60 (19,549,689 345,295,81 318,047,042 309,987,00 29,248,77 

50) Salud 
bit) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 
b5) Educación 361,045,50 (i9.549,689l 34129181 316.047.04 309.987,00 2924177 
06) Protección social 
b7) Otros Asuntos Sociales 

C. Desarrollo Económico (C4c1 tó2tc3+01•45+4+clitcluc9) 
el) Asuntos Económicos. Comerciales y Laborales en General 

Agropecuaria. Silvicultura, Pesca y Caza 
Combustibles y Energie 
Mineda, Manufacturas y Construcción 
Transpone 
Comunicaciones 
Tunsmo 

ce) Ciencia, Tecnologia e Innovación 
c9) Otras Industries y Otros Asuntos Económicos 

D. Otras no Clasificadas en Funciones Anted Oree (Dvd1+d2+d3+c14) 
al) Transacciones dala Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda 

Transferencias. Participaciones y Apertacianes ente Diferentes Niveles y Ordenes cle Gobierno 
Saneamiento del Sistema Financiero 

da) Adeudes de Ejercicio Fiscales Anteriores 
III. Total de Egresos (III = I + II) 1 	1,146 096,497 	I 	116,129,239 1 1,261,225,736 	1 1,231,662,070 1 1,204,009,464 I 	7.+9,/29,663,6116 



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 
Ejercicio 2022 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF 
Clasificación de Servicios Personales por Categoría 

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 
(Pesos) 

Concepto (c) 

Egresos 

(e) 
Aprobado (d) 

(Reducciones) 
Modificado 

Ampliaciones/ Subejercicio 
Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (1=A+B+C+Ci+E+F) 663939,744 -28,464,216 635,475,528 635,475,526 625,546,864 2 
Personal Administrativo y de Servicio Público O 
Magisterio 663,939744 -28,464,216 635,475,528 635475,526 625,546864 2 
Servicios de Salud (C=c1+c2) 

cl) Personal Administrativo 
c2) Personal Médico, Paramédico y afín 

O o o o o o 
O 
O 

Seguridad Pública O 
Gastos asociados a la implementación de nuevas leyes federales o reformas a las 

mismas (E = el 4  e2) 
el) Nombre del Programa o Ley 1 
e2) Nombre del Programa o ley 2 

O 0 O O O O 
0 
0 

Sentencias laborales definitivas O 

II. Gasto Etiquetado (114144+C.D.-E+F) 346,756615 -19,549,689 327,205,926 297,957,149 292,045,064 29,248,777 
Personal Administrativo y de Servicio Público O 
Magisterio 346,755,615 -19,549,689 327,205,926 297,957,149 292,045,064 29,248,777 
Servicios de Salud (C=c1+c2) 

cl) Personal Administrativo 
c2) Personal Médico, Paramédico y afín 

O O O o o o 
O 
O 

Seguridad Pública O 
Gastos asociados a la implementación de nuevas leyes federales o reformas a las 

mismas (F = el + e2) 
el) Nombre del Programa o Ley 1 
e2) Nombre del Programa o Ley 2 

O O O () 0 0 
O 
0 

Sentencias laborales definitivas O 

III. Total del Gasto en Servicios Personales (III = l f-  II) 1,010,695,359 -48,013,905 962,681,454 933,432,675 917,591,928 29,248,779 

CSPC 
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Jefe del Departa 
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ct 	Informes Trimestrales sobre el avance de los arcones poro 
recupero s el Solomo Presupuestario de Recursos Disponibles (NO 

I 	
Repone 'Pim. y Cuenta Pública

1 
I 	Art . 'y 19 de la LOE 

1 
I 	NO APOCA 

3 SenICIOSPerageliliel 
o. 	Remunero 	es de los servidores pdhísos (ss) SI Pruned0  de Presupueste Art. 10 y 21 de la 1.0. 

Prevlsiones salariales y económicos oo., s, 	o 	,r.ra (pros 
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so/onales, t'e al ión de plazos y viso ,  I!,  ' 
p,,,,Inr,” p„,„t„ Ad 10 y tidela I.Df 

diglICADOMD0CLEMACKIOPMISUPUESTAR10 
A. INDICADORES CUANTITATIVOS 
1 Ingresos Excedentes derivados de Ingresos de Libre Disposición 

Monto de ingresos Excedentes deresodos de LO /ce) SI Cuenta Pública / f ormato S 91114111k .‘ 	1 	1,1 y l : , 	.s i Di 

Moneo ele Ingresos Excedentes de ovados de IL.0 destinados olías
a. 

del A.14. fracción I o'e lo LOF fel) 
SI Cuenta Pública O pesos Art 1421 de la LOE 

Monto de Ingresos Excedentes derivados de IL0 deStino00$ alfa . 
del A.14. fracción II, cd de lo SOF Sol 

SI Cuenta Vindica O Pesos Art. N y 21 de la lCIF 

Manto de Ingresos Excedentes derivados de UD destinados ol fin 
d. 

del A.14, escaldo lis bl de lo LO, lIdll 
SI Cuenta Publica O Pesos est 14 y 21 de la LIN 

Monto de IllefeS03 Excedentes derivados de Oí> doboodes al fin 
del articulo noveno transitorio de lo Led 0 

SI Peses11 
O 

An 	o rrussleoeiode la 
1DF 

Monto de Ingresos Excedentes derlvodos de ILO desbnodos ol fln 
í 

	

	sedaloclo por el Articulo 14, pbreolo segundoy en el articulo 21Y 
~PIM Transitorio de lo LOE lel 

o Art. 14 y 21 de la IDE 

Monto de Ingresos excedentes derivados de 1f Den un nivel de 
si 

	

	endeudamiento sostenible de acuerdo al Sistema de Alertas l'ORO 
por el 5% de los recursos poro cubrir el Gusto corriente (be) 

SI O Así 14 y 21 dela LOS 

...INDICADORES CUALITATIVOS 

Amibos Costo.8eneinio para programas o proyectos de Invertida 
1  mayores a 10 millones de UDIS MI 

Página de tntemet de la Secretaria de Finanzas o Tesoreria Municipal LS Art 15 Kat. In y 21 de la LOE NO APLICA 

Análisis& conveniencia y análisis de transferencia de riesgos de los 
2  pr  oyectoS APPSIn,n4 

Página de Internet de la Secretaria de Finan/asoTesoreria munlopal Art. 13 frac. III 911 de la aDe NO APLICA 

identilicación de población objetivo, destino y temporalidad de 
3  subsiditu Inni 

Art 	Ostras 	VII y 21 de la 1Df NO APLICA 

'1.-~ 11401C.ADOStE50EDEUDA PUBLICA 
A. INDICADORES CUANTITMIVOS 
I Obligaciones a Corto Plan' 

o. 	bolee de 00ligocrones o Corto Plazo Liso) Pesos Art. 30 frac.1 de la LOE NO APriCA 
6. 	Obligaciones o Corto Plan SO) I deSO,  Art. 30 frac. I de la LOE NO APLICA 

Baga 
	

de decir verdad dictan 	que los Estados financieros p5115 notas, son rine 
	 tu 
	

Sedad del enana 





































































































































































































































































COLEGIO 
I 	1 DE BACHILLERES 

CCIBAQ 	DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

p. 	.HL í .!.. J 
%CT.,  EDUCACIÓN 12  JUNTOS ADELANTE 

QUERÉTARO 

REFERENCIA 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
RELACION DE APOYOS POR CONCEPTO DE SUBSIDIOS Y DONATIVOS 
OTORGADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2022 

CONCEPTO AYUDA SUBSIDIO 
SECTOR 

ECONÓMICO O 
SOCIAL 

BENEFICIARIO CURP RFC MONTO 
PAGADO 

OBJETIVO, PROGRAMA O 
META A LA QUE SE APLICÓ 

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO 

"NADA QUE MANIFESTAR" 

- 
-1.  

M. en 	 rique Balan° Mendoza 
Director General 

M 	n 	 n Alafita Zapor 
Directora Administrativa 

Av. Constituyentes No, 35 Ote., Col. San Francisquito, Santiago de Querétaro, Qro., C.P. 76058, Tel. 442 2919400 

www.cobaq.edu.ma, 
0000MO.Oficlet 	@COBAQ_Oficial QCOMO VIDEO O COBAQ.oficial 



O JUNTOS. ADELANTE 
QUERÉTARO COLEGIO 

DE BACHILLERES 
DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

il
fitiETARálN  

QUERErMe 

lafita Zapor 
Directora Adminis rativa 

REFERENCIA 2 
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 

CUENTA FECHA DE FUENTE DE 
CONTABLE NOMBRE CONCEPTO OTORGAMIENTO SALDO OBSERVACIONES FINANCIAMIENTO 

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 
EQUIVALENTES A CORTO PLAZO: 

11291 SUBSIDIO AL EMPLEO Derivado de pago de 
nómina 

31-dic-22 159.23 
L 

SUBTOTAL 159.23 

TOTAL 1 159.23 . 	A 

M. en A. P. León Enrique Bolaño Mendoza 
Director General 

Av. Constituyentes No. 350W., Col. San Francisquito, Santiago de Querétaro, Qro., C.P. 76058, Tel. 442 2919400 

vnvw.cobaq.eduitrut 
Oeccak"fficiat 	OCOBAQ_Oficial QCOBAQ VIDEO rrA COBAQ.oflelet 



REFERENCIA 3 
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO CE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

REPORTE DE MOVIMIENTOS DE ACTIVOS NO CIRCULANTES (BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO, BIENES MUEBLES, ACTIVOS INTANGIBLES). 

NUM.DE  CTA CONCEPTO SALDOS NICIALES ALTAS BAJAS 
RECLASIF1CACIONES 

SALDOS FINALES 
DEPRECIACION 
PORCENTAJE 

APLICADO 

DEPRECIACION 
ACUMULADA 

DEPRECIAC1ON 
ANUAL 

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO CARGO ABONO 

1231 TERRENOS 138,651972.77 238,367,890.67 • - 4.00 377,024,113.44 • • 
12311 Terrenos Donados 138.656.972 77 238.367.894 67 4.90 377.024 863 44 

VIVIENDAS • • • • 

1233 EDIFICIOS NO HABITACIONES 705,422,445.19 124,959,792.30 • • 124,772,637.00 705,609,60049 3.3% 128,270,931.65 6,709,278.42 • 
12331 Edificios 705.422,445 19 124,959,792.30 124,772,637 00 705,609.600 49 33% 126,270.931 65 6.709.278 42 

INFRAESTRUCTURA • • 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUB • • • • 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS • • 

OTROS BIENES INMUEBLES 

TOTAL DE BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 844,079,417.96 363,327,686.97 • 124,772,641.00 1,082,634,463.93 126.270.931.85 6,709271.42 

1201 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 121,275,456.78 3,181,719.12 12,759,223.16 • 112397,952.74 43.0% 118,104,836.17 1,578,809.19 PROPIO 
12411 
12413 

Muebles de Oficina y E stanteria 
Equipo de Cómputo y de Tecnologia de la Informacion 

8 648.756 10 
112 625,700 68 

220.707.05 
3.661.012 07 

543.188.47 
12 216,034.69 

8,326274 68 
104.071.676 06 

100% 
330% 

55.971.189.54 
62.133.646 63 

604,648 57 
974,161 32 

1242 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 23,871,908.71 2,401229.78 1,216,136.56 • • 25,067,301.91 10.0% 19,523,477.67 972.234.35 PROPIO 
12429 Otro Moblrano y Equipo Educativo y Recreativo 23,87E1908.71 2.405 229 76 1 216.836 56 25.067.301 91 100% 19.521477.67 972,234 35 

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO - • • • • 0.0% • 

1244 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 7,175,9445 • • • 7,175,943.85 20.0% 6,676,730.51 342,926.11 PROPIO 
17441 Vehiculos y equips de transporte 7,175 948 85 7 175 948 85 700% 6.676.730 51 342 926 11 

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD • • 0.0% • 

1246 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 1,116,49188 107,953.66 268,261.46 • • 1656,181.01 10.0% 6,460,710.53 560,399.37 PROPIO 
12407 Maquwana y Equipo I ndustnal Propio 8.116 495 88 807,953 66 268.268 46 8 656 181 08 10 0% 6.460.710 53 560.399.37 

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS - - • • 

ACTIVOS BIOLÓGICOS - • 

IOIAL BIENES MULI3LES 111,446,11022 7,094902.54 14,2441321.13 • 152,297,384311 150,755,75448 3,454,369.72 PROPIO 

1251 SOFTWARE 5,242,584.91 350,424.96 4,862,45915 1,770,670.62 523,112.52 
12511 DO nware 5 232 80491 360.424 96 4082.459 95 330% 1 770 670 02 523112 52 

PATENTES, MARCAS Y DERECHOS • • • 

CONCESIONES Y FRANQUICIAS • • • 

1254 IJCENCIAS 133,898.80 7,510.00 - 126,358.60 33.0% 66,619.37 65.851.59 
17541 Licencras 133 47 7 .--; 7,54000 126.356.80 330", 50 010 37 65.851 59 

OTROS ACTIVOS INTANGIBLES • • • • 

TOTAL DE BIENES INTANGIBLES 5,376,713.71 367,964 

- 

09L41  

124,772,641.00 

409M,Mel 

1,2424016726 

1,837,359.99 514.964.11 PROPIO 
GRAN 101AL DE BIENES INMUEBLE S, MUEBLES E 
INTANGIBLES 1.008,903.41105 370.422.589.51 	14,6 	14 .,,...Z11.074,046  52 10 752.612 25 



Ir SECRETARIA DI 
EDUCACION 

QUERflARO 0  JUNTOS, ADELANTE 
QUERÉTARO 

en A. P. León Enrique Mario Mendoza 
Director General 

Yunu Alafita Zapor 
Directora Administrativa 

e)l COLEGIO 
I 	3  DE BACHILLERES 

WBAQ 	DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

REFERENCIA 4 
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

PASIVO CIRCULANTE 

CUENTA FECHA DE DE UNO A MENOR DE UN FUENTE DE NOMBRE CONCEPTO SALDO OBSERVACIONES CONTABLE ORIGEN DOS ANOS AÑO FINANCIAMIENTO 

211 CUENTAS POR PAGAR CORTO 
PLAZO 

2111 Servicios Personales por pagar a 
Corto Plazo 

Provisión de días 
económicos no disfrutados 

31/1212022 5,700,983.83 5,700,983.83 
ESTATAL Y FEDERAL 

2112 Proveedores por Pagar a Corto 31/12/2022 7,708,822.07 7,708,822.07 
Plazo 

2117 Retenciones y contribuciones por Provisión de impuestos 31112/2022 52,160,924.34 52,160,924.34 
Pagar a Corto Plazo 

TOTAL 65,570,730.24 65,570,730.24 

219 OTROS 
2199 Otros Pasivos Circulantes Examenes por aplicar 31/12/2022 150,373.70 150,373.70 

Bachillerato Abierto 

TOTAL 150,373.70 150,373.70 

/1  . 
/..---- 

Av. Constituyentes No. 35 Ote., Col. San Francisquito, Santiago de Querétaro, Qro., C.P. 76058, Tel. 442 2919400 

VAVVECObeq.edUinin3 
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REFERENCIA 5 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO. 
RECURSOS PROPIOS 

Rubro de Ingresos por Fuente de 
Financiamiento 

Ingresos 
Estimados (1) 

Ampliaciones I 
Reducciones (2) 

Ingresos/Egresos 
Modificados (3 t 142) 

Ingresos/Egresos 
Devengados (4) 

Ingresos Recaudados 
(5) 

Diferencia (6 .5-1) 

INGRESOS POR FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO 

94,888930.00 25,716,472.61 120,605402.61 . 117,086,406.55 - 117,086,406.55 22,197.476.55 

ESTADO ANÁLITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO. 
RECURSOS PROPIOS 

Concepto Egresos 
Aprobados (1) Am pliaciones/Redu 

Ingresos/Egresos 
Modificados (3 s 1+2) 

Egresos 
Comprometidos (4) 

Ingresos/Egresos 
Devengados (5) 

Egresos 
Ejercidos (6) 

Egresos Pagados (7) Subejercicio 18 =3-51 

TOTAL EGRESOS POR FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO 

94,888,930.00 25,716,472,61 120,605,402.61 120,605,402.61 120,605,407.00 49,673,841.48 113,464,796.28 4.39 

5100000 SERVICIOS PERSONALES 34,151,236.00 8,122,039.79 42,273,275.79 42,273,275.79 42,273,275.79 42,190,698.79 42,190,698.79 

5110000 REMUNERACIONES AL PERSONAL 
DE CARACTER PERMANENTE 

3,183,342.77 3,183.342.77 3,183,342.77 3.183,34277 3,183.342 77 3.183,342.77 

5120000 REMUNERACIONES AL PERSONAL 
DE CARACTER TRANSITORIO 

- 416,905.14 416,905.14 416,905.14 416,90514 416,905.14 416,905.14 

5130000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y 
ESPECIALES 

284.192.21 284,192.21 284,192.21 284,192.21 284,192.21 284,192.21 

5140000 SEGURIDAD SOCIAL 539433,80 539433.80 539,433.80 539,433.80 539,433.80 5391133.80 

5150000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 
ECONOMICAS 

34,151,236.00 3,675,963.00 37,827,199.00 37,827,199.00 37,827,199.00 37,744,622.00 37,744,622.00 

5160000 PREVISIONES - - 

5170000 PAGO DE ESTIMULOS A 
SERVIDORES PUBLICOS 

22,202.87 22,202.87 22,202.87 22,202.87 22,202.87 22,202.87 

5210000 MATERIALES DE ADMINISTRACION. 
EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS 
OFICIALES 

3,912,000.00 - 	788,315.99 3,143,684.01 3,143,68401 3,143,688.40 3.086,314.98 3,086,314.98 4.39 

5220000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 373,000.00 3,854.29 369,145.71 369,145.71 369,145.71 369,145.71 369,145.71 - 

5230000 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES 
DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 

. . . . 



REFERENCIA 5 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

5240000 MATERIALES Y ARTICULOS DE 
CONSTRUCCION Y DE REPARACION 900,000.00 372539.69 1,272,539.69 1272,539.69 1272,539.69 1265,580.85 1.265.580,85 

5250000 PRODUCTOS QUIMICOS, 
FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 

400800.00 - 	394,038.22 5,961.78 5,961.78 5,961.78 5,961.78 5,961.78 

5260000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
ADITIVOS 1.226,000.00 217,307.88 1,443,307.88 1M3,30288 1,443,307.88 1,443,307.88 1,443,307.88 

5270000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS 
DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 800.000.00 186.775.43 .StJ'.&flA 13,224.57 613,224.57 505,889.77 50.1889.77 

5280000 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 
SEGURIDAD 

5290000 HERRAMIENTAS REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES 545.000.00 433.686 00 978.686 00 978888.00 978.686 00 806 941 72 806.941 72 

5300000 SERVICIOS GENERALES 36,026494.00 

9,482.107.00 

- 5,866,440,70 

273.068.79 

41,893,13430 

9209.038.21 

41: . 1:.  

9,209.038.21 

-., 41,893,134.70 37,593,879.98 

5310000 SERVICIOS OASICOS 9.209.038.21 9.054.456 61 9.054.456.61 

5320000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 4,694,000.00 - 	842,857.67 3,851,142.33 3851,142.33 3,851,142.33 3,647,573,64 3,647,573.64 

5330000 SERVICIOS PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS 
SERVICIOS 

6,805,000.00 1,605,589.18 8,410,589.18 8,410,589.18 8,410,589.18 5,074,093.26 5,074,093.26 

5340000 SERVICIOS FINANCIEROS, 
BANCARIOS Y COMERCIALES 2,352,000.00 - 	466,023.89 1,885,976.11 1,885,976.11 1,885,976.11 1,885,976.11 1,885,976.11 

5350000 SERVICIOS DE INSTALACION, 
REPARACION, MANTENIMIENTO? 
CONSERVAC ION 

1,350,000.00 2,111,337.70 3,461,337.70 3,461,337.70 3,461,337.70 3,459,463.99 3,459,463.99 - 

5360000 SERVICIOS DE COMUNICACION 
SOCIAL Y PUBLICIDAD 40,000.00 83,013.36 123,013.36 123,013.36 123,013.36 62,890.56 62,890.56 

5370000 SERVICIOS DE TRASLADO Y 
VIATICOS 3,135,000.00 - 	1,450,995,11 1,684,004.89 1,684,004.89 1,684,004.89 1,684,004.89 1,684,004.89 

5380000 SERVICIOS OFICIALES 3,893,587.00 - 	1,033,059.01 2,860,527.99 2,860,527.99 2,860,527.99 2,353,527.99 2,353,527,99 

5390000 OTROS SERVICIOS GENERALES 4,275,000.00 6,132,504.93 10,407,504,93 10,407,504.93 10,407,504.93 10,371,892.93 10,371,892,93 

5400000 TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

_ 	_.... 
16,555,000.00 7,459,250.06 24,014,250.06 

„ 
24,014.250.08 24,014,250.06 24,014,250.06 

.i 	t 

- 



REFERENCIAS 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

5410000 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y 
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 

5420000 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL 
SECTOR PUBLICO 

. 

5430000 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES . - - - 

5440000 AYUDAS SOCIALES 14,147.00 14,147.00 14,147.00 14,147.00 14,147.00 14,147.00 

5450000 PENSIONES Y JUBILACIONES 16,555,000.00 7,445,103.06 24,000,103.06 24,000,103.06 24,000,103.06 24,000,103.06 24,000,103,66 

5460000 TRANSFERENCIAS A 
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 
ANALOGOS 

- - 

5470000 TRANSFERENCIAS A LA 
SEGURIDAD SOCIAL 

- 

5480000 DONATIVOS 

5490000 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 

5500000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES  
ite9NSIBLP.4,---. - -.....- _.--.. , 	-_ 	- -- 	. 	.„ .-. 

- 4,598,192.42 4,598,19241n 4,598,19242 2182,624.76 

5510000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACION 2 048 934.18 2,048.934.18 2,048,934.18 2,048,934.18 1,966,836.92 1,966,836.92 - 

5520000 MOBILIARIO Y EQUIPO 
EDUCACIONAL Y RECREATIVO 2,393,230.77 2,393,230.77 2,393,230.77 2,393,230.77 59,960.37 59.960.37 - 

5530000 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO 
Y DE LABORATORIO 

. 

5540000 VEHICULOS Y EQUIPO DE 
TRANSPORTE 

.. 

5550000 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 

5560000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS 156,027.47 156,027.47 156,027.47 156,027.47 156,027.47 156,027.47 

5570000 ACTIVOS BIOLOGICOS - 

5580000 BIENES INMUEBLES 

5590000 ACTIVOS INTANGIBLES N 



REFERENCIA 5 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

5610000 OBRA PUBLICA EN BIENES DE 
DOMINIO PUBLICO 

. 

5620000 OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 

5630000 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y 
ACCIONES DE FOMENTO 
5700000 INVERSIONES FINANCIERAS Y 

5710000 INVERSIONES PARA EL FOMENTO 
DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 

- 
• 

-- 

. 

5720000 ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE 
CAPITAL 

. 

5730000 COMPRA DE TITULOS Y VALORES - 

5740000 CONCESION DE PRESTAMOS 

5750000 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, 
MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 

5760000 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 

5790000 PROVISIONES PARA 
CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES 
ESPECIALES 

5800000 PARTICIPACIONES ,Y,' 
APORTACIONES _ - -- ... 	" 

5810000 PARTICIPACIONES - 

. . 

5830000 APORTACIONES 

5850000 CONVENIOS 

5900000 DEUDA PUBLICA 
5910000 AMORTIZACION DE LA DEUDA 
PUBLICA 

• • 

5920000 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 

5930000 COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 
-...---"--- 



DE PLANEACIÓN, PR AMACIÓN Y PRESUPUESTO 
M. 

DIREC 
AR ARTURO ARR. .ONDO VELÁZQUEZ 

REFERENCIA 5 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

5940000 GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 

5950000 COSTO POR COBERTURAS 

5960000 APOYOS FINANCIEROS 

5990000 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES (ADEFAS) • . 

DIFERENCIA .' 120,605,402ç 3 519 000 45 -49,673,841.48 3 621 610 27 22 197 460 94 

Nota 
Los ingresos propios corresponden a la clave de fondo del COBAO 10122 Fondos Propios, 

M. EN A. LEÓN ENRIQUE BOLANO MENDOZA 
DIRECTOR GENERAL 



REFERENCIA 5 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO. 
PARTICIPACIONES FEDERALES 2022 

Rubro de Ingresos por Fuente de 
Financiamiento 

Ingresos 
Estimados (1) 

Ampliaciones! 
Reducciones (2) 

Ingresos/Egresos 
Modificados (3 = 1+2) 

IngresoslEgresos 
Devengados (4) 

Ingresos Recaudados 
(5) 

Diferencia (6 =5-1) 

INGRESOS POR FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO 

685,362059.00 31,311,647.16 716,673,706.16 - 685,368,808.06 - 685,368,808.06 6,749.06 

ESTADO ANÁLITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO. 
PARTICIPACIONES FEDERALES 2022 

Concepto Egresos 
Aprobados (1) Ampliaciones/Redu 

IngresoslEgresos 
Modificados (3 = 1+2) 

Egresas 
Comprometidos (4) 

IngresoslEgresos 
Devengados (5) 

Egresos 
Ejercidos 161 

Egresos Pagados (7) Subejercicio (8 =3.5) 

TOTAL EGRESOS POR FUENTE DE 
.1 	FINANCIAMIENTO 

685,362,059.00 31,311,647.16 716,673,706.16 716,673,706,16 716.673,706.12 547,944,589.64 ,. 	711,111,742.66 0.04 

5100000 SERVICIOS PERSONALES 629,788,508.00 76,409,255.81 553,379,252.19 553,379,252,19 553,379,252.15 547,944,589.64 547,944,589.14 0.04 

5110000 REMUNERACIONES AL PERSONAL 
DE CARACTER PERMANENTE 

137,643,162.50 33,723.479 66 171,361,642.16 171,366,642.16 171,366,642.12 171,366,642.12 171,366.642.12 0.04 

5120000 REMUNERACIONES AL PERSONAL 
DE CARÁCTER TRANSITORIO 21842,890.00 5,905,530.73 32,748,420.73 32,748,420.73 32,748,420.73 32,748,420.73 32,748,420.73 

5130000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y 
ESPECIALES 

85,174,190.00 - 	9,834,864.07 75,339,325.93 75,339,325.93 75,339,325.93 75,339,32651 75,339,326.51 

5140000 SEGURIDAD SOCIAL 66,300,456.50 - 	10,046,895.35 56,253,561.15 56,253,561.15 56,253,561.15 51,747,081.18 51,747,081.18 

5150000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 
ECONOMICAS 

218,002,037.00 - 	35,671,234.68 182,330,802.32 182,330,802.32 182,330,802.32 181.402,619.20 181,402,619.20 

5160000 PREVISIONES 57,192,880.00 - 	57,192,880.00 - - 

5170000 PAGO DE ESTIMULOS A 
SERVIDORES PUBLICOS 

38,632,892.00 - 	3,292,392.10 35,340,499.90 35,340,499.90 35.340,499.90 35,340.499.90 35,340,499.90 

5210000 MATERIALES DE ADMINISTRACION, 
EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS 
OFICIALES 

5220000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS - 

5230000 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES 
DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 1  

------------ 



REFERENCIA 5 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

5240000 MATERIALES Y ARTICULOS DE 
CONSTRUCCION Y DE REPARACION 

5250000 PRODUCTOS QUIMICOS, 
FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 

5260000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
ADITIVOS 

5270000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS 
DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 

5280000 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 
SEGURIDAD 

5290000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES 
53111~PrF 16,555,000.00 !SS- 7,193,278.05 9,361,721.95 9,381,721.95 9,361,721.95 0234,421.00 

5310000 SERVICIOS BASICOS 

5320000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 

5330000 SERVICIOS PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS 
SERVICIOS 

- 

5340000 SERVICIOS FINANCIEROS, 
BANCARIOS Y COMERCIALES 8,613.00 8.61300 8.613.00 8.613.00 8.613.00 8,613.00 

5350000 SERVICIOS DE INSTALACION, 
REPARACION, MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION 

5360000 SERVICIOS DE COMUNICACION 
SOCIAL Y PUBLICIDAD 

5370000 SERVICIOS DE TRASLADO Y 
VIATICOS . 

5380000 SERVICIOS OFICIALES 

5390000 OTROS SERVICIOS GENERALES 15.555 000 00 7,201 891 05 9.353.108 95 9,353.108.95 9.353,10895 9,225,808.00 122580800 

54000W1RANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

39,018,551.00 114,914,181.02 153,932,732.02 
... 

153,932,732.02 153,932,732.02 153,932,732.02 



REFERENCIA 5 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

5410000 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y 
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 

. . 

5420000 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL 
SECTOR PUBLICO 

. . . 

5430000 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES - - - 

5440000 AYUDAS SOCIALES 11173231.00 1149,81300 19,323,044.00 19,322044.00 19,323,044.00 19,323,044.00 19,323,044.00 

5450000 PENSIONES Y JUBILACIONES 20,845,320.00 113,764,36802 134,609,688.02 134,609,688.02 134,609,688.02 134,609,688.02 134,609,688.02 

5460000 TRANSFERENCIAS A 
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 
ANALOGOS 

5470000 TRANSFERENCIAS A LA 
SEGURIDAD SOCIAL 

5480000 DONATIVOS - - 

5490000 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR - 

a 
5500000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES 

. 
urslwalffilajdaniar~.  

5510000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACION 

5520000 MOBILIARIO Y EQUIPO 
EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

• - 

5530000 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO 
Y DE LABORATORIO 

5540000 VEHICULOS Y EQUIPO DE 
TRANSPORTE 

5550000 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD - - 

5560000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS 

5570000 ACTIVOS BIOLOGICOS 

5580000 BIENES INMUEBLES 

5590000 ACTIVOS INTANGIBLES - 
/............. N 



REFERENCIA 5 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

5610000 OBRA PUBLICA EN BIENES DE 
DOMINIO PUBLICO 

. 

5620000 OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS - 

5630000 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y 
ACCIONES DE FOMENTO 
5700000 INVERSIONES FINANCIERAS Y 
OTRAS PROVISIONES 

. . . . . 

5710000 INVERSIONES PARA EL FOMENTO 
DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 

5720000 ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE 
CAPITAL 

5730000 COMPRA DE TITULOS Y VALORES 

5740000 CONCESION DE PRESTAMOS 

5750000 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, 
MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 

5760000 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 

5790000 PROVISIONES PARA 
CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES 
ESPECIALES 

5800000 PARTICIPACIONES Y 	".. - .: . 
APORTACIONES 

. . 	, .. . . . . 

5810000 PARTICIPACIONES 

5830000 APORTACIONES 

5850000 CONVENIOS 

5900000 DEUDA PUBLICA" 
5910000 AMORTIZACION DE LA DEUDA 
PUBLICA 

• • • 

5920000 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA - 

5930000 COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 
/- 



CAR ARTURO ARIEDONDO VELÁZQUEZ 
DE PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO 

M. EN 
DIRE 

REFERENCIA 5 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

5940000 GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA - 

5950000 COSTO POR COBERTURAS - 

5960000 APOYOS FINANCIEROS - 

5990000 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES (ADEFAS) 
DIFERENCIA - 716,673,706.16 - 	31,304.898.06 - 547,944,589.64 - 	25,742,934.60 6,749.02 

Nota 
Los ingresos estatales por Participaciones Federales corresponden a las claves de fo do del COBACI 30122 Participaciones Federales 2022 y 30222 Estatal Anexo de Ejecución 2022. 

M. EN A. LEÓN ENRIQUE ROLAN° MENDOZA 
DIRECTOR GENERAL 



REFERENCIAS 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO. 
U006 SUBSIDIOS FEDERALES. 

Rubro de Ingresos por Fuente de 
Financiamiento 

Ingresos 
Estimados (1) 

Ampliaciones / 
Reducciones (2) 

Ingresos/Egresas 
Modificados (3 . 1+2) 

Ingresos/Egresos 
Devengados (4) 

Ingresos Recaudados 
(5) 

Diferencia (6=5.1) 

INGRESOS POR FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO 

364,845,50100 19,549,688.83 345,295,819.17 345,295,819.17 345,295,819.17 19,549,688.83 

ESTADO ANÁLITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO. 
U006 SUBSIDIOS FEDERALES. 

Concepto Egresos 
Aprobados (1/ AmpliacionesfRedu 

Ingresos/Egresos 
Modificados (3 = 1+2) 

Egresos 
Comprometidos (4) 

Ingresos/Egresos 
Devengados (5) 

Egresos Ejercidos 
(En 

Egresos Pagados (7) Subejercicio 18 =251 

TOTAL EGRESOS POR FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO  

li 

364,845,508.00 19,549,688.83.. ., , 
t  

345,295,819.17 
l 

345,295,819.17 318,047,042.31 293,671,073.77 309.987,002.03 29,248,776.86 

00000 SERVICIOS PERSONALES 346,755,615.00 19,549,688.83 '827105,92117 327,205,926.17 297,957,149.31 292,045,063.66 292,045,063.66 29248,776.86 

5110000 REMUNERACIONES AL PERSONAL 
DE CARÁCTER PERMANENTE 164,890,588.50 - 	32,154,96150 132,735,622.00 132,735,622.00 124,198,978.76 124,198,978.76 124,198,978.76 

5120000 REMUNERACIONES AL PERSONAL 
DE CARACTER TRANSITORIO 28,050,791.00 1,535,835.34 26,514,955.66 26,514,955.66 26,514,955.66 26,514,955.66 26,514,955.66 

5130000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y 
ESPECIALES 38,156,059.00 1,562,351.00 39,718,410.00 39,718,410.00 38,446,333.86 38,446,333.86 38,446,333.86 1,272,076.14 

5140000 SEGURIDAD SOCIAL 35,288,744.50 1,221.142.00 36,509,886.50 36,509,886.50 35,792,829.87 32,451,776.22 32,451,776.22 717,056.63 

5150000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 
ECONOMICAS 66,390.742.00 7,604,538.64 73,995,280.64 73,995,280.64 61,326,946.11 51755,914.11 58,755,914.11 12,668,334.53 

5160000 PREVISIONES 

5170000 PAGO DE ESTIMULOS A 
SERVIDORES PUBLICOS 

13.973,59000 3753,081.37 17,731,771.37 17,731,771.37 11,677 105.05 11,677.105 05 11.677,105,05 6,054,666.32 

— "Tallar " 7""yr 	"' 
5210000 MATERIALES DE ADMINISTRACION. 
EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS 
OFICIALES 

• 

8220000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 55,309.69 55,309.69 55109.69 55,309.69 55,309.69 55,309.69 - 

5230000 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES 
DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION -  ------ 



REFERENCIAS 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

Al 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

5240000 MATERIALES Y ARTICULOS DE 
CONSTRUCCION Y DE REPARACION 

1,436,000.00 6429.82 1,429,570.18 1429170.18 1,429,570.18 1,429,570.18 1,421570,18 

5250000 PRODUCTOS QUIMICOS, 
FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 

5600.00 5,00000 

5260000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
ADITIVOS 

. 

5270000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS 
DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 

.. 

5280000 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 
SEGURIDAD - 

529mr.-  .-7PRAV 7.: AS E 7 '..CC IONES Y 27000010 128 869.76 141,13124 141,13124 141,13024 141,130.24 '41,130 	2-.:- 

5300000 SERVICIOS GENERALES ‘ 10 	11, 	11.26 

50' s 	-i - 	. _ - 	.. iuS BASICOS 8,888,893 00 768,870 79 8,120,022.21 8,120122.21 1120,022.21 8,120,022.21 8 120 022 21 

5320000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 

5330000 SERVICIOS PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 

97,423.68 97,423.68 97,423.68 97423.68 97,423 68 97,423.68 

5340000 SERVICIOS FINANCIEROS, 
BANCARIOS Y COMERCIALES 

- 174.12 174.12 174.12 174.12 174.12 17412 

5350000 SERVICIOS DE INSTALACION, 
REPARACION, MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION 

790,000.00 642,731.47 1,432,731.47 1,432,731.47 1,432,731.47 1,357,667.29 1,357,667.29 

5360000 SERVICIOS DE COMUNICACION 
SOCIAL Y PUBLICIDAD 

5370000 SERVICIOS DE TRASLADO Y 
VIATICOS 

5,000.00 332.00 4,668.00 4,668.00 4,668.00 4,668.00 4.668.00 

5380000 SERVICIOS OFICIALES 112,907.96 112,907.96 112,907.96 112,907.96 112,907.96 112,907 96 

53906?7,  OTP^-5 SPRvhinc- {7 f--., 	- - 0000 955 45 6 695 955 45 6,695,955.45 6 695,955 45 6.623.065 00 6,623 065 00 

5400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

- -511INIar 
. 



REFERENCIA 5 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

5410000 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y 
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 

5420000 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL 
SECTOR PUBLICO 

5430000 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 

544 0000 AYUDAS SOCIALES 

5450000 PENSIONES Y JUBILACIONES 

5460000 TRANSFERENCIAS A 
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 
ANAL 000S 

5470000 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD 
SOCIAL 

5480000 DONATIVOS 

5490000 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 

5500000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES 

. . . . 

5510000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACION 

5520000 MOBILIARIO Y EQUIPO 
EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

5530000 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO 
Y DE LABORATORIO 

5540000 VEHI CULOS Y EQUIPO DE 
TRANSPORTE 

5550000 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD - 

5560000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS 

5570000 ACTIVOS BIOLOGICOS 

5580000 BIENES INMUEBLES 
i 

5590000 ACTIVOS INTANGIBLES - 
_--- ----- 



REFERENCIA 5 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

5610000 OBRA PUBLICA EN BIENES DE 
DOMINIO PUBLICO 

. 

5620000 OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS • 

5630000 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y 
ACC'ONES DE FOMENTO 
5700000 INVERSIONES FINANCIE 
OTRA ."OVIS o EL -__ 	." 
5710000 INVERSIONES PARA EL FOMENTO 
DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 

5720000 ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE 
CAPITAL 

. 

5730000 COMPRA DE TITULOS Y VALORES 

5740000 CONCESION DE PRESTAMOS 

5750000 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, 
MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 

5760000 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 

5790000 PROVISIONES PARA 
CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES 
1, SPF ' • 	U, 

5800000 PARTICIPACIONES Y 
APORTACIONES 	

f-f. 
• ' 	.''' 	' --1— 

. . . 
• a 

5830000 APORTACIONES 

5850000 CONVENIOS - 

5910000 AMORTIZACION DE LA DEUDA 
PUBLICA 

5920000 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 

5930000 COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 



SCAR ARTURO ARROONDO VELÁZQUEZ 
R DE PLANEACIÓN, PRO AMACIÓN Y PRESUPUESTO 

REFERENCIA 5 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

5940000 GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 

5950000 COSTO POR COBERTURAS 

5960000 APOYOS FINANCIEROS 

5990000 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES (ADEFAS) ' 	1 

11~I~=a4r4 4  i 
1 - 345,295,819.17-  29,248,776.86 . 	293,671,07177 35,308,817.14 48,798.465:69 

Nota: 
Los ingresos federales corresponden a las claves de fondo del COBAQ 20122 Fondos Federales. 

M. EN A. LEÓN ENRIQUE SOLANO MENDOZA 
DIRECTOR GENERAL 



REFERENCIA 5 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 202, 

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO. 
REMANENTE DE EJERCICIOS ANTERIORES 

Rubro de Ingresos por Fuente de 
Financiamiento 

Ingresos 
Estimados (1) 

Ampliaciones ! 
Reducciones (2) 

Ingresos/Egresos 
Modificados (3 = 1+2) 

Ingresos/Egresos 
Devengados (4) 

Ingresos Recaudados 
(5) 

Diferencias =51) 

INGRESOS POR FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO 

9,649509.59 9,649,509.59 - 8,663.68 . 8.663.68 8,663.68 

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO. 
REMANENTE DE EJERCICIOS ANTERIORES 

Concepto Egresos 
Aprobados /11 Ampliaciones/Redu 

Ingresos/Egresos 
Modificados 13 = 1+2) 

Egresos 
Comprometidos (4) 

Ingresos/Egresos 
Devengados (5) 

Egresos Ejercidos 
(6) 

Egresos Pagados (7) Subejerciclo (8=3-5) 

TOTAL EGRESOS POR FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO 

9,649509.59 _ 	9,649,509.59 .__. 	9,649,264.91 . , 	9,649,263.67 3,749578.82 9549,263.67 , ..92, 

. 
5100000 SERVICIOS PERSONALES 3,749,580.06 3,749,580.06 3,749,580.06 ' 	1749,578.82 3,749,578.82 3,749,578.82 ... 
5110000 REMUNERACIONES AL PERSONAL 
DE CARACTER PERMANENTE 2,300063,27 2,300,063.27 2,300,063.27 2,300,062.03 2,300,062.03 2.300,062.03 1.24 

5120000 REMUNERACIONES AL PERSONAL 
DE CARACTER TRANSITORIO 89,436.21 89,436.21 89.436.21 89,436.21 89,436.21 89,436.21 

5130000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y 
ESPECIALES 

. . 

5140000 SEGURIDAD SOCIAL 

5150000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 
ECONOMICAS 1,360,080.58 1,360.080.58 1,360,080.58 1,360,080.58 1,360,080.58 1,360,080.58 

5160000 PREVISIONES 

5200000 MATERIALES Y SUMINISTROS - . 

E1.1 SION I:E DOCU,',Ili, , OS 	I ICUS 
OFICIALES 

5220000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 

5230000 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES 
DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION /---- ___ 



REFERENCIA 5 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

5240000 MATERIALES Y ARTICULOS DE 
CONSTRUCCION Y DE REPARACION 

5250000 PRODUCTOS QUIMICOS, 
FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 

5260000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
ADITIVOS 

5270000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS 
DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 

5280000 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 
SEGURIDAD 

5290000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES V 

ACCESORIOS MENORES 

5310000 SERVICIOS BASICOS 

5320000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 

5330000 SERVICIOS PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 

5340000 SERVICIOS FINANCIEROS, 
BANCARIOS Y COMERCIALES 

5350000 SERVICIOS DE INSTALACION, 
REPARACION, MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION 

5360000 SERVICIOS DE COMUNICACION 
SOCIAL Y PUBLICIDAD 

5370000 SERVICIOS DE TRASLADO Y 
VIATICOS 

5380000 SERVICIOS OFICIALES 

5390000 OTROS SERVICIOS GENERL _ES 244 68 

......."99,684.85 

244.68 

tRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES 
IDIOS Y OTRAS AYUDAS 
r- - 6899,684.85 5,899,684.85 5699,684.85 5,899,884.85 

" 



REFERENCIA 5 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

5410000 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y 
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  - 

5420000 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL 
SECTOR PUBLICO 

5430000 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 

5440000 AYUDAS SOCIALES 221,056.00 221,056.00 221,056.00 221.056.00 221,056.00 221,056.00 

5450000 PENSIONES Y JUBILACIONES 5,678,628.85 5,678,628.85 5,678,628.85 5.678,628.85 5,676628.85 5678,628.85 

5460000 TRANSFERENCIAS A 
FIDEICOMISOS. MANDATOS Y OTROS 
ANALOGOS 

- 

5470000 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD 
SOCIAL 

. 

5480000 DONATIVOS 

5490000 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 
.. 5500000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES 
a  , 

. . . . . 
5510000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACION 

5520000 MOBILIARIO Y EQUIPO 
EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

5530000 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO 
Y DE LABORATORIO 

5540000 VEHICULOS Y EQUIPO DE 
TRANSPORTE 

5550000 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD - 

5560000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS - 

5570000 ACTIVOS BIOLOGICOS 

5580000 BIENES INMUEBLES 

5590000 ACTIVOS INTANGIBLES 
....---------- 



REFERENCIA 5 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

5600000 INVERSION PUBLICA 
.. 	, 	, 	, 	...r..• 

DOMPLO PUBL. L,L. 

5620000 OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 

5630000 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y 
ACCIONES DE POIVENT0 
5700000 INVERSIONES FINANCIERAS Y 
OTRAS PROVISIONES 

. . 

5710000 INVERSIONES PARA EL FOMENTO 
DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 
5720000 ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE 
CAPITAL 

5730000 COMPRA DE TITULOS Y VALORES 

5740000 CONCESION DE PRESTAMOS 

5750000 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, 
MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 

5760000 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 

5790000 PROVISIONES PARA 
CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES 
ESPECIALES 

IWORTACI 

5810000 PARTICIPACIONES 

- 

58..rlin . . . . 

5830000 APORTACIONES 

5850000 CONVENIOS 

A . . . 
5910000 AM ORTIZAC I ON DE LA DEu DA 
PUBLICA 

5920000 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 

5930000 COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 



M. EN A. O 
DIRECTOR 

R ARTURO ARRE NDO VELÁZQUEZ 
LANEACION, PRO MACION Y PRESUPUESTO 

REFERENCIA 5 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

5940000 GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 

5950000 COSTO POR COBERTURAS • 

5960000 APOYOS FINANCIEROS 

5990000 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES (ADIFAS) 

$4 , 	. 	1 - 	•. 

Nota: 
Los ingresos derivados de Remanenentes de Ejercicios Anteriores, corresponden a las claves de fondo del COBAQ 15 Apoyo Extraordinario no Regulanzabte 2021, 30121 Participaciones Federales 2021, 30221 Incentivos de Colaboración. 
Estatal 2021 y 30321 Fortalecimiento Financiero 2021. 

M. EN A. LEÓN ENRIQUE BOLAÑO MENDOZA 
DIRECTOR GENERAL 



REFERENCIA 5 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO. 
RECURSOS ESTATALES. GASTO SOCIAL 

Rubro de Ingresos por Fuente de 
Financiamiento 

Ingresos 
Estimados (1) 

Ampliaciones! 
Reducciones (2) 

Ingresos/Egresos 
Modificados (3 . 1+2) 

Ingresos/Egresos 
Devengados (4) 

Ingresos Recaudados 
(5) 

Diferencia (6=5.1) 

INGRESOS POR FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO 

69,001,237.32 69,001,237.32 • 69,001,237.32 69.001,237.32 69,001,237.32 

ESTADO ANÁLITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO. 
RECURSOS ESTATALES. GASTO SOCIAL 

Concepto Egresos 
Aprobados (1) Ampliaciones/Redu 

Ingresos/Egresos 
Modificados (3 = 1+2) 

Egresas 
Compromeedos (41 

Ingresos/Egresas 
Devengados 151 

Egresos Ejercidos 
16) 

Egresos Pagados (7) Subejercicio (8 =3-5) 

TOTAL EGRESOS POR FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO 

69,001,237.32 69,001,237.32 .., 	68,586.589.07 lit 68,586,589.59 39,082,316.88 59,796,597.41 414,647.73 
igu.,-•,,,,- .0. 

5100000 SERVICIOS PERSONALES 36,073,358.18 36,073,358.18 36,073,358.18 36,073,358.18 31,661,934.80 31,661,934.80 

5110000 REMUNERACIONES AL PERSONAL 
DE CARACTER PERMANENTE 

7,747,600.18 7,747,60018 7,747,600.18 7,747,600.18 7,747,600.18 7,747,600.18 

5120000 REMUNERACIONES AL PERSONAL 
DE CARACTER TRANSITORIO 

38,403.89 38,403.89 38,403.89 38,403.89 38,403.89 38,403.89 

5130000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y 
ESPECIALES 

9,496,513,85 9,496,513.85 9,496,513.85 9,496,513.85 9,496,514.06 9,496,514.06 

5140000 SEGURIDAD SOCIAL 2,292,232,02 2,292,232.02 2.292,232.02 2,292,232.02 0.14 0,14 

5150000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES? 
ECONOMICAS 

16,177,793.82 16,177,793.82 16,177,793,82 16,177,793.82 14,058,602.11 14,058,602.11 

5160000 PREVISIONES 

51700EU E 	UF ESTIMULE - - 
SE i . 	1 3 _ICOS 

320 84 42 320,814.42 320,814.42 327 81442 320,814.42 320,814.42 

5200000 MATERIALES Y SUMINISTROS 

L NI 44148 DE EGUEMENEEED E Al!' CULOS 
OFICIALES 

7 962 064.91 

1.496,73918 

. 

1,496,739.18 1,494,271.81 

7,554,502.44 

1.494,27233 1,494,272.33 1,494.272.33 

407 5. 	' 

246685 

5220000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS - 

5230000 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES 
DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION ' 

_...-- 



REFERENCIA 5 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

5240000 MATERIALES Y ARTECULOS DE 
CONSTRUCCION Y DE REPARACION 107906.35 2,07909615 297993155 1079,035.55 1,944,915.19 1,944915.19 60.80 

5250000 PRODUCTOS QUIMICOS. 
FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 1841,505.82 3,841,505.82 3,436471.00 3,436,471.00 1436,471.00 3,436,471.00 405,034 82 

5260000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
ADITIVOS 

5270000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS 
DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 6,431.07 6,431.07 6,431 07 6,431 07 6,431.07 643197 • 

5280000 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 
SEGURIDAD 

5299° -  - -.ER8.15' -'.TAS REFACCIONES Y 
ALO 	- ,..- 292.49 538,292 L9 538.292.49 538,292 49 8 0. 20249 538.292.49 

,5300000 SERVICIOS GENER4~~; 
53' _ ... 	LL : 	. i ..• .2005 

14,976,779.3r , 76,779.37 14~ 14,09MM - .. -.2,r,..tum 10,725/22011 

5320000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 

5330000 SERVICIOS PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 444,639.84 444,639.84 44,639.84  

444 	4 .639.8 4 

5340000 SERVICIOS FINANCIEROS, 
BANCARIOS Y COMERCIALES 678.60 678.60 191.40 191.40 191.40 191.40 487.20 

5350000 SERVICIOS DE INSTALACION, 
REPARACION, MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION 

10,730,644.57 10,730,644.57 10,725,054.57 10,725,054.57 10,725,054.57 10,725,054.57 5,590.00 

5360000 SERVICIOS DE COMUNICACION 
SOCIAL Y PUBLICIDAD 

5370000 SERVICIOS DE TRASLADO Y 
VIATICOS 

5380000 SERVICIOS OFICIALES 

5399000 OTROS SERVICIOS GENERALES 1 800 :4'4  38 3 803  813 30 3.799 808 60 3.799 808 60 1,007.76 

5400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS - 9,126,641.82 9,126,641.82 9,126,641.82 9,126,641.82 7.7-1,126,641.82 did~ 



REFERENCIAS 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

5410000 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y 
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 

5420000 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL 
SECTOR PUBLICO 

5430000 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 

5440000 AYUDAS SOCIALES 10,147.00 10,147 00 10,147.00 10.147.00 10,147.00 10,147.00 

5450000 PENSIONES Y JUBILACIONES 9,116,494.82 9,116,494.82 9,116,494.82 9,116,494.82 9,116,494.82 9,116,494.82 
_ 

5460000 TRANSFERENCIAS A 
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 
ANALOGOS 

- - 

5470000 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD 
SOCIAL 

. 

5480000 DONATIVOS . 

5490000 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 

5500000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES 862,393.04 862,393.04 ~862,392.74 862,392.74 0.30 

5510000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTFtACION 250,066.54 250,066.54 250,066.54 250,066.54 250,066.54 250 066.54 

5520000 MOBILIARIO Y EQUIPO 
EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

5530000 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO.  
Y DE LABORATORIO 

5540000 VEHICULOS Y EQUIPO DE 
TRANSPORTE 

.. 

5550000 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD - 

5560000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS 612,326.50 612,326.50 612,326.20 612,326.20 612,326.20 612,326.20 0.30 

5570000 ACTIVOS BIOLOGICOS 

5580000 BIENES INMUEBLES 

5590000 ACTIVOS INTANGIBLES 
_....---- 1 



REFERENCIA 5 

11 	COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

5600000 INVERSION PUBL.! 	• 	.. 	- ., ni 
N BIENES DE 

DOMINIO PUBLICO 

5620000 OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS - 

5630000 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y 
ACCIONES DE FOMENTO 

00000 INVERSIONES FINANCIERAS Y 	- 
SPROVISIONES Tia I llaikka,._- _ . 	_ 	- 

5710000 INVERSIONES PARA EL FOMENTO 
DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 

5720000 ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE 
CAPITAL - 

5730000 COMPRA DE TITULOS Y VALORES 

5740000 CONCESION DE PRESTAMOS 

5750000 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, 
MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 

5760000 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS . 

5790000 PROVISIONES PARA 
CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES 

'H HES 

5800000 PARTICIPACIONES Y 	',gr.  
APORTACIONES 	 .  .. "..m.-e   . 	 ., . I 

58 4 -- PAR 	, PACIONES 

5830000 APORTACIONES 

5850000 CONVENIOS 

5910000 AMORTIZACION DE LA DEUDA 
PUBLICA 

. 

5920000 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 

5930000 COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 
./---- 



M. EN A. O 
DIRECT 

ARTURO REDONDO VELÁZQUEZ 
PLANEACIÓN, OGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO 

REFERENCIA 5 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

5940000 GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 

5950000 COSTO POR COBERTURAS 

5960000 APOYOS FINANCIEROS 

5990000 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES (ADEFAS) 

. 

68,585589.07 414,647.73 — 	39,082,316.88 9,204,639.91 68,586589 59 

Nota: 
Los ingresos estatales recibidos a través de Gasto Social corresponden a las claves de fondo del COBAQ 40122 Fortalecimiento Financiero 2022, 40222 Fortalecimiento Financiero 2022 Mantto. y 40322 Fonalecimiento Financiero 2022 kits 

M. EN A. LEÓN ENRIQUE SOLANO MENDOZA 
DIRECTOR GENERAL 



REFERENCIA 5 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO. 
REINTEGRO DE INCAPACIDADES 

Rubro de Ingresos por Fuente de 
Financiamiento 

Ingresos 
Estimados (1) 

Ampliaciones ! 
Reducciones (2) 

Ingresos/Egresos 
Modificados (3 = 1+2) 

Ingresos/Egresos 
Devengados (4) 

Ingresos Recaudados 
(5) 

Diferencia (6 T-5-1) 

INGRESOS POR FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO 

61.56 61.56 61.56 61.56 61.56 

ESTADO ANÁLITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO. 
REINTEGRO DE INCAPACIDADES 

Concepto Egresos 
Aprobados (1) Ampliaciones/Redu 

Ingresos/Egresos 
Modificados (3 A 1+2) 

Egresos 
Comprometidos (4) 

Ingresos/Egresos 
Devengados (5) 

Egresos 
Ejercidos (6) 

Egresas Pagados (71 Subejercicio (8=3-5) 

TOTAL EGRESOS POR FUENTEDE 
FINANCIAN! 

• - 	- 	81.56 

1111.56 
61.56 61.56 6136 61.56 61.56 • 

5100000 SERVICIOS PERSONALES 61.56 61.56 61.56 61.56 61.56 - 

5110000 REMUNERA,  • IINES AL PERSONAL 
DE CARACTER PERMANENTE 61.56 .: - 	56 61 56  61.56 

5120000 REMUNERACIONES AL PERSONAL 
DE CARACTER TRANSITORIO 

5130000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y 
ESPECIALES 

5140000 SEGURIDAD SOCIAL 

5150000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 
ECONOMICAS ' 

5160000 PREVISIONES 

5170000 PAGO DE ESTIMULOS A 
SERVIDORES PUBLICOS 
5200000 MATERIMIS Y SUMINISTROS • - • • - • • • 
5210000 MATERIALES DE ADMINISTRACION, 
EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS 
OFICIALES 

5220000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 

5230000 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES 
DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 

, , 



REFERENCIAS 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

5240000 MATERIALES Y ARTICULOS DE 
CONSTRUCCION Y DE REPARACION 

. . . 

5250000 PRODUCTOS QUIMICOS, 
FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 

5260000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
ADITIVOS 

5270000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS 
DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 

5280000 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 
SEGURIDAD 

5290000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES 

5310000 SERVICIOS BASICOS 

. 

5320000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 

5330000 SERVICIOS PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS 
SERVICIOS 

. 

5340000 SERVICIOS FINANCIEROS, 
BANCARIOS Y COMERCIALES 

5350000 SERVICIOS DE INSTALACION, 
REPARACION, MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION 

5360000 SERVICIOS DE COMUNICACION 
SOCIAL Y PUBLICIDAD 

5370000 SERVICIOS DE TRASLADO Y 
VIATICOS 

. 

5380000 SERVICIOS OFICIALES 

5390000 OTROS SERVICIOS GENERALES 

5400000 TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

• - • •• 
....----"--- 

• 
.------ 



5410000 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y 
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 

. 

5420000 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL 
SECTOR PUBLICO 

5430000 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 

5440000 AYUDAS SOCIALES 

5450000 PENSIONES Y JUBILACIONES 

5460000 TRANSFERENCIAS A 
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 
ANALOGOS 

5470000 TRANSFERENCIAS A LA 
SEGURIDAD SOCIAL 

5480000 DONATIVOS 

5490000 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 

INTANGIBLES 
5500000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E  

.9,1.. ARIO Y EQUIPO DE 
ADM[N•STRACION 

5520000 MOBILIARIO Y EQUIPO 
EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

5530000 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO 
Y DE LABORATORIO 

5540000 VEHICULOS Y EQUIPO DE 
TRANSPORTE 

5550000 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 

5560000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS 

5570000 ACTIVOS BIOLOGICOS 

5580000 BIENES INMUEBLES 

5590000 ACTIVOS INTANGIBLES 
..---------- 

REFERENCIA 5 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 



REFERENCIAS 

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

5610000 OBRA PUBLICA EN BIENES DE 
DOMINIO PUBLICO 

5620000 OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 

5630000 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y 
ACCIONES DE FOMENTO 
5700000 INVERSIONES FINANCIERAS Y 
ariusamstons . • • 

5710000 INVERSIONES PARA EL FOMENTE 
DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 

5720000 ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE 
CAPITAL 

. 

5730000 COMPRA DE TITULOS Y VALORES 

5740000 CONCESION DE PRESTAMOS - 

5750000 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, 
MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 

5760000 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS - 

5790000 PROVISIONES PARA 
CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES 
ESPECIALES 

- 

5800000 PARTICIPAC 
APORTACIONES 	: 

' , 
. 	

. . -1, 
wi t   

, . 
411r 

5810000 PARTICIPACIONES 

5830000 APORTACIONES 

5850000 CONVENIOS 

5900000 DEUDA PUBLICA • 
5910000 AMORTIZACION DE LA DEUDA 
PUBLICA 

5920000 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 

5930000 COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 
-------------- 	-  



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

5940000 GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 

5950000 COSTO POR COBERTURAS 

5960000 APOYOS FINANCIEROS 

5990000 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES (ADEFAS) 

61.56 

M. EN A. O 
DIRECTO 

ARTURO EDONDO VELÁZQUEZ 
LANEACIÓN OGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO 

REFERENCIA 5 

Nota: 
Los ingresos estatales derivados de Reintegro de Incapacidades, corresponden a las 	es de fondo del COBAQ 50122 Reintegro de Incapacidades. 

M. EN A. LEÓN ENRIQUE ROLAN() MENDOZA 
DIRECTOR GENERAL 



REFERENCIA 6 
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

CUENTA PÚBLICA 2022 

Plantilla de Personal Base. 

NÚMER 
O DE 

EMPLEA 
DO 

NOMBRE DEL EMPLEADO REGISTRO FEDERAL 
DE CONTRIBUYENTES 

CLAVE ÚNICA DE REGISTRO 
DE POBLACIÓN 

DEPENDEN 
CIA 

CENTRO DE TRABAJO 
ADSCRIPCIÓN PUESTO Hala°  (JORNADA 

LADDRA4 
FECHA DE 

ALTA 
FECHA DE 

BAJA' 
SUELDO 

MENSUAL 
BRUTO 

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO 

" 

2 HERNANDEZ RAMIREZ ROSA ISELA HERR541126EE8 HERR541126MMNRMS02 COBAQ ORGANO INTERNO DE CONTROL JEFE DE OFICINA 19091994 15/05/2022 11026.30 1)006IESTATAL 

9 GARC1A PONCE MA DEL PILAR GAPM6809148Y3 GAPP680914MGTRNLOO COMO DIRECCION ACADEMICA JEFE DE MATERIA 1901/2012 18.210.30 U006/ESTATAL 

61 MONTERO NOGUEZ PAUL 90NR/111299(8 MONR6111294IOTNGLO3 COMO DIRECCION ADMINISTRATIVA TECNICO 01108/1994 28/02/2022 14.771.10 U006/ESTATAL 

66 RESENDIZ OLVERA J. DOLORES RE0J690307KC1 RE01/690307HOTSLL09 COBAO DIRECCION ADMINISTFtATIVA TECNICO 06/09/1994 15/05/2022 14,771.10 U006/ESTATAL 

68 RAMIREZ GOMEZ AGUSTIN RAGA770124EE9 RAGA770124HOTMMG03 COBAO DIRECCION ADMINISTRATIVA TÉCNICO 12/09/1994 1905/2022 14771.10 U006/ESTATAL 

99 JUAREZ AGUILAR VICENTE PUEBLITO JUAV720122CG1 JUAV720122HOTRGC03 COMO PLANTEL 1 'SATELITE ENCARGADO DE ORDEN 01/091994 1905/2022 14,34430 U006/ESTATAL 

107 AGUILAR ORTEGA JOSE ANTONIO ALJOA6102240W6 AU0451022411FANGRN09 COMO PLANTEL 17 'CONSTITUCION 19W PROFESOR TITULAR V 3/4TIEMPO 01/08/1994 31/03/2022 27,585.30 U006/ESTATAL 

113 MEDINA ZUNIGAMA. GUADALUPE IFIG67113014HA MEZG671130MOTDXDO7 COBAO PLANTEL 1 'SATELITE PROFESOR TITULAR V 3/4TIEMPO 01/08/1995 31/010022 21,10260 Me/ESTATAL 

121 CHAVERO TOVAR MARTIN CA796402081444 CA11440208HOTHVRO2 COMO PLANTEL 9 'STA ROSA JAUREGUC PROFESOR TITULAR V 3/4TIEMPO 06/0911990 27,585.30 U006/ESTATAL 

126 OYERVIDES ZAPATA GEORGINA GUADALUPE OUG710423CS5 OU0710423MNLYPRO8 COMO PLANTEL 1 'SATELITE PROFESOR ASIGNATURA W (CLAIV) 03/11/1994 20,055.60 U006/ESTATAL 

163 GUEVARA LARA SERGIO GULS6910086YA GULS691008HTLVRRO1 COBAO PLANTEL 10 "SAN JUAN DEL RIr PROFESOR ASIGNATURA W (CECA 19/08/1994 0005/2022 1502600 1)006/ESTATAL 

177 MARTINEZ RAMIREZ MARIA ANTONIA MARA701116PE9 MARA701116MOTRMNO9 COMO PLANTEL 19 'BRAVO' ENCARGADO DE ORDEN 06/09/1991 310112022 13,444.50 1)006IESTATAL 

206 VALDEZ VALLES RUTH VAVR6402197J6 VAVR640219MDGLITO1 COBAO PLANTEL ECORREGIDORK PROFESOR TITULAR 'C' 10TIEMPO 17/10/1994 3110512022 21,21130 0006/ESTATAL 

208 BRISENO ORTIZ MARGARITA PUEBLITO B104466021E931 EKOM6602188ICITRRRD9 COMO PLANTEL 9 'STA. ROSA JAUREGUF TECNICO DOCENTE W (CDIVI 25/01/1999 19,408.50 0006/ESTATN. 

231 HERNANDEZ CORONA JOSE ROLANDO HECR701128447 HECR701128HOTRRLO1 COMO PLANTEL 4 'JAIPAN-  PROFESOR TITUUR V 3/4TI8APO 01/091994 31/03/2022 27,827.40 00061ESTATAL 

243 PICHARDO SALINAS MARIA PAULA ISABEL PISP650316KVA PISP650316MOTCL104 COBAO PLANTEL 10 'SAN JUAN DEL RIW PROFESOR ASIGNATURA 'A' (CM 01/09/1994 8.592.60 U006/ESTATAL 

251 FERRUZCA LUNA ERNESTO MANUEL FELE6809182T3 FELE1380918HOTRNR06 COBAO PLANTEL 5 'CADEREYTA' JEFE DE OFICINA 16/10/19% 18,688.20 000E/ESTATAL 

253 SALINAS GALVAN MARIA DEL CARMEN SAGC7005113PC9 SAGC700518MOTILRO9 COMO PLANTEL 5 'CADEREYTK ENCARGADO DE ORDEN 01/10/1988 14,344.50 001/61ESTATAL 

260 CASTILLO TREJO JOSE CATJ600512J82 CATJ600512HCITSRS03 COBAO PLANTEL ECADERETTA" VIGILANTE 17)09/1986 31/01/2022 11.158.50 U006/ESTATAL 

289 RAMIREZ LUNA CONRADO RALC661121.33 RALC661126HCITMNNO5 COBAO PLANTEL 6 'TOLIMAK VIGILANTE 090911988 15/10/2022 12.993.50 0006/ESTATAL 

299 DUARTE FUENTES CARMEN DUFC640716FED DUFC640716HGRRNROO COMO PLANTEL 16 'EL COLORADO" PROFESOR ASIGNATURA 'A' (CBIV) 03/01/2000 16,820.70 U006/ESTATAL 

300 VARGAS CANO GILBERTO VACG641215936 VACD541215HOTRN107 COMO PLANTEL 13 'EFIGMEMO GIS TECNICO DOCENTE 'A' (CBN) 02/0611993 5.822.40 U006/ESTATAL 

301 BALDERAS AGUILAR J CARMEN 8M.17007167R7 BAAC700716110TLGRO5 COBAO PLANTEL 6 'TOMAN' ENCARGADO DE ORDEN 03/08/1992 14,344.50 U0061ESTATAL 

302 PEREZ PEREZ FEDERICO JULIO PEPF5605223LA PEPF560522HOTRRD06 COMO PLANTEL 6 'TOMAN' PROFESOR ASIGNATURA W (CMV) 01/03/1994 31/10/2022 10,35120 0006/ESTATAL 

306 GONZALEZ RIVERA VICTOR MANUEL GORV620204P75 GORV620204115PNVC07 COBAO PLANTEL 9 'STA ROSA JAUREGUF LABORATORISTA 03/03/1995 31)08/2022 14,342.70 U006/ESTATAL 

320 GUTIERREZ ONTWEROS HELDIZA ALEJANDRA G1J0116809296JP9 GUOH680929MOTTNL02 COMO DIRECCION ACADEMICA TECNICO ESPECIALIZADO 0108/1994 2902/2022 18,688.20 0006/ESTATAL 

343 CERRITOS MORALES MARIA ELENA CEME650907N13 CEME650907MDFRRL19 COMO PLANTEL 8 'AZTECA' TAOUIMECANOGRAFA 26108/1994 15/05/2022 13,128.00 0006/ESTATAL 

344 MORALES OUINTANAR JUAN JOSE MO0J6504114Y5 MO0J650411HOTRNNO4 COMO DIRECCION DE RECURSOS HUMANO: JEFE DE OFICINA 17/11/1993 2802/2022 18,688.20 0006/ESTATAL 

388 RUELAS RODRIGUEZ MARIA RURM711123DT5 RURM711123MOTUDRO4 COMO PLANTEL 1 'SATELITE PROFESOR TITULAR 'r 3/4TIEMPO 39091995 30/09/2022 21,777.90 11006/ESTAT 

374 MORALES BARCENAS EFREN MOBE6706187L7 MOBE670618110TRRFO8 COBA() PLANTEL 8 'AZTECA' PROFESOR TITULAR Y 3/4TIEMPO 17/0311992 31/07/2022 27,585.30 U006/ESTAK 

375 HERNANDEZ CASTAÑON JOSE LUIS HECL6001056S1 HECL690605HOTRSSO9 COBAO PLANTEL 8 'AZTECA' PROFESOR TITULAR V 3/4TIEMPO 17/0311992 31/07/2022 30.731.10 U006/ESTATAL 

376 MORENO CARRILLO BEATRIZ MOC870052411.2 MOCB700524MGRRRT05 COMO PLANTEL 17 'CONSTITUCION 1917' PROFESOR TITULAR V 3/4TIEMPO 0908/1994 26.859.30 U006/ESTATAL 

354 LOPEZ RODRIGUEZ EZEOUIEL LORE710730PH4 LORE710730HVZPDZO5 COMO PLANTEL 9 'STA. ROSA JAUREGLIF LABORATORISTA 09/101992 14,342.70 0006/ESTATAL 

412 GONZALEZ ALONSO MA CR iSTiNA GOAC641115R19 GOAC641115MOTNU105 COBAO PLANTa 1ETEQUISQUIAPAN' AUXILIAR DE BIBUOTECA 17/0111994 31/05/2022 12,951.00 0008/ESTATAL 

440 LOPEZ JARAMILLO ADAN LOJA640331SW8 LOJA640331HGTPRO14 COMO PLANTEL 10 'SAN JUAN DEL RIO" PROFESOR ASIGNATURA 'A' (CBIW 31/01/1994 28)02./2022 17,882.10 1)006/ESTATAL 

447 LEDESMA LEDESMA GILBERTO LELG67121413P0 LELG671214HDFD01.06 COBAO PLANTEL 13 'EPIGMENIO GLE TECNICO DOCENTE W (CBIV) 03/091992 30/09/2022 25,878.00 1)036/ESTATAL 

458 ANGELES PERU APOLINAR AEPA651010T18 AEPA651010HOTNRP0S COBA() DIRECOON GENERAL NC JEFE DE DEPARTAMENTO 01/08/1994 25,278.30 0006/ESTATAL 

460 ROSADO RAMIREZ MARIA RORM650511037 RORM650511MDF9AR08 COBAO MANTEL 13 'EPIGMENK) Gil' PROFESOR TITULAR V 3/4TIEMPO 01/08/1994 28)02/2022 30,005.10 U006/ESTATAL 

477 MORENO DEL CASTILLO GLORIA MOCG62083061(9 MOCG62083W/CHRSLC111 COMO PLANTEL 1 'SATELITE ENCARGADO DE ORDEN 01/0811995 30/09/2022 14,344.50 0006/ESTATAL 

478 ARREOLA HERNANDEZ JOSE LUIS AE141.751009MR5 AEHL751009HOTRRS05 COMO PLANTEL 13 'EPIGMENIO Gil' TECNICO DOCENTE 'A' (CECA 24/0311995 18,761.40 0006/ESTATAL 

4/14 MARTINEZ PEREZ MA DEL ROSARIO MAPM710322.161 MAPR710322MOTRRS02 COMO PLANTEL 17 'CONSTITUCION 1917' PROFESOR TITULAR 'C' 3/4TIEMPO 24/07/1995 25,649.70 0006/ESTATAL 

485 JAVALERA PAYAN PEDRO GREGORIO JAPP6110074R9 JAPP641007HDEVYD05 COMO PLANTEL' 'SATELITE PROFESOR TITULAR 11' 3/4TIEMPO 05/08/1196 21,777.90 00061ESTATAL 

492 PERUSOUIA GONZALEZ GABRIEL GERSON PEGG67020701K9 PEGG670207140TRNB08 COBAO PLANTEL 2 OMEALCO' PROFESOR ASIGNATUREK (C6N) 31/07/1995 9.704.40 U006/ESTATAL 

493 HERNANDEZ MARTINEZ MARIA ESTHER HEME6907010V1 HEME690701MOTRRS03 COMO PLANTEL 2 'AMEALCO PROFESOR TITULAR 'C' 3/4TIEMPO 31)0711995 26,375.40 U006/ESTATAL 

494 CAMPOS DIAZ PATRICIA ELIZABETH C.ADP710709UJ9 CADP710709MDFMZTO6 COMO PLANTEL 3 'CORREGIDORA' INGENIERO EN SISTEMAS 24/07/1995 21422.60 0006/ESTATAL 

497 RAMIREZ PEDRO CELESTINO RAPE550519GU3 RAX14650519/10CM/009 COBAO PLANTEL ECORREGIDORK PROFESOR TITULAR S' 1/211EMPO 31107/1995 18,874.20 0006/ESTATAL 

506 ESTRADA OLVERA MARCO ANTONIO EAC61680329E06 EAC11680329HOTSLR08 COBAO PLANTEL 5 'CADEREYTK PROFESOR ASIGNATURA 'RIMA° 280811995 16,820.70 0006/ESTATAL 

518 GONZALEZ RAMIREZ CARLOS GORC760721SK2 GORC760721HOTNMR05 COMO PLANTEL 7 'EL MARQUES* ENCARGADO DE ORDEN 26/05/1994 31/01/2022 13,444.50 0006/ESTATAL 

530 BALTAZAR LUNA Mit_ MAGDA BALM7203078K1 BALM720307MDFLNG04 COBA() PLANTEL 6 "TOLI1MN' PROFESOR TITULAR 'B' 3/4TIEMPO 23101/2006 21311.30 0006/ESTATAL 

541 OUINTANAR BALLESTEROS CARLA PATRICIA OUBC710511RLA QUBC710511MOTNLRO8 COMO DIRECCION ACADEMICA JEFE DE DEPARTAMENTO 18/01/2011 23,230.50 U006/ESTAT9np 4  

546 MEDINA MEAVE MA. GUADALUPE MEMG641214326 MEMG641214MGTDV008 COBAO PLANTEL 8 'AZTECA' PROFESOR ASIGNATURA HC (CERO 09)04/1995 31/100022 16.173.60 U006/ESTATAL 
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4335 VIVANCO MORENO ARACEL1 110101708191C9 VIMA87051940TVRR03 COMO PLANTEL 11 'EZEQUIEL MONTES« PROF. ASIGNATURA CO (C6111) 01/08/2022 20/12/2022 1.708.14 U006/ESTATAL 

5550 YRANCIO VEERLE VRVE760714FB0 VMV760714MNERWI01 COMO PLANTE]. 9 'STA ROSA JAUREGUP PROF ASIGNATURA C8/09 (CM) 01/09/2022 2002/2023 U006/ESTATAL 

1863 YAÑEZ AGUILERA SANDRA LUZ YAM690723699 YAA56907231ADFMt410 COMO PLANTEL 1 'SATELITE' PROF. ASIGNATURA CW09 (CM) 01/09/2021 01/03/2022 
1,708.41 ... 
8.201.70 U006/ESTATAL 

4863 YAÑEZ AGUILERA SANDRA LUZ YAAS690723699 YAAS690723MDFXGN00 COMO PIANTEL 1 •SATELITE PROF. ASIGNATURA CO (COI]) 17/01/2022 08/002022 6.563.78 U006/ESTATAL 

4863 YAÑEZ AGUILERA SANDRA LUZ YAA5690723699 YAAS690723MDFXGNO0 COMO PLANTEL] 'SATELJTE' PROF. ASIGNATURA CA3 (CBII0 27/01/2022 24/06/2022 6.833.76 0006/ESTATAL 

4863 YAÑEZ AGUILERA SANDRA LUZ YAAS690723699 YAAS690723MDFXGNO0 COBAO PLANTEL 1 'SATELITE• PROF. ASIGNATURA CO (C8111) 01/08/2022 20112/2022 8.542.20 UOMESTATAL 

4258 YAIDEZ LEON ABIGAIL TAL/0002261M4 YALA900226MOTXN1302 COBAQ PUWTEL 5 "CADEREYTK PROF. ASIGNATURA CB (C13111) 17/080022 20/12/2022 1.708.44 0006/ESTATAL 

4973 YÁÑEZ NUEVO MARIA TANN/801081M4 YANM880308MOTIOROI COMO EMSAD 13 'SAN PEDRO ESCANEUC PROF. ASIGNATURA CI3 (ENSAD«) 21/01/2022 08/0412022 1.640.91 0006/ESTATAL 

4973 YÁÑEZ NUEVO MARIA YANM8803081M4 YA1ME160308MCITI(VR01 COBAO BASAD 13 'SAN PEDRO ESCANELA PROF. ASIGNATURA CB (POSAD«) 27/04/2022 21106/2022 1,708.44 U006/ESTATAL 
4973 YAÑEZ NUEVO MARIA YAN4188011W1W4 YANN1880308M(DTIOR04 COBA() BASAD 13 'SAN PEDRO ESCANELK PROF. ASIGNATURA CB (ENSALMO 01/08/2022 2011212022 1,708.44 U1)06/ESTATAL 
4128 YAÑEZ YAÑEZ HECTOR MIGUEL YATH821021ED2 YATH821021HOTXXCO9 COCAD EMSAD 22 'PEÑA BLANCA' OFICIAL DE SERVICIOS 'C' (INTENDENTE) 01341812022 25110/2022 9,161.10 U00E/ESTATAL 

4555 YEBRA VEGA GOVANA «AND' YEVG9309043W1 YEVG930900ACITBGWO GOBAO BASAD 9 AMARRO< PROF. ASIGNATURA CE' (EMSADIII) 194312022 08,012022 3,281.88 U006/ESTATAL 

4555 YERRA VEGA GIOVANA VIANEY YEVG9309043W1 YEVG930904MOTBGV130 COMO SISAD 9 SAZARROF PROF. ASIGNATURA CO (EMSADIII) 27/04/2022 21/06/2022 3,416.86 U006/ESTATAL 

5427 ZAMORA ESPARZA CAROLINA ZAEC950711D64 ZAEC950711MOTMSR06 COMO PLANTEL 3 'CORREGIDORA' PROFESOR AS1GN/kTURA 'A' (C131Y) TP 01032022 0004/2022 15,120.00 U006/ESTATAL 

5127 ZAMORA ESPARZA CAROLINA ZAEC950711D64 ZAEC950711MOTMSR06 COBAO PLANTEL 3 'CORREGIDORA' PROFESO« ASIGNATURA 'A' (CM) TP 2004/2022 24/06/2022 15,12000 U006/ESTATAL 

5127 ZAMORA ESPARZA CAROLINA ZAEC950711D64 MEC9507111.40TMSR06 COMO PLANTEL 3 »CORREGIDORA' PROFESOR ASIGNATURA 'A' (CM) TP 01/08/2022 20112)2022 15,120.00 U006/ESTATAL 

5390 ZAMORANO PUEBLA FELIPE ZA2F8901061/1R0 ZAPF8901068IOTMBL 1 3 COMO PLANTEL 1 'SATEL1TE' PROF. ASIGNATURA CO (CB111) 03022022 08/04/2022 7,657.72 U006/ESTATAL 

5390 ZAMORANO PUEBLA FELIPE ZAK890106M110 ZAPF890106HOTMBL13 COMO PLANTEL 1 'SATELITE' PROF. ASIGNATURA CB (CB111) 27/0112022 21/06/2072 7.972.72 U006/ESTATAL 

5370 ZAMORANO PUEBLA GRACIELA ZAPG790718RN8 ZAP0790718MCITMBRO9 COMO PLANTEL 17 'CONSTITUCION 191T ENCARGADO DE ORDEN 17/01/2022 08101/2022 10.811.70 U006/ESTATAL 

5370 ZAMORANO PUEBLA GRACIELA ZAPG790718RN8 ZWG79071800TMBRO9 COMO PLANTEL 17 'CONST1TUCION 191T ENCARGADO DE ORDEN 09/04/2022 2006/2022 10,811.70 U006/ESTATAL 

5370 ZMAORANO PUEBLA GRACIELA ZAPG790718RN8 ZAPG790718IAQTMBRO9 COMO PLANTEL 17 'CONSTITUIDO« 1917' ENCARGADO DE ORDEN 09/04/2022 08107/2022 10,811.70 0006/ESTATAL 

5370 ZAMORANO PUEBLA GRACIELA ZAPG790718RNI ZAPG790718MOTMBRO9 COCAD PIANTE,. 17 'CONSTITUCION 1917' ENCARGADO DE ORDEN 25/072022 20/12/2022 10,811.70 U006/ESTATAL 

5472 ZAMUDIO MUÑOZ MONICA GABRIELA ZAMM760903SM6 ZM4I760903MOTMXN08 COMO PLANTEL 9 'STA ROSA JAUREGU0 TAOUIMECANOGRAFA 26/092022 0810712022 8,778.30 U036/ESTATAL 

5472 ZAMUDIO MUÑOZ MONICA GABRIELA ZAMPA/609039M ZAMIA760903MOTIAXN08 COMO PLANTEL 9 'STA ROSA JAUREGUI' TAQUIMECANOGRAFA 2507/2022 150912022 8,778.30 U006/ESTATAL 

5472 ZAMUDIO MUÑOZ MONICA GABRIELA ZAMM760903SM6 ZAMM750903MOTMXNI8 COMO PLANTEL 9 'STA. ROSA JAUREGUP TACIUIMECANOGRAFA 25/07/2022 16109/2022 8,778.30 111106/ESTATAL 

6472 ZAMUDIO MUÑOZ MONICA GABRIELA ZAM14760903906 ZAMM760903MOTMXN013 COMO PLANTEL 9 'STA ROSA JAUREGU1' TAOUIMECANOGRAFA 25/07/2022 15/10/2022 8,778.30 0006/ESTATAL 

5472 ZAMUDIO MUÑOZ MONICA GABRIELA ZAMM760903SM6 ZAMM760903/4OTMXN08 COMO PLANTEL 9 'STA ROSA JAUREGUP ENCARGADO DE ORDEN 18/10/2022 20/12/2022 10,811.70 11006/ESTATAL 

5531 ZARATE JIMENEZ MA ANASTASIA ZAJM790111113 ZAJA790111MOTRMNO1 COMO PLANTEL 27 'PURISIMA DE ARISTA' TAIDUIMECANOGRAFA 200812022 15/09/2022 8,71830 U006/ESTATAL 

5531 ZARATE JIMENEZ MA ANASTASIA ZAJM7901111(13 ZOJA790111MOTRMNO1 COMO PLANTEL 27 'PURISIMA DE ARISTA' TAGUIMECANCGRAM 22/011/2022 1610912022 8,778.30 0006/ESTATAL 

5531 ZARATE JIMENEZ MA, ANASTASIA ZAJM7901111513 ZAJA790111MOTRMNO1 COMO PLANTEL 27 'PURISIMA DE ARISTA' TAOUIMECANOGRAFA 2210812022 15/1012022 1778.30 U006/ESTATAL 

5531 ZARATE JIMENEZ MA ANASTASIA ZAJM790111K13 ZAJA790111MOTRMNO1 COMO PLANTEL 27 'PURISIMA DE ARISTA' TAOUIMECANOGRAFA 17/102022 20112/2022 8,77830 0006/ESTATAL 

5353 ZARRAGA LUNA PAOLA GABRIELA ZALP910405098 ZALP910405MCITRNLO8 COMO PLANTEL 10 'SAN JUAN DEL RIO' INTENDENTE 03411/2022 311012022 9,161.40 0006/ESTATAL 

5353 ZARRAGA LUNA PAOLA GABRIELA ZALP910405U98 ZALP9104051AOTRNLO8 COMO PlANTEL 10 'SAN JUAN DEL RIO' INTENDENTE 0001/2022 15/02/2022 9,161.40 U006/ESTATAL 

5353 ZARRAGA LUNA PAOLA GABRIELA ZALP910405098 ZALP910105MOTRNLO8 COCAD PLANTEL 10 'SAN JUAN DEL RIO' INTENDENTE 03/01/2022 08/042022 9,161.40 U006/ESTATAL 

5353 ZARRAGA LUNA PAOLA GABRIELA ZALP910405098 ZALP910405MOTRNLO8 COMO PLANTEL 10 'SAN JUAN DEL FUO' INTENDENTE 27/0412022 08/07/2022 9,161.40 U006/ESTATAL 

5353 ZARRAGA LUNA PAOLA GABRIEIA ZALP910405098 ZALP910405MOTRNLO8 COCAD PU1NTEL 10 'SAN JUAN DEL RIO' INTENDENTE 25107/2022 20/12/2022 1161.40 U006/ESTATAL 

2716 ZAVAL ETA HERNANDEZ FREDY ZAHF8007041352 ZAHF800704HVZYRRO8 COMO PLANTEL 15 'CHICHIMEOUILLAS' PROF. ASIGNATURA CB (03110 17/0112022 2006/2022 3,281.88 U006/ESTATAL 

2716 ZAVAL ETA HERNANDEZ FREDY ZAHF8007041352 ZAHF110070411112VRR08 COCAD LIS THICHIMEOUILLAW PROF. ASIGNATURA CO (CBII1) 01108/2022 201212022 1125.32 U006/ESTATAL 

5553 ZIMBRON SANCISEZ ANAHI 2/SAI3612101(W2 ZISA86121IMOTNNNO2 COMO TEL 24' VILLA PROGRESO' PROFESOR ASIGNATURA C8/T.F. (CR) 01/09/2022 20/12/2022 8,54220 U206/ESTATAL 

PA en A.P. Iris Tuneen Narita User 
Directora Administrativa 
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